



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO – Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização (339030.22) para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas na manutenção de suas atividades no exercício de 2023, conforme especificações do anexo único 1268843. A despesa respectiva ao TRE/AL está prevista no PAC 2023-SEALMOX - JCGA, SEI nº 0003545-08.2022.6.02.8000.

1.1. A aquisição deve ocorrer através de pregão eletrônico, via Aquisição Imediata.

1.2 Justifica-se a aquisição por serem itens necessários à manutenção, limpeza e higienização das unidades eleitorais.

2. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

2.1 – Fornecer itens novos, de boa qualidade e em absoluta conformidade com o termo de referência, edital de licitação e anexos respectivos.

2.2 – Substituir às suas expensas as divergências eventualmente encontradas, no prazo máximo de 10 dias corridos.

2.3 – Acondicionar o material/produto constante deste Instrumento, obrigatoriamente em embalagens de boa qualidade, não danificadas, originais da linha de fabricação de cada empresa, sendo vedada a utilização de etiquetas por parte da empresa fornecedora.

2.3.1 – As embalagens deverão conter todas as informações exigidas pelo Código de Defesa do Consumidor e demais exigências impostas por órgãos oficiais competentes e deverão estar de acordo com a legislação vigente.

2.3.2 – Deverão estar impressas em cada embalagem, conforme o caso, as seguintes informações:

2.3.2.1 – especificações do material, marca, peso líquido, data de fabricação e vencimento ou período de validade

2.3.2.2 – registro no órgão competente, devidamente atualizado.

2.3.2.3 – registro no Ministério da Saúde

2.3.2.4 – número de telefone para atendimento ao consumidor (SAC)

2.6 – Indicar endereço eletrônico (*email*) para o recebimento de expedientes/notificações enviadas pelos órgãos contratantes.

2.7 - Aceitar como válidos todos os expedientes enviados por email ao endereço eletrônico indicado pelo fornecedor, inclusive as Notas de Empenho.

2.8 - Encaminhar dados bancários na Nota Fiscal.

3. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

3.1 - A entrega será de 30 dias corridos contados do recebimento da Nota de Empenho encaminhada por e-mail;

3.2 - O local de entrega, no TRE/AL será no Almoxarifado do Órgão, situada à Rua Coronel Pedro Lima, 230, Bairro Jaraguá, Maceió/AL, CEP 57022-220, no horário das 08 às 18 horas, das segundas às quintas-feiras e das 8h às 16h às sextas-feiras.

4. VERIFICAÇÃO DO MATERIAL – Será feita em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório na nota fiscal. Constatada a conformidade, será recebido definitivamente e encaminhado para pagamento.

5. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

A licitante contratada, durante a execução da contratação, ficará sujeita à aplicação de multa de mora e convencional, variável de acordo com a gravidade dos casos a seguir:

5.1 -

0,50% por dia e por ocorrência, sobre o valor do(s) item(ns) entregue(s) em atraso, limitada a incidência a 5 dias de atraso. Após o 5º dia e a critério da Administração, poderá ocorrer a não aceitação do(s) objeto(s), recaindo sobre este(s) a multa constante no item 5.4, sem prejuízo da rescisão unilateral da avença;

5.2 - 0,25% por dia, sobre o valor do(s) item(ns) entregues em desconformidade, caso o prazo de substituição daqueles assim configurados não seja cumprido, limitada a incidência a 5 dias de atraso injustificado. Após o 5º dia será considerada inexecução parcial do contrato;

5.3 - 7,50% sobre o valor do(s) item(ns) entregue(s) em caso de inexecução parcial da obrigação assumida, assim considerado o atraso na entrega do objeto por período superior ao previsto no item 5.1 bem como a extrapolação do prazo máximo de atraso injustificado estabelecido no item 5.2;

5.4 - 20% sobre o valor dos itens não entregues da Nota de Empenho.

As multas de mora e convencional por inexecução parcial, quando aplicadas de forma isolada ou concomitante não ultrapassarão o limite de 10% do valor total do contrato celebrado.

6. - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado mensalmente, mediante ordem bancária de crédito em

conta corrente, em até 10 (dez) dias, após o envio da(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(is), devidamente atestada(s) pelos gestores das Atas.

6.2. Eventuais penalidades poderão ser descontadas do pagamento.

6.3. Em nenhuma hipótese haverá antecipação de pagamento.

6.4. O órgão contratante, por ocasião dos pagamentos, fará as retenções e recolhimentos fiscais determinados pela legislação tributária.

6.5. Se a empresa for optante pelo SIMPLES, deverá anexar à nota fiscal documento que comprove a opção, no modelo determinado pela Secretaria da Receita Federal do Brasil, para que não incidam retenções indesejáveis.

6.6. Havendo atraso no pagamento, o valor devido deverá ser acrescido de encargos moratórios, apurados desde a data do primeiro dia útil do atraso, até a data do efetivo pagamento, desde que o contratado não tenha concorrido para tanto, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP,$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N= Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga;

I= Índice de atualização financeira= 0,0001644, assim apurado:

$$I = (TX/100)/365$$

$$I = (6/100)/365$$

$$I = 0,0001644$$

TX= Percentual de Taxa Anual= 6%

7. DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

7.1. No TRE/AL a gestão do contrato, bem como sua fiscalização serão exercidas por servidores da Seção de Almojarifado.

7.2 As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Gestor designado deverão ser solicitadas ao Secretário de Administração do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas;

8. DOS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE - Exigimos que os bens sejam constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, e que estejam em conformidade com o Art. 5º , incisos I a IV e seus parágrafos, da IN Nº 01, de 19 de janeiro de 2010 - MPOG



Documento assinado eletronicamente por **LUCIANA WANDER DE OLIVEIRA MELO, Chefe de Seção**, em 16/05/2023, às 00:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf1.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1268842** e o código CRC **CBC81746**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1268842v5



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS



Anexo

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA
01	BALDE DUPLO PARA MOP ÚMIDO COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO, CABO, PARA MOP ÚMIDO CONVENCIONAL OU PLANO, divisória interna, sistema de 4 rodízios giratórios, cantos arredondados, clips de fixação - amarelo, vol mín 30l para cada água - 2 águas. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	25	UND
02	MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO). Sendo: a) Refil Mop Úmido de Algodão 320 a340g com ponta cortada; b) Suporte (garra) de plástico na cor Azul; e c) Cabo de Alumínio 1,4 metros sem rosca na ponta. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	100	UND
03	MOP ÚMIDO REFIL 320 a 340g, com ponta cortada, 70% algodão e 30% poliéster, alcance 360º, para suporte (garra) de plástico compatível com o Item 02 deste Anexo. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	200	UND
04	BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA plástica de alta resistência, CAPACIDADE 20L Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	120	UND
05	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100L, confeccionado em plástico polipropileno, formato cilíndrico, capacidade para 100 litros, cor preta. Medidas aproximadas de 50 cm de diâmetro na abertura, 70 cm de altura. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	100	UND
06	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MÍN 60CM. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	150	UND
07	PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO , EM TECIDO 100% ALGODÃO. Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais mínimas de 50 x 65 cm. Aplicação: limpeza em geral. Tecido com boa absorção, espessura e resistência. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto (ou a embalagem, se fechada) deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e	2000	UND

	da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150 g.		
08	PANO MULTIUSO ROLO COM 600 PANOS OU 300M, RESISTENTE, medindo aprox. 28x50cmx300m, divididos por picotes. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	200	ROLO
09	PAPEL HIGIÊNICO, folha dupla, macio, absorvente, branco neve, picotado, biodegradável, não reciclado, em rolos com no mínimo 10 cm x 30 m, em pacotes com 12 rolos, cada, fornecidos em fardos com 6 pacotes. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	1500	PCT
10	PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE, folha simples, 100% celulose virgem, 100% fibras naturais, medindo 19 a 20 cm x 200 m, extra branco (se não for branco será recusado e não atestado), Gramatura 32g/m ² constante na embalagem. Com certificação SELO FSC e ISO 9001:2015 apresentados na embalagem do fardo. Embalagem preferencialmente em caixa de papelão.. Excelente resistência e absorção. Classificação CLASSE 01 conforme ABNT 15464-7. Bobinas para uso em Dispenser / Toalheiro: Para equipamentos de Alavanca, autocorte ou eletrônico. Apresentado em Fardos com 6 a 8 unidades cada. Iremos medir e pesar alguns rolos para fazer o cálculo da gramatura do papel. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item. MARCAS DE REFERÊNCIA: LICPEL, GUARANY, PARANÁ PAPEIS, DELICATTO, OPTIPAPER, VIPP PLUS, SUPER BRILHO, RIPAPER, SULLEG, PROPEL, SANTHER	3000	UND
11	PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE, folha dupla, 100% celulose virgem, 100% fibras naturais, medindo 19 a 20 cm x 200 m, extra branco (se não for branco será recusado e não atestado), Gramatura 32g/m ² . Com certificação SELO FSC e ISO 9001:2015 apresentados na embalagem do fardo. Embalagem preferencialmente em caixa de papelão. Excelente resistência e absorção. Bobinas para uso em Dispenser / Toalheiro: Para equipamentos de Alavanca, autocorte ou eletrônico. Apresentado em Fardos com 6 a 8 unidades cada. Iremos medir e pesar alguns rolos para fazer o cálculo da gramatura do papel. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	1000	UND
12	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, PCT COM 2000 FLS, 100% CELULOSE VIRGEM, Gramatura 31 a 33g/m ² , folhas duplas, aprox. entre 20cm x 23cm, com 2 dobras. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item. Embalagem preferencialmente em caixa de papelão. MARCAS DE REFERÊNCIA: PARANÁ, RIPZ, RIPAPER, SOFTPAPER, SCOTT, OUROPPEL	3000	PCT
13	RODO 55CM COM DUAS LÂMINAS em borracha natural, com largura aproximada de 55 cm. Base em plástico rígido. Com cabo rosqueável, no mínimo 1,20m de comprimento, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Deve apresentar resistência e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas. Entregar empacotados em caixas de papelão. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	200	UND

14	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO EM MADEIRA REVESTIDA Altura mínima das cerdas 10 cm. Comprimento mínimo do cabo: 1,50m. As cerdas não deverão se soltar com facilidade. Base de plástico medindo aprox. 30 cm. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	300	UND
15	VASSOURA DE PELO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA com cerdas sintéticas em polipropileno de altura mínima de 6 cm. Base em plástico rígido medindo aproximadamente 30 cm. Cabo rosqueável plastificado, com ponteira plástica para pendurar, medindo no mínimo 1,20 m. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	200	UND
16	ESCOVA SANITÁRIA com cerdas de nylon e caixa/suporte acoplado. Cabo e suporte em plástico. Medidas aprox. 34cm x 12cm (variação 5%). Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	200	UND
17	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO em fibra sintética com abrasivo e espuma de poliuretano com bactericida. PACOTE COM 10 UNIDADES. Medidas aprox. 10cm x 7,5cm x 2cm (variação 5%). Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	500	PCT
18	SACO DE LIXO 50L/10kg, REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 30 SACOS. Dimensões 63cm x 80cm. Iremos testar o item com o peso indicado. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	900	ROLO
19	SACO DE LIXO 100L/20KG REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 20 SACOS. Dimensões 75cm x 1m. Iremos testar o item com o peso indicado. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	900	ROLO



Documento assinado eletronicamente por **LUCIANA WANDER DE OLIVEIRA MELO**, **Chefe de Seção**, em 16/05/2023, às 00:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1268843** e o código CRC **F7BD16E5**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1268843v37



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

Memorando nº 632 / 2023 - TRE-AL/PRE/DG/SAD/COMAP/SEALMOX

Maceió, 16 de maio de 2023.

Para: Secretaria de Administração

Assunto: AQUISIÇÃO IMEDIATA DE MATERIAL DE LIMPEZA

Senhor Secretário de Administração,

Segue Termo de Referência 1268842 e ANEXO ÚNICO 1268843, referentes à aquisição de material de consumo - limpeza e produtos de higienização (339030.22), para análise e posterior aprovação, caso de sua aquiescência.

Questionamos essa douta unidade acerca da possibilidade de opção pela Lei nº 8.666/02, em face da edição da [Medida Provisória nº 1167/2023](#), de 31 de março de 2023, que prorrogou a possibilidade de opção pela Lei n.º 8.666/02 até 29 de dezembro do corrente ano.

Respeitosamente,



Documento assinado eletronicamente por **LUCIANA WANDER DE OLIVEIRA MELO, Chefe de Seção**, em 16/05/2023, às 00:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1294169** e o código CRC **CD91A16D**.



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 16 de maio de 2023.

À Diretoria-Geral

Senhor Diretor,

Demonstrada a previsão orçamentária da despesa, inserida no Plano Anual de Contratações, Formulário 88, 1252614, retratando, assim, sua pertinência com o planejamento de aquisições para o exercício, aprovo o Termo de Referência SEALMOX 1268842, Anexo Único, 1268843, evoluo o feito à consideração superior do Ilustríssimo Senhor Diretor-Geral, em observância ao disposto no art. 7º da Resolução TRE-AL nº 15.787, de 15/2/2017.

Assim, se for da aquiescência de Vossa Senhoria, peço-lhe vênua para sugerir a remessa do feito à COMAP, para a instrução de que trata o art. 8º da mencionada Resolução.

Respeitosamente.



Documento assinado eletronicamente por **JOSÉ RICARDO ARAÚJO E SILVA**,
Secretário de Administração, em 16/05/2023, às 19:03, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1295049** e o código CRC **8C7D76E3**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1295049v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 17 de maio de 2023.

À COMAP,

Tendo em vista a aprovação do Termo de Referência elaborado pela SEALMOX (1268842) pelo Senhor Secretário de Administração (1295049), encaminho o feito a essa Coordenadoria, para a instrução de que trata o art. 8º da Resolução TRE-AL nº 15.787, de 15/2/2017.



Documento assinado eletronicamente por **MAURÍCIO DE OMENA SOUZA, Diretor-Geral**, em 17/05/2023, às 15:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1295482** e o código CRC **4C2D7C54**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1295482v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 17 de maio de 2023.

Conforme o Despacho GSAD (1295049), referente a previsão orçamentária da despesa, inserida no Plano Anual de Contratações, Formulário 88, 1252614, retratando, assim, sua pertinência com o planejamento de aquisições para o exercício, aprovo o Termo de Referência SEALMOX 1268842, Anexo Único, 1268843, evoluo o feito à consideração superior do Ilustríssimo Senhor Diretor-Geral, em observância ao disposto no art. 7º da Resolução TRE-AL nº 15.787, de 15/2/2017.

Diante do exposto, encaminho à SEIC para instrução.



Documento assinado eletronicamente por **JACKELINE MORAIS DE MELO**,
Coordenadora, em 17/05/2023, às 16:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1295806** e o código CRC **28A6E04A**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1295806v1



Relatório de Cotação: 0002678-78.2023.6.02.8000 - material de limpeza

Pesquisa realizada entre 19/05/2023 12:42:41 e 19/05/2023 14:51:26

Relatório gerado no dia 19/05/2023 14:54:14 (IP: 190.15.118.219)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BALDE DUPLO PARA MOP ÚMIDO COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO

Descrição: PARA MOP ÚMIDO CONVENCIONAL OU PLANO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	25	R\$ 472,98 (un)	-	R\$ 472,98	R\$ 11.824,50

Item 2: MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO)

Descrição: a) Refil Mop Úmido de Algodão 320 a340g com ponta cortada; b) Suporte (garra) de plástico na cor Azul; e c) Cabo de Alumínio 1,4 metros sem rosca na ponta. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	100	R\$ 53,70 (un)	-	R\$ 53,70	R\$ 5.370,00

Item 3: MOP ÚMIDO REFIL

Descrição: 320 a 340g, com ponta cortada, 70% algodão e 30% poliéster, alcance 360º,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 6	200	R\$ 25,25 (un)	-	R\$ 25,25	R\$ 5.050,00

Item 4: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA

Descrição: plástica de alta resistência, CAPACIDADE 20L Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	120	R\$ 16,09 (un)	-	R\$ 16,09	R\$ 1.930,80

Item 5: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100L

Descrição: onfeccionado em plástico polipropileno, formato cilíndrico, capacidade para 100 litros, cor preta. Medidas aproximadas de 50 cm de diâmetro na abertura, 70 cm de altura. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
8 / 8	100	R\$ 70,73 (un)	-	R\$ 70,73	R\$ 7.073,00



Item 6: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MÍN 60CM

Descrição: Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 7	150	R\$ 10,46 (un)	-	R\$ 10,46	R\$ 1.569,00

Item 7: PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO

Descrição: EM TECIDO 100% ALGODÃO. Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais mínimas de 50 x 65 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
9 / 9	2.000	R\$ 6,37 (un)	-	R\$ 6,37	R\$ 12.740,00

Item 8: PANO MULTIUSO ROLO COM 600 PANOS OU 300M, RESISTENTE

Descrição: medindo aprox. 28x50cmx300m, divididos por picotes. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	200	R\$ 99,70 (un)	-	R\$ 99,70	R\$ 19.940,00

Item 9: PAPEL HIGIÊNICO

Descrição: folha dupla, macio, absorvente, branco neve, picotado, biodegradável, não reciclado, em rolos com no mínimo 10 cm x 30 m, em pacote s com 12 rolos, cada, fornecidos em fardos com 6 pacotes. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 7	1.500	R\$ 14,90 (un)	-	R\$ 14,90	R\$ 22.350,00

Item 10: PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE SIMPLESDescrição: folha simples, 100% celulose virgem, 100% fibras naturais, medindo 19 a 20 cm x 200 m, extra branco (se não for branco será recusado e não atestado), Gramatura 32g/m² constante na embalagem

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	500	R\$ 71,38 (un)	-	R\$ 71,38	R\$ 35.690,00

Item 11: PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE DUPLA

Descrição: folha dupla, 100% celulose virgem, 100% fibras naturais, medindo 19 a 20 cm x 200 m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 6	1.000	R\$ 64,01 (un)	-	R\$ 64,01	R\$ 64.010,00

Item 12: RODO 55CM COM DUAS LÂMINAS

Descrição: em borracha natural, com largura aproximada de 55 cm. Base em plástico rígido. Com cabo rosqueável, no mínimo 1,20m de comprimento, plastificado,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 6	200	R\$ 28,22 (un)	-	R\$ 28,22	R\$ 5.644,00

Item 13: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO EM MADEIRA REVESTIDA

Descrição: Altura mínima das cerdas 10 cm. Comprimento mínimo do cabo: 1,50m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
9 / 9	300	R\$ 10,76 (un)	-	R\$ 10,76	R\$ 3.228,00



Item 14: VASSOURA DE PELO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA

Descrição: com cerdas sintéticas em polipropileno de altura mínima de 6 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 7	200	R\$ 39,62 (un)	-	R\$ 39,62	R\$ 7.924,00

Item 15: ESCOVA SANITÁRIA

Descrição: com cerdas de nylon e caixa/suporte acoplado. Cabo e suporte em plástico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	200	R\$ 8,38 (un)	-	R\$ 8,38	R\$ 1.676,00

Item 16: ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO

Descrição: em fibra sintética com abrasivo e espuma de poliuretano com bactericida.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
20 / 20	500	R\$ 4,15 (un)	-	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00

Item 17: SACO DE LIXO 50L/10kg

Descrição: REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 30 SACOS. Dimensões 63cm x 80cm. Iremos testar o item com o pe so indicado. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 6	900	R\$ 27,32 (un)	-	R\$ 27,32	R\$ 24.588,00

Item 18: SACO DE LIXO 100L/20KG

Descrição: REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 20 SACOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
13 / 13	900	R\$ 36,28 (un)	-	R\$ 36,28	R\$ 32.652,00

Valor Global: R\$ 265.334,30

Detalhamento dos Itens

Item 1: BALDE DUPLO PARA MOP ÚMIDO COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 472,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 472,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 472,98
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	PARA MOP ÚMIDO CONVENCIONAL OU PLANO,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 437,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE MOP 30; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de materiais de higienização e limpeza. PAG 67222.009288/2022-68.

Descrição: BALDE COM ESPREMEDOR - CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR DOBLO^A COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, ESTRUTURA EM POLIETILENO INJETADO, COMPOSTO POR 02 BALDES COM CAPACIDADE DE 12 E 18 LITROS CADA, COM SISTEMA DE SEPARAÇÃO DE ÁGUA SUJA E LIMPA, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE, ALÇA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA, POSSUI 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS FACILITAR A LOCOMOÇÃO, PARA USO COM MOP U'MIDO. DIMENSÕES APROXIMADAS: PESO: 6,1 KG, COMPRIMENTO: 52 CM, ALTURA: 84 CM, LARGURA: 37 CM. MARCA DE REFERÊNCIA BRALIMPIA OU SUPERIOR.

CatMat: 443451 - BALDE COM ESPREMEDOR

Data: 09/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:120631

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 15:27

Homologação: 13/03/2023 19:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 437,65			
VENCEDOR					
Marca: BRALIMPIA					
Fabricante: BRALIMPIA					
Modelo: BRALIMPIA					
Descrição: CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, ESTRUTURA EM POLIETILENO INJETADO, COMPOSTO POR 02 BALDES COM CAPACIDADE DE 12 E 18 LITROS CADA, COM SISTEMA DE SEPARAÇÃO DE ÁGUA SUJA E LIMPA, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE, ALÇA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA, POSSUI 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS FACILITAR A LOCOMOÇÃO, PARA USO COM MOP ÚMIDO. DIMENSÕES APROXIMADAS: PESO: 6,1 KG, COMPRIMENTO: 52 CM, ALTURA: 84 CM, LARGURA: 37 CM. MARCA DE REFERÊNCIA BRALIMPIA OU SUPERIOR.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 519,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE 30L MOP; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SESC - PORTO SEGURO

Data: 28/03/2023 15:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ESPREMEDOR DE PRESSÃO PARA BALDE DE LIMPEZA

Modalidade: Compra direta

Descrição: BALDE PARA LIMPEZA, DOTADO DE 04 (QUATRO) RODÍZIOS E ALÇA PARA TRANSPORTE - BALDE PARA LIMPEZA, DOTADO DE 04 (QUATRO) RODÍZIOS E ALÇA PARA TRANSPORTE, COM SISTEMA ESPREMEDOR DE PRESSÃO PARA MOP, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 33 LITROS (3L. PARA MAIS OU PARA MENOS), COM DIVISÓRIA DE ÁGUA LIMPA E SUJA, NA COR AZUL OU AMARELA. GARANTIA MÍNIMA: 06 (SEIS) MESES. [OC 0380-03/2023 - 2] BALDE ESPREMEDOR 30L AMARELO - BRALIMPIA Categoria: EQUIPAMENTOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA

SRP: NÃO

Identificação: 7789-Compra direta

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
28.061.936/0001-41	GLOBAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 519,29		
VENCEDOR				
Marca: bralimpia				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: dobro				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	R ITAGI, 179	(71) 3379-4464	gerencia.globalcenter@gmail.com



Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE MOP 30; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CIMCERO Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia
Comissão Permanente de Licitação

Data: 28/03/2023 13:53

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE...

SRP: SIM

Identificação: 229577

Lote/Item: 1/87

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS COM DIVISÓRIA INTERNA CAPACIDADE 30 LITROS COM ESPREMEDOR PARA USO DE REFIS CONVENCIONAIS COM HASTES E MOP PLANO. TAMANHO: C56CM X L36CM X A70CM - BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS COM DIVISÓRIA INTERNA CAPACIDADE 30 LITROS COM ESPREMEDOR PARA USO DE REFIS CONVENCIONAIS COM HASTES E MOP PLANO. TAMANHO: C56CM X L36CM X A70CM

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 22

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08 *VENCEDOR*	ECOLIM EIRELI	R\$ 462,00
Marca: BETTANIN Fabricante: BETTANIN Modelo: BETTANIN Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: R TENENTE BRASIL, 510
	Nome de Contato: ALEXANDER	Telefone: (69) 3422-1919
	Email: ecolim.ro@gmail.com	

Item 2: MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO)

Preço Estimado: R\$ 53,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,70

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	a) Refil Mop Úmido de Algodão 320 a340g com ponta cortada; b) Suporte (garra) de plástico na cor Azul; e c) Cabo de Alumínio 1,4 metros sem rosca na ponta. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,72

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP ALUMINIO 140; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 01/02/2023 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:160167

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /55

Objeto: Aquisição de material para manutenção das instalações e áreas externas do 53º BIS.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Mop pó - Material: Fibras De Algodão, Gramatura: 180, Acabamento:

Adjudicação: 08/02/2023 08:48

Fechamento Por Laços Costurados, Aplicação: Limpeza, Comprimento: 140 CM, Cor: Branca, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Suporte Metálico E Cabo De Alumínio, 300g; Lavável,

Homologação: 09/02/2023 15:35

CatMat: 307849 - MOP PÓ

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36 *VENCEDOR*	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 57,72
<p>Marca: URBAN PERFECT Fabricante: URBAN PERFECT Modelo: URBAN PERFECT Descrição: MOP PÓ, MATERIAL FIBRAS DE ALGODÃO COSTURADAS NA BASE DE METAL, LARGURA 12 CM, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR BRANCA, GRAMATURA 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO INCLUSO, 300G, LAVÁVEL E ADPTÁVEL A MODELOS.</p>		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 9, 06
Nome de Contato: ANDERSON	Telefone: (63) 98866-1005	Email: amplacomercialto@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 45,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP ALUMINIO 140; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ

Data: 31/01/2023 10:00

Objeto: Registro formal de preços para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Mop úmido - Mop Úmido Material: Fio De Algodão De Alta Qualidade , Tipo Ponta: Dobrada , Aplicação: Limpeza , Cor: Branca , Comprimento: 140 CM, Características Adicionais: Cabo Alumínio

Identificação: NºPregão:592022 / UASG:929116

Lote/Item: /35

CatMat: 415080 - MOP ÚMIDO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/04/2023 14:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.742.126/0001-02 *VENCEDOR*	ALL FOOD SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 45,30
<p>Marca: GOEDERT Fabricante: GOEDERT Modelo: GOEDERT Descrição: Esfregão de chão para Mop úmido, Mop esfregão úmido de 480gr ou no mínimo 340gr, com cabo de alumínio 1.40, suporte e base de plástico, indicado para limpeza em geral.</p>		
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: AV PRESIDENTE HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO, 3160
Telefone: (21) 2712-8524/ (21) 2712-4270		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 69,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP ALUMINIO 140; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ
Objeto: Registro formal de preços para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza..
Descrição: **Mop úmido** - Mop Úmido Material: Fio De Algodão De Alta Qualidade , Tipo Ponta: Dobrada , Aplicação: Limpeza , Cor: Branca , Comprimento: 140 CM, Características Adicionais: Cabo Alumínio
CatMat: 415080 - MOP ÚMIDO

Data: 31/01/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:592022 / UASG:929116
Lote/Item: /36
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/04/2023 14:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.742.126/0001-02 *VENCEDOR*	ALL FOOD SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 69,90
Marca: GOEDERT Fabricante: GOEDERT Modelo: GOEDERT Descrição: Esfregão de chão (Mop Seco 60cm), Mop Microfibra vem com cabo em alumínio telescópio 1,40m + suporte 60cm + refil.DIMENSÕES Alt: Cabo aberto:1,40m fechado 0,82m Largura: cabo 0,03 rodo 0,135 Profundidade Cabo 0,03 rodo 0,08 Peso 0,681Kg		
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: AV PRESIDENTE HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO, 3160
		Telefone: (21) 2712-8524/ (21) 2712-4270

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 53,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP ALUMINIO 140; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO
Objeto: Aquisição de Materiais de limpeza, higiene e produtos para limpeza de piscina, de forma parcelada conforme a necessidade, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Descrição: **Mop pó** - Mop Pó Material: Fibras De Algodão , Gramatura: 180 G/M2, Acabamento: Fechamento Por Laços Costurados , Base Do Mop: 60 CM, Comprimento: 140 CM, Cor: Branca , Largura: 12 CM, Características Adicionais: Suporte Polipropileno, Cabo Alumínio, 300 Gr, Lavá

Data: 31/01/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42023 / UASG:987789
Lote/Item: /39
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/02/2023 16:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.683.680/0001-56 *VENCEDOR*	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 53,60
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: Vassoura Hospitalar - MOP		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AV CORONEL FRANCISCO H DOS SANTOS, 913
		Telefone: (41) 3256-1105
		Email: financeiro@dsclean.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP ALUMINIO 140; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Centro de Instrução de Operações Especiais

Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do almoxarifado do Centro de Instrução de Operações Especiais.

Descrição: **Mop úmido** - Mop Úmido Material: Fio De Algodão De Alta Qualidade , Aplicação: Limpeza , Comprimento: 140 CM, Cor: Branca , Tipo Ponta: Dobrada , Características Adicionais: Cabo Alumínio

CatMat: 415080 - MOP ÚMIDO

Data: 10/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160134

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2023 10:36

Homologação: 06/03/2023 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	
VENCEDOR		R\$ 42,00
Marca: NOBRE		
Fabricante: NOBRE		
Modelo: NOBRE		
Descrição: MOP ÚMIDO, MATERIAL FIO DE ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE, TIPO PONTA DOBRADA, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ALUMÍNIO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R APUCARANA, 00011
	Nome de Contato: Yan	Telefone: (21) 96568-2918
	Email: ysdcpapelaria@gmail.com	

Item 3: MOP ÚMIDO REFIL

Preço Estimado: R\$ 25,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,25

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	320 a 340g, com ponta cortada, 70% algodão e 30% poliéster, alcance 360º,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 17/04/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Refil** - Material: Fibra Sintética E Espuma De Poliuretano, Aplicação: Limpeza E Absorção De Sujeira, Tipo: Refil Para Mop, Dimensões: 350 X 155 X 16 MM,

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980957

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.809.336/0001-04 *VENCEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 28,46
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA Descrição: REFIL MOP LIQUIDO 60 CM		
Estado: MA	Cidade: Vitória do Mearim	Endereço: AV NOVA BRASILIA, 75
Telefone: (98) 3352-1914	Email: pablo.odeon@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE TAPEJARA

Data: 21/03/2023 00:00

Objeto: aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades de diversas secretarias

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: REFIL MOP PARA PÓ MEDINDO 60CM Refil composto por fios 100% acrílicos, tecido sintético lavável e de fácil secagem. confeccionado em um sistema looping que é excelente para absorção de partículas de sujeiras, ideal para remoção do pó de pisos lisos, (compa - REFIL MOP PARA PÓ MEDINDO 60CM Refil composto por fios 100% acrílicos, tecido sintético lavável e de fácil secagem. confeccionado em um sistema looping que é excelente para absorção de partículas de sujeiras, ideal para remoção do pó de pisos lisos, (compatível com a armação em uso da prefeitura - BRALIMPIA) Cor Azul

Identificação: 60900-30-2023-PRE

Lote/Item: 1/48

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 70

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.622.450/0001-40 *VENCEDOR*	NATHALIA ROCHA PEZZINI - LIMPEZA	R\$ 28,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE PASSO FUNDO

Data: 07/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza, solicitado pelas Secretarias do Município de Passo Fundo/RS, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: MOP PÓ, (REFIL) EM ALGODÃO, 60 CM, PARA LIMPEZA GERAL - MOP PÓ, (REFIL) EM ALGODÃO, 60 CM, PARA LIMPEZA GERAL

Identificação: 54100-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/71

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.986.684/0001-03 *VENCEDOR*	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 26,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Viamão	Endereço: R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130
	Telefone: (51) 8622-7991	Email: utilidadeswe@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 18,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista

Data: 27/02/2023 23:16

Prefeitura Municipal de Boa Vista

Modalidade: Pregão

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA, ITENS DE COZINHA/COPA E OUTROS) PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS

SRP: NÃO

Descrição: Refil para rodo e limpeza, Tipo MOP (Água) , 320 gramas Composição 85% Algodão e 15% Poliéster. - Refil para rodo e limpeza, Tipo MOP (Água) , 320 gramas Composição 85% Algodão e 15% Poliéster.

Identificação: 224350

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UNID.

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.397.038/0001-69 *VENCEDOR*	MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,90
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: PRACA JOAO XXIII, 45
	Telefone: (83) 8888-7077	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 22,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE FAXINAL DO SOTURNO

Data: 02/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO GERAL PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PARA O PERÍODO DE 1 (UM) ANO. A PRESENTE AQUISIÇÃO ESTIMA SUPRIR A NECESSIDADE PARA TODO O PERÍODO DE 2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: REFIL MOP SEKITO, SEM CABO. - REFIL MOP SEKITO, SEM CABO.

Identificação: 47900-3-2023-PRE

Lote/Item: 1/50

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 34

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 22,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: São Vendelino	Endereço: RUA JACO BOENI, 67
Telefone: (51) 9314-5013	Email: adelino.pinto@bol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Apiúna - SC

Data: 01/12/2022 08:10

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE COPA, COZINHA, CAFÉ, ÁGUA E DIVERSOS DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: REFIL EM MICROFIBRA PARA KIT MOP - REFIL EM MICROFIBRA PARA KIT MOP

Identificação: 15098_1382022

Lote/Item: 74/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.785.417/0001-20 *VENCEDOR*	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 26,00
Marca: PERFECT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Jaraguá do Sul	Endereço: R 13 DE MAIO, 400
Nome de Contato: MARINA	Telefone: (47) 3370-6869	Email: licitacao@brijaragua.com.br

Item 4: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA

Preço Estimado: R\$ 16,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,09

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	plástica de alta resistência, CAPACIDADE 20L Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE ALÇA 20L; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (Material de limpeza)..

Descrição: Lenco De Tecido - Balde de plástico 20L com alça. Confeccionada em Material Plástico.

Data: 25/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:7692022 / UASG:925373

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 13:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 14,75		
VENCEDOR				
Marca: ARQPLAST				
Fabricante: ARQPLAST				
Modelo: ARQPLAST				
Descrição: Balde de plástico 20L com alça. Confeccionada em Material Plástico.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	10AV BRASIL, 2540	(69) 3421-7162/ (34) 3421-7162	escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE ALÇA 20L; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, visando atender as necessidades das Unidades da Polícia Militar do Estado de Rondônia, conforme as especificações e quantidades estabelecidas neste termo..

Descrição: Balde transporte material - BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 20L. Especificações: Capacidade: 20 Litros; Composição: Plástico reforçado; Cores Sortidas.

Data: 20/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:7252022 / UASG:925373

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/01/2023 13:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
34.626.830/0001-40	RANDOMIX EMBALAGENS LTDA	R\$ 12,25		
VENCEDOR				
Marca: 4.000,00				
Fabricante: 4.000,00				
Modelo: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 20L				
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA 20L. Especificações: Capacidade: 20 Litros; Composição: Plástico reforçado; Cores Sortidas. MARCA: PLASTILAR				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	AV CALAMA, 6925	(69) 9279-2882	daniel.visaoconsultoria@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE ALÇA 20L; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: DIR.ENS.-REG.ITU
SECRETARIA DA EDUCACAO
ITU

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: TRANSPORTADORES MANUAIS, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Descrição: BALDE P/USO DOMESTICO,POLIPROPILENO,20L,ALCA POLIP.,2BICOS,TRANSLUCIDO - BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALCA EM POLIPROPILENO, DOIS BICOS PARA ESCOAMENTO, TRANSLUCIDO

Data: 24/02/2023 09:02

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080312000012023OC00003

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,96
VENCEDOR		
Marca: Plast 20L 2 Bicos		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Plast 20L 2 Bicos		
Descrição: BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALCA EM POLIPROPILENO, DOIS BICOS PARA ESCOAMENTO, TRANSLUCIDO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Guarulhos	R ALTO DOS RODRIGUES, 475
Nome de Contato:		Telefone:
ELAINE		(11) 2412-0768
Email:		
pontomixcomercial@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE ALÇA 20L; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Data: 26/01/2023 14:52

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Descrição: BALDE P/USO DOMESTICO,POLIPROPILENO,20L,ALCA POLIP.,2BICOS,TRANSLUCIDO - BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALCA EM POLIPROPILENO, DOIS BICOS PARA ESCOAMENTO, TRANSLUCIDO

Identificação: OC: 863900801002021OC00022

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.300.858/0001-65	MS DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 13,40
VENCEDOR		
Marca: ARQPLAST - 20 L		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALCA EM POLIPROPILENO, DOIS BICOS PARA ESCOAMENTO, TRANSLUCIDO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	RUA PADRE SABOIA DE MEDEIROS, 915
Telefone:		Email:
(11) 2951-9699 / (11) 2485-5685		contabilmm@yahoo.com.br

Item 5: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100L

Preço Estimado: R\$ 70,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	onfeccionado em plástico polipropileno, formato cilíndrico, capacidade para 100 litros, cor preta. Medidas aproximadas de 50 cm de diâmetro na abertura, 70 cm de altura. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	



Relatório gerado no dia 19/05/2023 14:54:14 (IP: 190.15.118.219)
Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNAto3wA9YgrN%2fFYUxfiACwYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNAto3wA9YgrN%252fFYUxfiACwYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

13 / 76

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 67,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Data: 27/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais e insumos para o desenvolvimento do projeto Bolhas, que visa promover saúde corporal e mental através dos cuidados com higiene e limpeza, dessa forma fortalecer o vínculo familiar e comunitário, projeto este desenvolvido pelo CRAS, para as famílias do Paif, como também com o projeto a ser desenvolvido no Serviço de convivência e fortalecimento de Vínculos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:985475

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Reforçado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 265226 - CESTO LIXO

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 67,00
VENCEDOR		
Marca: RISCHIOTO		
Fabricante: RISCHIOTO		
Modelo: 100L		
Descrição: CESTO DE LIXO REDONDO 100 LITROS COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS. DIÂMETRO: 52CM ALTURA: 70CM EXTREMAMENTE RESISTENTE.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Dois Vizinhos	R CASTRO ALVES, 121
		Telefone:
		(46) 3536-3609

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 78,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 26/04/2023 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Consumo tipo de Limpeza e Higiene, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento.

Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:120628

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cesto lixo - Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Sem Furos,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 314993 - CESTO LIXO

Quantidade: 105

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 78,00
VENCEDOR		
Marca: MERCONPLAS		
Fabricante: MERCONPLAS		
Modelo: MERCONPLAS		
Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL: POLIPROPILENO (PP) OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTURA: 72 CM, LARGURA: 60 CM, DIÂMETRO: 54 CM APLICAÇÃO: COLETA SELETIVA DE LIXO, CAPACIDADE: 100 L. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CESTO INTERNO POLIETILENO COM TAMPA. MARCA DE REFERÊNCIA: POLIDEC OU SIMILAR.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	TV WE 62, 902
		Nome de Contato:
		YAN
		Telefone:
		(91) 98951-3811
		Email:
		ymob.eireli@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 67,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva**Objeto:** Aquisição de Material de Limpeza..**Descrição:** Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Reforçado**CatMat:** 265226 - CESTO LIXO**Data:** 24/04/2023 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:160160**Lote/Item:** /37**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 67,00			
VENCEDOR					
Marca: PRIMAFER					
Fabricante: PRIMAFER					
Modelo: PRIMAFER					
Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E REFORÇADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV FRANCISCO MONTEIRO, 512 A	Suzana / Adilson	(91) 8068-1494	crossengenhariaecomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 69,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
4º Regimento de Cavalaria Blindado**Objeto:** Registro de preços da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material de limpeza e higienização, e material de expediente, em proveito do 4º RCB (São Luiz Gonzaga-RS)..**Descrição:** Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Sem Furos**CatMat:** 314993 - CESTO LIXO**Data:** 23/02/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:160431**Lote/Item:** /171**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
18.449.927/0001-79	ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	R\$ 69,40			
VENCEDOR					
Marca: jaguar					
Fabricante: jaguar					
Modelo: CESTO LIXO: MATERIAL PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA P					
Descrição: CESTO LIXO: MATERIAL PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLIETILENO REFORÇADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADO, COM TAMPA. CAPACIDADE: 100 LITROS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Aratiba	RUA DR. FALCON, 062	ROBERTO	(54) 3522-2350 / (54) 3522-3639 / (54) 3522-2350	distribuidoradeconto@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 77,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada
23º Batalhão de Infantaria**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene e limpeza para o 23º Batalhão de Infantaria.**Descrição:** Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Reforçado**CatMat:** 265226 - CESTO LIXO**Data:** 24/01/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:160440**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 22**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.449.927/0001-79	ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	R\$ 77,50
VENCEDOR		
Marca: JAGUAR		
Fabricante: JAGUAR		
Modelo: Cesto lixo, material plástico, capacidade 100 l, c		
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 100 l, com tampa e reforçado.		
Estado: RS	Cidade: Aratiba	Endereço: RUA DR. FALCON, 062
	Nome de Contato: ROBERTO	Telefone: (54) 3522-2350 / (54) 3522-3639 / (54) 3522-2350
		Email: distribuidoradeconto@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
13º Batalhão de Infantaria Blindado**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene.**Descrição:** Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Sem Furos**CatMat:** 314993 - CESTO LIXO**Data:** 13/01/2023 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG:160232**Lote/Item:** /56**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 152**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$ 70,00
VENCEDOR		
Marca: ARQPLAST		
Fabricante: ARQPLAST		
Modelo: ARQPLAST		
Descrição: Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 100 l, características adicionais: com tampa, duas alças, com rodas.		
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R LUCIO DE MENDONCA, 280
		Telefone: (42) 9928-1130

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 69,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Relatório gerado no dia 19/05/2023 14:54:14 (IP: 190.15.118.219)
Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNAto3wA9YgrN%2fFYUxfIACwYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNAto3wA9YgrN%252fFYUxfIACwYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

16 / 76

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA

Objeto: O Objeto da presente licitação é a contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo (limpeza) destinados a manutenção das Secretarias Municipais, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Descrição: Cesto de lixo com tampa grande Cesto grande para lixo - Cesto de lixo com tampa grande Cesto grande para lixo, de plástico, com tampa, fechado, capacidade para 100 litro. DE boa qualidade.

Data: 06/02/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 56838

Lote/Item: 34/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNID

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.479.824/0001-84 *VENCEDOR*	PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA	R\$ 69,95
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Adustina	Endereço: R ANTONIO MIGUEL DE MENEZES, 68
	Telefone: (75) 3496-2167	Email: antonio.carvalho2@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 67,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR

Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições de Materiais de Limpeza, Produtos de Higienização e Copos Descartáveis em atendimento às necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.

Descrição: Cesto plástico; para lixo com tampa 100 litros. - Cesto plástico; para lixo com tampa 100 litros.

Data: 27/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16171_0042023

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 67,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B
	Telefone: (44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	Email: galeradacestabasica@gmail.com

Item 6: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MÍN 60CM

Preço Estimado: R\$ 10,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

Artilharia Divisionária/5ªDE

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza.

Descrição: Pá coletora lixo - Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º , Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico , Material Coletor: Plástico

CatMat: 338696 - PÁ COLETORA LIXO

Data: 31/03/2023 08:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160229

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.471.842/0001-60 *VENCEDOR*	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 14,50
Marca: PLASTGRAN Fabricante: PLASTGRAN Modelo: PLASTGRAN Descrição: Pá coletora lixo, material coletor plástico, material cabo metal revestido com plástico, comprimento cabo 60, comprimento 25, largura 20, modelo sem tampa, características adicionais cabo e coletor em ângulo de 90º		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 184
Telefone: (41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000		Email: financeiro.max@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS

Objeto: Registro de preços para eventual e futuras aquisições de Materiais de Limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Queimados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Descrição: Pá coletora lixo - Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º , Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico , Material Coletor: Plástico

Data: 02/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:926515

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/03/2023 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.771/0001-98 *VENCEDOR*	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00
Marca: SKINA Fabricante: SKINA Modelo: PLASTICA Descrição: PÁ DE LIXO PLÁSTICA, COM CABO REFORÇADO DOBRAVEL LONGO - COM 57cm COMPRIMENTO 6CM DE ALTURA E 23CM DE LARGURA. Modelo: PLASTICA; Procedência: nacional; Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 7 (sete) dias. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV DAS AMERICAS, 2000
Nome de Contato: NATALIA / TATIANA		Telefone: (21) 2222-0456
Email: limacomerciodemateriais@hotmail.com		



Relatório gerado no dia 19/05/2023 14:54:14 (IP: 190.15.118.219)

Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNAto3wA9YgrN%2fFYUxfiACwYqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNAto3wA9YgrN%252fFYUxfiACwYqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** Conselho Federal de Enfermagem**Data:** 02/03/2023 09:10**Objeto:** Registro de Preços consignado em Ata e determinar as condições que disciplinarão a eventual aquisição de itens diversos para atendimento das demandas da sede, do escritório administrativo e do museu do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência – anexo I deste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:389320**Lote/Item:** 17/144**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **Pá coletora lixo** - Modelo: Sem Tampa, Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º, Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico, Material Coletor: Plástico,**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.934.475/0001-95 *VENCEDOR*	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 12,00
Marca: QUETZAL Fabricante: QUETZAL Modelo: QUETZAL Descrição: "PÁ DE LIXO: Plásti ca Cabo Longo Plasti fi cado; Dimensõesaproximadas - Altura: 60 cm; Largura: 22 cm CATMAT:338696"		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SCSV QUADRA 1 CONJUNTO 7, 10
	Telefone: (61) 9134-1379	Email: naneluz1506@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins**Data:** 01/12/2022 10:00**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de Gênero alimentício e Material de Consumo, conforme quantidades especificações e requisitos mínimos constantes no Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62022 / UASG:926347**Lote/Item:** 1/45**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **Pá coletora lixo** - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico , Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Modelo: Sem Tampa , Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º**Adjudicação:** 01/12/2022 14:15**CatMat:** 338696 - PÁ COLETORA LIXO**Homologação:** 07/12/2022 14:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.072.474/0001-23 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 8,00
Marca: CAPUAVA Fabricante: CAPUAVA Modelo: UNICO Descrição: Pás de lixo: Com Plástico Reforçado nas medidas de comprimento x altura x largura: 6cmx17x22, com cabo de madeira plastificado de 60 cm.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN
	Telefone: (63) 9919-0763	Email: megamixlicitacao@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Relatório gerado no dia 19/05/2023 14:54:14 (IP: 190.15.118.219)
 Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNAto3wA9YgrN%2fFYUxfIACwYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNAto3wA9YgrN%252fFYUxfIACwYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

19 / 76

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
3º Grupo de Artilharia Antiaérea

Objeto: Processo licitatório para eventual aquisição de material de higiene e limpeza para o 3º Grupo de Artilharia Antiaérea e órgãos participantes do Gcalc Serra..

Descrição: **Pá coletora lixo** - Modelo: Sem Tampa, Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º, Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico, Material Coletor: Plástico,

CatMat: 338696 - PÁ COLETORA LIXO

Data: 28/11/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160369

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2022 10:54

Homologação: 28/12/2022 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 260

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
27.403.752/0001-50 *VENCEDOR*	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 8,00			
Marca: MILEVA Fabricante: ANDRIOLI Modelo: UNIDADE Descrição: Pá coletora lixo, material coletor plástico material cabo metal revestido com plástico, comprimento cabo 60 cm, comprimento 25 cm, unidade largura 20 cm, modelo sem tampa, características adicionais cabo e coletor em ângulo de 90o.					
Estado: RS	Cidade: Alvorada	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 5598	Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (51) 3500-2718	Email: kapricho@outlook.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Anchieta
Câmara Municipal de Anchieta

Data: 30/03/2023 18:50

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, SOB DEMANDA, PARA O EXERCÍCIO DE 2023.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Pá para lixo 25x25 Pá para lixo, em plástico resistente com cabo longo, dobrável para facilitar o armazenamento com apoio para firmar a pá com o pé para deixar as mãos livres para manuseio da vassoura. Dimensões aproximadas: medida pá 25 x 25 cm, cabo em - Pá para lixo 25x25 Pá para lixo, em plástico resistente com cabo longo, dobrável para facilitar o armazenamento com apoio para firmar a pá com o pé para deixar as mãos livres para manuseio da vassoura. Dimensões aproximadas: medida pá 25 x 25 cm, cabo em madeira 60 cm.

Identificação: 230554

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
33.071.103/0001-00 *VENCEDOR*	MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 10,00		
Marca: B Fabricante: B Modelo: BLK Descrição: Descrição não informada				
Estado: ES	Cidade: Cariacica	Endereço: R SAO BENEDITO, 15	Telefone: (27) 9938-3822	Email: francis.breda@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Anajás
Prefeitura Municipal de Anajás

Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Descartável, Higiene e Limpeza.

Descrição: PÃ PARA LIXO USO DOMÁSTICO - CABO DE 60 CENTÍMETROS - Especifica PARÃO tcnica: pã; para lixo uso domástico - em plastico; com cabo em madeira; medindo 60 centímetros. - PÃ PARA LIXO USO DOMÁSTICO - CABO DE 60 CENTÍMETROS - Especifica PARÃO tcnica: pã; para lixo uso domástico - em plastico; com cabo em madeira; medindo 60 centímetros.

Data: 07/03/2023 01:27

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 225602

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.300

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.535.510/0001-57 *VENCEDOR*	QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,69
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: lixo Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, 321	Telefone: (91) 8210-0613 Email: in9contabilidade01@gmail.com	

Item 7: PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 6,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	EM TECIDO 100% ALGODÃO. Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais mínimas de 50 x 65 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de copa e de limpeza..

Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão

CatMat: 357462 - PANO LIMPEZA

Data: 19/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:389260

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/04/2023 16:19

Homologação: 20/04/2023 10:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.943.564/0001-11 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,85
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: UNIDADE Descrição: Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão		
Estado: GO Cidade: Aparecida de Goiânia Endereço: R TURIM, SN	Nome de Contato: Vanda Telefone: (62) 3537-7049	Email: comercial@mercadoscartaveis.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Data: 06/04/2023 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza em atendimento as secretarias do município de Cafelândia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Chão, Tipo: Toalha,	Identificação: NºPregão:192023 / UASG:987985
CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA	Lote/Item: /109
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.650
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.064.450/0001-00 *VENCEDOR*	ARMAZEM E MERCEARIA SANTO ANTONIO LTDA	R\$ 6,50
Marca: FERREIRA Fabricante: FERREIRA Modelo: CHÃO AZUL Descrição: PANO DE CHÃO AZUL ESCURO 65CMX1,00 METROS - 85% ALGODÃO 15% POLIESTER Endereço: 		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	Data: 20/03/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de material de limpeza e químicos. Devida a nova sistemática de CATMAT, quando houver divergência entre a descrição do ComprasNet e o Termo de Referência, prevalecerá a descrição do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão, Cor: Branca,	Identificação: NºPregão:242022 / UASG:786810
CatMat: 396308 - PANO LIMPEZA	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.970
	Unidade: Quilograma
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.462.216/0001-19 *VENCEDOR*	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: SACARIA Fabricante: SACARIA Modelo: RETANGULAR Descrição: "PANO LIMPEZA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PANO LIMPEZA: CONFECCIONADO EM TECIDO (85% NO MÍNIMO DE ALGODÃO) COM FORMATO RETANGULAR (75 CM DE COMPRIMENTO MÍNIMO POR 45 CM DE LARGURA MÍNIMA), DOBRADO COM COSTURA DE FECHAMENTO NO FUNDO E EM UMA LATERAL." Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R PADRE TOLEDO MELO, 376 Nome de Contato: Bruna Telefone: (62) 9223-9414 Email: adm01.luma@gmail.com		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador:

QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Data: 02/03/2023 09:00

Objeto: Aquisição de produtos químicos, material de limpeza, copa, cozinha, embalagens e similares, destinados à manutenção dos departamentos que integram a administração pública do município de janiópolis – paraná..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:987637

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 357462 - PANO LIMPEZA

Adjudicação: 07/03/2023 14:20

Homologação: 17/03/2023 13:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.256.745/0001-09 *VENCEDOR*	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 6,00
Marca: RIO CLARO Fabricante: RIO CLARO Modelo: RIO CLARO Descrição: PANOS PARA CHÃO SEM ALVEJAR 100% ALGODÃO - TIPO SACO 90X65 CM		
Estado: PR	Cidade: Janiópolis	Endereço: R RIO BRANCO, 708
		Telefone: (44) 9865-3940
		Email: mercado Coelhojns@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador:

QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS

Data: 21/03/2023 16:13

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de limpeza para atender as necessidades da administração e suas unidades administrativas, no exercício do ano de 2023, conforme quantidades,...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Pano limpeza, pano chão, material algodão, poliéster, viscose, comprimento 70, largura 40, características adicionais alvejado, com bordas costuradas, aplicação limpeza de pisos. - Pano limpeza, pano chão, material algodão, poliéster, viscose, comprimento 70, largura 40, características adicionais alvejado, com bordas costuradas, aplicação limpeza de pisos.

Identificação: 228453

Lote/Item: 1/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 360

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.628.513/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO	R\$ 6,39
Marca: ALKLIN Fabricante: ALKLIN Modelo: ALKLIN Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Nova Colinas	Endereço: AV JOAO NEPOMUCENO COELHO, 125
		Telefone: (99) 8218-3773



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** Prefeitura Municipal de Lima Duarte
Prefeitura Municipal de Lima Duarte**Data:** 20/03/2023 14:07**Objeto:** Aquisições de material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura de Lima Duarte, conforme anexo I do presente edital.**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 228117**Lote/Item:** 1/30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Descrição:** PANO DE CHAO, TIPO SACO ,EM 100% ALGODAO ,ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, EXCELENTE QUALIDADE E ABSORÇÃO, COM DIMENSÕES 35X60 CM, AVULSO 1.0 UNIDADE. - PANO DE CHAO, TIPO SACO ,EM 100% ALGODAO ,ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, EXCELENTE QUALIDADE E ABSORÇÃO, COM DIMENSÕES 35X60 CM, AVULSO 1.0 UNIDADE.**Quantidade:** 200**Unidade:** UN**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.666.954/0001-91 *VENCEDOR*	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 6,80
Marca: FORTIFIO Fabricante: FORTIFIO Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG Cidade: Juiz de Fora Endereço: R MERCEDES RODRIGUES BARRETO, 155	Nome de Contato: Danieli de Fatima Santos	Telefone: (32) 3313-0143 Email: elisangela@flaire.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** PM DE AMETISTA DO SUL**Data:** 17/02/2023 00:00**Objeto:** Aquisição de material de limpeza e gás de cozinha para as escolas municipais.**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** NÃO**Descrição:** Pano de chão, alvejado em algodão, com alta absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm. - Pano de chão, alvejado em algodão, com alta absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm.**Identificação:** 73500-5-2023-PRP**Lote/Item:** 1/14**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::**Quantidade:** 100**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.639.579/0001-02 *VENCEDOR*	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC Cidade: Itapiranga Endereço: EST SANTA FE ALTA, 0	Telefone: (55) 9921-3513	Email: empenhosoeste@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:Relatório gerado no dia 19/05/2023 14:54:14 (IP: 190.15.118.219)
Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNAt03wA9YgrN%2fFYUxfIACwYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNAt03wA9YgrN%252fFYUxfIACwYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PM DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza.
Descrição: PANO DE CHÃO, TIPO BOLSA 100% ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA DE 48 CM X 68 CM - PANO DE CHÃO, TIPO BOLSA 100% ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA DE 48 CM X 68 CM

Data: 09/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 80700-1-2023-PRP
Lote/Item: 1/45
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
43.203.943/0001-24	RAVEX EMBALAGENS LTDA	R\$ 6,72		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Horizontina	AV TUCUNDUVA, 400	(55) 9929-6518	ravex.embalagens@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSILIOS
Descrição: PANO DE CHÃO TIPO TOALHA - LINHA A DE ALGODÃO , DIMENSÕES MÍNIMAS 60 X 1,00 M. - PANO DE CHÃO TIPO TOALHA - LINHA A DE ALGODÃO , DIMENSÕES MÍNIMAS 60 X 1,00 M.
Data: 06/02/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 16292_042023
Lote/Item: 175/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 600
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
27.479.901/0001-64	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO	R\$ 6,24	
VENCEDOR			
Marca: DALTEXTIL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cruzeiro do Sul	RUA SANTOS DUMONT, 640	(44) 9746-5106

Item 8: PANO MULTIUSO ROLO COM 600 PANOS OU 300M, RESISTENTE

Preço Estimado: R\$ 99,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 99,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,70

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	medindo aprox. 28x50cmx300m, divididos por picotes. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO MULTIUSO ROLO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 08/05/2023 09:00

Objeto: Aquisição de DESCARTÁVEIS para o Restaurante SESI-JUIZ DE FORA/MG. FRETE CIF. Entrega dia 12/05/23 na Rod. BR 040 KM 773,s/nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: PANO MULTI USO 28 X 40 CM ROLA - PANO MULTI USO 28 X 40 CM ROLÃO 300 MT [003206 - 0004] PANO MULTI USO 28 X 40 CM ROLAO 300 MT PANO MULTI USO 28 X 40 CM ROLAO 300 MT -Pano Multiuso p/ Limpeza - Pano para limpeza composto de 70% viscosa e 30% poliéster, furado, em rolo com micro serrilhado a cada 50 cm, gramatura mínima de 35 g/ m3 na cor azul. Disposto em rolo de 300 metros com pano picotado com 28 de comprimento e 40 de largura de cm. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo, instrução de armazenamento, perigo e uso, composição, validade, telefone do SAC, o número de notificação da ANVISA e ou registro do Ministério da Saúde. De acordo RDC 216/2004. Categoria: RESTAURANTES / PRODUTOS QUÍMICOS

Identificação: 6588-Compra direta

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 3

Unidade: ROLO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.726.370/0001-07 *VENCEDOR*	DAHBAR E DAHBAR COMERCIO EIRELI	R\$ 99,00
Marca: mr plus Fabricante: Fabricante não informado Modelo: comercial Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: R PROFESSORA CORINA ERSE, 200
	Nome de Contato: Vagner Neiva Gonçalves	Telefone: (32) 3214-2388
	Email: adm@indicaempresarial.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 99,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO MULTIUSO ROLO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 28/04/2023 14:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA para o Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. ENTREGA EM 08/05/23 na Av. Cardeal Eugenio Pacelli, 2211-Cidade Industrial - Contagem MG.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: PANO MULTI USO 28 X 40 CM ROLA - PANO MULTI USO 28 X 40 CM ROLÃO 300 MT [018003 - 0013] PANO MULTI USO 28 X 40 CM ROLAO 300 MT PANO MULTI USO 28 X 40 CM ROLAO 300 MT -Pano Multiuso p/ Limpeza - Pano para limpeza composto de 70% viscosa e 30% poliéster, furado, em rolo com micro serrilhado a cada 50 cm, gramatura mínima de 35 g/ m3 na cor azul. Disposto em rolo de 300 metros com pano picotado com 28 de comprimento e 40 de largura de cm. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo, instrução de armazenamento, perigo e uso, composição, validade, telefone do SAC, o número de notificação da ANVISA e ou registro do Ministério da Saúde. De acordo RDC 216/2004. Categoria: RESTAURANTES / MATERIAIS DE LIMPEZA

Identificação: 6488-Compra direta

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 5

Unidade: ROLO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.065.466/0001-51 *VENCEDOR*	PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 99,90
Marca: INOVEM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROLO 300MTS Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV DOM PEDRO II, 4166
	Telefone: (31) 3464-4720	



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 89,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO MULTIUSO ROLO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** SESI/DRMG - SEDE**Data:** 24/03/2023 10:00**Objeto:** Aquisição de Descartáveis para atender a Unidade TOCANTINS do Restaurante SESI. FRETE CIF. Entrega até 03/04/23 na Rodovia BR 040 KM 773, s/nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG.**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Descrição:** PANO DESCARTAVEL P/ LIMPEZA - - PANO DESCARTAVEL P/ LIMPEZA - [017266 - 0011] PANO DESCARTAVEL P/ LIMPEZA - MT Pano multiuso, descartável, usado para limpeza. Característica principal de absorver bem líquidos e ser de fácil enxague, sem reter odores. Composto por 70% de viscosse e 30% de poliéster, com agentes antibactérias. Limpa, lava, seca e não solta fiapos. Dimensão aproximada: 20 cm x 300 metros. Disposto em rolo com pano picotado para separação dos panos. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo, instrução de armazenamento, perigo e uso, composição, validade, telefone do SAC, o número de notificação da ANVISA e ou registo do Ministério da Saúde. De acordo RDC 216/2004. Categoria: RESTAURANTES / PRODUTOS QUÍMICOS**Identificação:** 6107-Compra direta**Lote/Item:** 1/10**Ata:** N/A**Fonte:** compras.fiemg.com.br/**Quantidade:** 2**Unidade:** METRO**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.726.370/0001-07	DAHBAR E DAHBAR COMERCIO EIRELI	
VENCEDOR		R\$ 89,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Juiz de Fora	R PROFESSORA CORINA ERSE, 200
Nome de Contato:		Telefone:
Vagner Neiva Gonçalves		(32) 3214-2388
Email:		
adm@indicaempresarial.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO MULTIUSO ROLO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME**Data:** 01/02/2023 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Descrição:** PANO MULTIUSO. 28X50CM. ROLO COM 300M. COR AZUL. - PANO MULTIUSO. 28X50CM. ROLO COM 300M. COR AZUL.**SRP:** SIM**Identificação:** 00000223**Lote/Item:** 1/26**Ata:** N/A**Fonte:** transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/**Quantidade:** 67**Unidade:** ROLO**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.633.687/0001-01	UNICA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	
VENCEDOR		R\$ 110,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 9: PAPEL HIGIÊNICO

Preço Estimado: R\$ 14,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	folha dupla, macio, absorvente, branco neve, picotado, biodegradável, não reciclado, em rolos com no mínimo 10 cm x 30 m, e m pacotes com 12 rolos, cada, fornecidos em fardos com 6 pacotes. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 17,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 03/03/2023 11:00

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: Avental - PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA CONFORT BRANCO,12 ROLO 30 M.UNIDADE DE FORNECIMENTO: FARDO

Identificação: N°Pregão:8182022 / UASG:925373**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 *VENCEDOR*	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 17,63
Marca: MILI		
Fabricante: MILI		
Modelo: MILI		
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA CONFORT BRANCO,12 ROLO 30 M. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FARDO		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: 10AV BRASIL, 2540
		Telefone: (69) 3421-7162/ (34) 3421-7162
		Email: escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Palmital

Data: 06/03/2023 15:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR, DURANTE O ANO DE 2023.

Modalidade: Processo dispensa**SRP:** NÃO

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30M C/ 12 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30M C/ 12 ROLOS

Identificação: CMDP-22023-Processo dispensa**Lote/Item:** 1/15**Ata:** N/A**Fonte:** palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes**Quantidade:** 50**Unidade:** PCT**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.230.895/0001-56 *VENCEDOR*	A. TRENTO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 14,69
Marca: MILI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Palmital	Endereço: R JOSE BASILIO DE OLIVEIRA, 511
		Telefone: (42) 3657-1251

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Juazeiro Câmara Municipal de Juazeiro	Data: 27/02/2023 16:02
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES.	Modalidade: Pregão
Descrição: Papel higiênico - alta qualidade, na cor branca, folhas dupla, medindo 30 m X 10 cm com relevo resistente C/ 12 ROLO - Papel higiênico - alta qualidade, na cor branca, folhas dupla, medindo 30 m X 10 cm com relevo resistente C/ 12 ROLO	SRP: NÃO
	Identificação: 224232
	Lote/Item: 1/39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.701.108/0001-13 *VENCEDOR*	FERNANDA THAIS DE SOUZA GONCALVES	R\$ 14,39
Marca: PERSONAL Fabricante: PERSONAL Modelo: PERSONAL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG	Data: 01/02/2023 12:30
Objeto: Registro de Preço para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, FRALDAS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS em atendimento as diversas Secretarias deste município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE COM 12 UNIDADESFOLHAS DUPLAS BRANCO30M - PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE COM 12 UNIDADESFOLHAS DUPLAS BRANCO30M	SRP: SIM
	Identificação: 56361
	Lote/Item: 93/93
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: PCT
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final			
21.830.893/0001-72	COMERCIAL FORTE LTDA		R\$ 15,70			
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Carangola	LD SANTA TEREZINHA, 100	Jessica	(32) 3741-2809	marinhoconta@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	PM DE RODEIO BONITO	Data:	30/01/2023 00:00
Objeto:	EXERCÍCIO: 2023ASSUNTO: CARTA CONVITE 01/2023PROCESSO Nº 04/2023OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de higiene, limpeza e de consumo para atender as demandas das secretarias do Município de Rodeio Bonito/RS.	Modalidade:	Convite
		SRP:	NÃO
Descrição:	Papel higiênico 12 rolos, alto poder de absorção, rolos com 30 metros cada, neutro, macio. folha dupla. branco - Papel higiênico 12 rolos, alto poder de absorção, rolos com 30 metros cada, neutro, macio. folha dupla. branco	Identificação:	55900-1-2023-CNV
		Lote/Item:	1/31
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO:::
		Quantidade:	1.500
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
42.188.256/0001-14	ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA		R\$ 14,10		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Cruzaltense	RUA GASPAR DE LEMOS, 57	(54) 9916-0000	empenhos.odimed@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão:	PM DE RONDINHA	Data:	26/01/2023 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade:	Pregão Presencial
		SRP:	SIM
Descrição:	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PACOTE C/ 12 ROLOS - 30M X 10CM - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PACOTE C/ 12 ROLOS - 30M X 10CM	Identificação:	56200-2-2023-PRP
		Lote/Item:	1/64
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO:::
		Quantidade:	500
		Unidade:	UN
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.294.504/0001-58 *VENCEDOR*	ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI	R\$ 13,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Paulo Bento	Endereço: R RUA SILVA JARDIN, 632
Nome de Contato: FELIPE		Telefone: (54) 9166-3182
Email: papeiselite@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE NOVA ALVORADA	Data: 18/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A SECRETARIA DA SAÚDE.	Modalidade: Convite
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA NEUTRO 10CMX30MT C/12 UNIDADES - PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA NEUTRO 10CMX30MT C/12 UNIDADES	Identificação: 69200-2-2023-CNV
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 200
	Unidade: PAC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.061.219/0001-51 *VENCEDOR*	ADEJOR DO BRASIL LTDA	R\$ 14,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Muçum	Endereço: AV FERNANDO FERRARI, 650

Item 10: PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 71,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 71,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,38

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	folha simples, 100% celulose virgem, 100% fibras naturais, medindo 19 a 20 cm x 200 m, extra branco (se não for branco será r ecusado e não atestado), Gramatura 32g/m² constante na embalagem	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 66,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL TOALHA 32G/; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: FUND.P/REMEDIO POPULAR-CHOPIN TAVARES DE LIM
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: PAPEL TOALHA, PAPEL HIGIÊNICO, PAPEL SULFITE E COPO DESCARTÁVEL.

Descrição: PAPEL TOALHA,GOFRADO,SIMPLES,MED(20CMX200M),32G/M2,BRANCO -
PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA SUPERIOR 32G/M2,
APRESENTAÇÃO EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M, 100% CELULOSE, COM
50% FIBRA CURTA E 50% FIBRA LONGA, NÃO REICLADO, MÁXIMO DE
15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90, COM LAUDO
MICROBIOLÓGICO, ALVURA SUPERIOR A 85% CONFORME A NORMA ISO,
ABSORÇÃO MÁXIMA DE 3.0 A 4.5 S, COM RESISTÊNCIA PARA UTILIZAÇÃO EM
TOALHEIROS DE AUTO CORTE, NA COR BRANCA

Data: 25/01/2023 10:53

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 091101090452022OC00410

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.400

Unidade: CAIXA 6,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.591.382/0001-39	FERNANDO JOSE SILVA 25955912827	R\$ 66,05
VENCEDOR		
Marca: ECO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA SUPERIOR 32G/M2, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M, 100% CELULOSE, COM 50% FIBRA CURTA E 50% FIBRA LONGA, NÃO REICLADO, MÁXIMO DE 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90, COM LAUDO MICROBIOLÓGICO, ALVURA SUPERIOR A 85% CONFORME A NORMA ISO, ABSORÇÃO MÁXIMA DE 3.0 A 4.5 S, COM RESISTÊNCIA PARA UTILIZAÇÃO EM TOALHEIROS DE AUTO CORTE, NA COR BRANCA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Mogi das Cruzes	RUA ALEIJADINHO ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LISBOA, 106
Telefone:	Email:	
(11) 3335-1381	medglobalmc@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 79,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL TOALHA 32G/; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CTO. INTEGRADO DE APOIO FINANCEIRO - CIAF
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 09/12/2022 05:29

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180378000012022OC00233

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: CAIXA 6,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.424.189/0001-90	PILLIAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 79,90
VENCEDOR		
Marca: ROYAL - BOBINA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ROYAL - BOBINA		
Descrição: PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA SUPERIOR 32G/M2, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M, 100% CELULOSE, COM 50% FIBRA CURTA E 50% FIBRA LONGA, NÃO REICLADO, MÁXIMO DE 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90, COM LAUDO MICROBIOLÓGICO, ALVURA SUPERIOR A 85% CONFORME A NORMA ISO, ABSORÇÃO MÁXIMA DE 3.0 A 4.5 S, COM RESISTÊNCIA PARA UTILIZAÇÃO EM TOALHEIROS DE AUTO CORTE, NA COR BRANCA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Santo André	R CAQUITO, 453
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Bruna	(11) 4971-5211	licitacoes@pilliar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 95,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL TOALHA 32G/; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: FUND. MEMORIAL DA AMERICA LATINA
SECRETARIA DA CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA

Descrição: PAPEL TOALHA,GOFRADO,SIMPLES,MED(20CMX200M),32G/M2,BRANCO - PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA SUPERIOR 32G/M2, APRESENTACAO EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M, 100% CELULOSE, COM 50% FIBRA CURTA E 50% FIBRA LONGA, NAO REICLADO, MAXIMO DE 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90,COM LAUDO MICROBIOLOGICO, ALVURA SUPERIOR A 85% CONFORME A NORMA ISO, ABSORCAO MAXIMA DE 3.0 A 4.5 S,COM RESISTENCIA PARA UTILIZACAO EM TOALHEIROS DE AUTO CORTE, NA COR BRANCA

Data: 06/12/2022 11:52

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 121201120462022OC00149

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: CAIXA 6,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.139.181/0001-41	JPEL INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA HIGIENE EIRELI	R\$ 95,00
VENCEDOR		
Marca: Jpel Professional 100% Celulose 20CM X 200M		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Jpel Professional 100% Celulose 20CM X 200M		
Descrição: PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA SUPERIOR 32G/M2, APRESENTACAO EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M, 100% CELULOSE, COM 50% FIBRA CURTA E 50% FIBRA LONGA, NAO REICLADO, MAXIMO DE 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90,COM LAUDO MICROBIOLOGICO, ALVURA SUPERIOR A 85% CONFORME A NORMA ISO, ABSORCAO MAXIMA DE 3.0 A 4.5 S,COM RESISTENCIA PARA UTILIZACAO EM TOALHEIROS DE AUTO CORTE, NA COR BRANCA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Santa Fé do Sul	R DO EMPREENDEDOR, 759
		Telefone:
		(11) 9212-1224
		Email:
		valmirgoncalvesdesouza@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL TOALHA 32G/; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CENTRO INTEGRADO DE APOIO PATRIMONIAL-CIAP
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Descrição: PAPEL TOALHA,GOFRADO,SIMPLES,MED(20CMX200M),32G/M2,BRANCO - PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA SUPERIOR 32G/M2, APRESENTACAO EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M, 100% CELULOSE, COM 50% FIBRA CURTA E 50% FIBRA LONGA, NAO REICLADO, MAXIMO DE 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90,COM LAUDO MICROBIOLOGICO, ALVURA SUPERIOR A 85% CONFORME A NORMA ISO, ABSORCAO MAXIMA DE 3.0 A 4.5 S,COM RESISTENCIA PARA UTILIZACAO EM TOALHEIROS DE AUTO CORTE, NA COR BRANCA

Data: 05/12/2022 10:08

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180164000012022OC00103

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: CAIXA 6,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.877.749/0001-23	GABY LIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 44,55
VENCEDOR		
Marca: hands		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: hands		
Descrição: PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA SUPERIOR 32G/M2, APRESENTACAO EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M, 100% CELULOSE, COM 50% FIBRA CURTA E 50% FIBRA LONGA, NAO REICLADO, MAXIMO DE 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90,COM LAUDO MICROBIOLOGICO, ALVURA SUPERIOR A 85% CONFORME A NORMA ISO, ABSORCAO MAXIMA DE 3.0 A 4.5 S,COM RESISTENCIA PARA UTILIZACAO EM TOALHEIROS DE AUTO CORTE, NA COR BRANCA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Guarulhos	R OUVIDOR, 300
		Telefone:
		(11) 2459-2160
		Email:
		gabyлимп@ig.com.br



Item 11: PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE DUPLA

Preço Estimado: R\$ 64,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,01

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	folha dupla, 100% celulose virgem, 100% fibras naturais, medindo 19 a 20 cm x 200 m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 64,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: papel toalha dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CENTRO NACIONAL DE TEC ELETROENICA AVANÇADA SA CENTRO NAC. DE TECN ELETROENICA AVANÇADA S/A	Data: 01/05/2023 00:00
Objeto: Aquisição de papel CAI CAI, Papel higiênico bobina, copos descartáveis e sabonete líquido.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISGOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS	SRP: NÃO
CatMat: 440603 - TOALHA DE PAPEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2023 / UASG: 245209
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Fardo 6,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.094.725/0001-47 *VENCEDOR*	J.B. CASA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 64,30
Marca: MATERIAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISGOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS		
Estado: RS	Cidade: Novo Hamburgo	Endereço: R PRESIDENTE LUCENA, 4545

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 73,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: papel toalha dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	Data: 17/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para aquisição parcelada de Material Medico, Hospitalar e de Enfermagem..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha de papel - Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Ambiente Hospitalar , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gramatura: 26 G/M2; 100% Fibras Celulósicas Virgem , Tipo Folha: Dupla Picotada	SRP: SIM
CatMat: 391616 - TOALHA DE PAPEL	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:987091
	Lote/Item: /353
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.419.709/0001-33 *VENCEDOR*	CIRURGICA ONIX - EIRELI	R\$ 73,94
Marca: HOSPFLEX Fabricante: HOSPFLEX Modelo: ISENTO Descrição: BOBINA P/ESTERELIZACAO 150 MM X 100 MTS		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: RUA TOVACU, 1220
Nome de Contato: GABRIEL		Telefone: (43) 3152-5250
Email: cirurgicaonix@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: papel toalha dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 05/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, limpeza, higienee descartáveis, para atender as necessidades das Creches da Rede Municipal de Ensino, Secretaria Municipal de Educação e Escola Municipal Georgina Alves da Silva..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas , Tipo Folha: Dupla Picotada

Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:983781

Lote/Item: 3/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/04/2023 10:18

Homologação: 24/04/2023 10:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 60,00
Marca: ENXUTA Fabricante: ENXUTA Modelo: ENXUTA Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas , Tipo Folha: Dupla Picotada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R DIVINA PASTORA, 607
Nome de Contato: MARTHA		Telefone: (79) 3211-2455
Email: papelariarenascer1@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 58,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: papel toalha dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE PRESIDENTE LUCENA

Data: 06/02/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

SRP: SIM

Descrição: PAPEL TOALHA MULTIUSO DE ALTA ABSORÇÃO, FOLHA DUPLA PICOTADA, 50 FOLHAS DE 19CM X 21,5CM (PARA USO NA COZINHA) - 12 PACOTES COM 02 ROLOS - PAPEL TOALHA MULTIUSO DE ALTA ABSORÇÃO, FOLHA DUPLA PICOTADA, 50 FOLHAS DE 19CM X 21,5CM (PARA USO NA COZINHA) - 12 PACOTES COM 02 ROLOS

Identificação: 79500-1-2023-PCP

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 162

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.674.585/0001-89 *VENCEDOR*	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 58,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: ROD RS-135, 703
		Telefone: (54) 9164-6928
		Email: empenhos.gd@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: papel toalha dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CENTRO INTEGRADO DE APOIO PATRIMONIAL-CIAP

Data: 05/12/2022 10:08

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

Modalidade: Convite Eletrônico

SÃO PAULO

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL,

Identificação: OC: 180164000012022OC00103

ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Lote/Item: 1/2

Descrição: TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERF.INST.,CLASSE 1,02

Ata: [Link Ata](#)

DOBRAS,ME(23X20)CM,BRAN - TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO IGUAL OU MAIOR QUE 85%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 8,0 NM/G, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 4,0 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MAIOR QUE 7,0 G/G, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO IGUAL OU MAIOR QUE 70 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-8 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA (23X20)CM, LISO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,METRAGEM DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL TELEFONE DO SAC

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: CAIXA 2400,00 FOLHA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.591.382/0001-39 *VENCEDOR*	FERNANDO JOSE SILVA 25955912827	R\$ 70,00
Marca: Cotia Paper Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cotia Paper Descrição: TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO IGUAL OU MAIOR QUE 85%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 8,0 NM/G, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 4,0 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MAIOR QUE 7,0 G/G, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO IGUAL OU MAIOR QUE 70 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-8 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA (23X20)CM, LISO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,METRAGEM DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL TELEFONE DO SAC		
Estado: SP	Cidade: Mogi das Cruzes	Endereço: RUA ALEIJADINHO ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LISBOA, 106
		Telefone: (11) 3335-1381
		Email: medglobalmc@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 56,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: papel toalha dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
FRANCO DA ROCHA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E
UTENSILIOS DE COZINHA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E
POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E
SIMILARES

Descrição: TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERF.INST.,CLASSE
1,2DOBRAS,M(22X20,7)CM,BRANC - TOALHA DE PAPEL-DUPLA-
INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA
COR BRANCA, ALVURA ISO IGUAL OU MAIOR QUE 85%, INDICE DE MACIEZ
IGUAL OU MENOR QUE 8,0NMG, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU<5MM2/M2,
TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 4 S, CAPACIDADE DE
ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MAIOR 7.0 G/G, RESISTENCIA A TRACAO A
UMIDO IGUAL OU MAIOR QUE 70 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR
15464-8 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA
100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA NO MINIMO MED(22X20,7)CM,
GOFRADO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE,
MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO
FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL TELEFONE DO SAC

Data: 28/11/2022 08:45

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180178000012022OC01061

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: CAIXA 2400,00 FOLHA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
35.701.567/0001-70 *VENCEDOR*	BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 56,89		
Marca: BIOPEL FOLHA DUPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOPEL FOLHA DUPLA Descrição: TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO IGUAL OU MAIOR QUE 85%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 8,0NMG, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU<5MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 4 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MAIOR 7.0 G/G, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO IGUAL OU MAIOR QUE 70 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-8 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA NO MINIMO MED(22X20,7)CM, GOFRADO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL TELEFONE DO SAC				
Estado: SP	Cidade: Birigui	Endereço: R AURORA, 473	Telefone: (18) 3634-2576	Email: licita@biopelpapeis.com.br

Item 12: RODO 55CM COM DUAS LÂMINAS

Preço Estimado: R\$ 28,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,22

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	em borracha natural, com largura aproximada de 55 cm. Base em plástico rígido. Com cabo rosqueável, no mínimo 1,20m de comprimento, plastificado,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: rodo 55; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de material de consumo, visando atender às necessidades da Coordenadoria de Gestão do Escritório em Brasília- COGEB, parte integrante da Casa Civil do Governo do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 55 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Mola Trava Removível / Protetor De Salpicos , Material Cabo: Alumínio

Data: 20/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:3182023 / UASG:943001

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/03/2023 17:14

Homologação: 27/03/2023 17:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.868.944/0001-40 *VENCEDOR*	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00
Marca: FORTELEVE Fabricante: FORTELEVE Modelo: 50 CM Descrição: Rodo Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 55 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Mola Trava Removível / Protetor De Salpicos , Material Cabo: Alumínio		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R RUBENS MONTE, 225
		Telefone: (85) 3483-2232
		Email: zappcomercio@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: rodo 55; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2023 visando atender às necessidades dos seguintes órgãos: GRA-MGI/MS; CGU-R/MS ; PFN/MS; PSFN/DOURADOS; SPU/MS e SRT/MS..

Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 55 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Mola Trava Removível / Protetor De Salpicos , Material Cabo: Alumínio

CatMat: 232371 - RODO

Data: 09/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:170106

Lote/Item: 2/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.257.078/0001-84 *VENCEDOR*	YOUSSIF AMIM YOUSSIF	R\$ 35,62
Marca: rodos 2000 Fabricante: rodos 2000 Modelo: aluminio 40 cm Descrição: Rodo Material Suporte aluminio , Comprimento Suporte: 40 CM, Borracha substituível, Material Cabo: Alumínio		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 607
		Nome de Contato: Alberto
		Telefone: (67) 3324-3608
		Email: amimy@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: rodo 55; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2023 visando atender às necessidades dos seguintes órgãos: GRA-MGI/MS; CGU-R/MS ; PFN/MS; PSFN/DOURADOS; SPU/MS e SRT/MS..

Descrição: **Rodo** - Rodo Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 55 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Mola Trava Removível / Protetor De Salpicos , Material Cabo: Alumínio

CatMat: 232371 - RODO

Data: 09/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:170106

Lote/Item: 20/199

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF *VENCEDOR*	R\$ 32,45			
Marca: rodos 2000 Fabricante: rodos 2000 Modelo: aluminio 40 cm Descrição: rodo de aluminio, cabo 1,5m					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R 15 DE NOVENBRO, 607	Nome de Contato: Alberto	Telefone: (67) 3324-3608	Email: amimy@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: rodo 55; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2023 visando atender às necessidades dos seguintes órgãos: GRA-MGI/MS; CGU-R/MS ; PFN/MS; PSFN/DOURADOS; SPU/MS e SRT/MS..

Descrição: **Rodo** - Rodo Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 55 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Mola Trava Removível / Protetor De Salpicos , Material Cabo: Alumínio

CatMat: 232371 - RODO

Data: 09/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:170106

Lote/Item: 16/135

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF *VENCEDOR*	R\$ 32,44			
Marca: rodos 2000 Fabricante: rodos 2000 Modelo: 40cm Descrição: Rodo de alumínio – tamanho médio 40cm, cabo alumínio					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R 15 DE NOVENBRO, 607	Nome de Contato: Alberto	Telefone: (67) 3324-3608	Email: amimy@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: rodo 55; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene em geral para o Paço Municipal, Escolas, Divisão de Saúde e Projetos de Assistência Social para o exercício de 2023, com recursos próprios.
Descrição: RODO, CORPO DE ALUMINIO REFORÇADO; MEDINDO 55 CM - RODO, CORPO DE ALUMINIO REFORÇADO; MEDINDO 55 CM

Data: 14/04/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00002423
Lote/Item: 1/96
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia /
Quantidade: 60
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.720.483/0001-00 *VENCEDOR*	ELIANE CRISTINA MOURA DA SILVA EIRELI	R\$ 26,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Lucélia	Endereço: AL DEMETRIO CAVLAK, 1846
		Telefone: (18) 3551-2450/ (18) 3551-4300
		Email: exactuslucelia@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: rodo 55; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE IBARAMA
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza.
Descrição: Rodo de enxugar, em madeira com cabo e duas borrachas "raspa e enxuga" resistente com 55 cm - Rodo de enxugar, em madeira com cabo e duas borrachas "raspa e enxuga" resistente com 55 cm

Data: 13/02/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 67900-2-2023-PRE
Lote/Item: 1/21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 70
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 11,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: São Vendelino	Endereço: RUA JACO BOENI, 67
		Telefone: (51) 9314-5013
		Email: adelino.pinto@bol.com.br

Item 13: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO EM MADEIRA REVESTIDA

Preço Estimado: R\$ 10,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,76

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Altura mínima das cerdas 10 cm. Comprimento mínimo do cabo: 1,50m	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA CERDAS NYLON 30 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES**Data:** 14/04/2023 00:00**Objeto:** Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene em geral para o Paço Municipal, Escolas, Divisão de Saúde e Projetos de Assistência Social para o exercício de 2023, com recursos próprios.**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Descrição:** VASSOURA COM CERDA DE NYLON, BASE COM NO MÍNIMO 30 CM, COM CABO - VASSOURA COM CERDA DE NYLON, BASE COM NO MÍNIMO 30 CM, COM CABO**Identificação:** 00002423**Lote/Item:** 1/118**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 186.208.139.32:5656/transparencia /**Quantidade:** 180**Unidade:** UND**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.289.120/0001-49	W. SANCHES & CIA LTDA	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Tupã	AV LELIO PIZZA, 1080
		Telefone:
		(14) 3491-5227
		Email:
		millenium20040@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA CERDAS NYLON 30 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** PM DE BARÃO DE COTEGIPE**Data:** 04/04/2023 00:00**Objeto:** Aquisição de Material de Higiene e Limpeza.**Modalidade:** Pregão Presencial**Descrição:** VASSOURA DE CERDAS DE NYLON MACIAS - PLUMADAS, COM NO MINIMO: 30 CM DE LARGURA, 70 TUFOS, COM CEPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO COM ROSCA NA PONTA. - VASSOURA DE CERDAS DE NYLON MACIAS - PLUMADAS, COM NO MINIMO: 30 CM DE LARGURA, 70 TUFOS, COM CEPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO COM ROSCA NA PONTA.**SRP:** SIM**Identificação:** 41700-14-2023-PRP**Lote/Item:** 1/33**Ata:** N/A**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 40**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.449.927/0001-79	ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	R\$ 5,74
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Aratiba	RUA DR. FALCON, 062
		Nome de Contato:
		ROBERTO
		Telefone:
		(54) 3522-2350 / (54) 3522-3639 / (54) 3522-2350
		Email:
		distribuidoradeconto@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA CERDAS NYLON 30 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Município de Mirador - PR
Objeto: AQUISIÇÃO DE "MATERIAIS DE LIMPEZA" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTA MUNICÍPIO.
Descrição: VASSOURA DE NYLON, 30 CM, ESTRUTURA PLÁSTICA OU MADEIRA COM CERDAS PLUMADAS, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO. - VASSOURA DE NYLON, 30 CM, ESTRUTURA PLÁSTICA OU MADEIRA COM CERDAS PLUMADAS, COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO.

Data: 23/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 17252_182023
Lote/Item: 118/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 108
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.096.950/0001-00 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO BEM	R\$ 13,34
Marca: LOCATELLI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA CERDAS NYLON 30 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Objeto: Registro de preços para aquisição de material e utensílios de limpeza para atendimento das necessidades das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal
Descrição: 54 - 0019255 - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, BASE EM MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, CABO DE MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE - 54 - 0019255 - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, BASE EM MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM, CABO DE MADEIRA RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE

Data: 17/03/2023 11:31
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 227690
Lote/Item: 1/58
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 500
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.439.791/0001-25 *VENCEDOR*	J. I. C. DE CARVALHO	R\$ 9,25
Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo: CRISTAL Descrição: Descrição não informada Estado: RN Cidade: Santa Cruz Endereço: R JOAO BIANOR BEZERRA, 94 Telefone: (84) 9188-7802/ (84) 9188-7924 Email: atacarejosantarita@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA CERDAS NYLON 30 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Afrânio
fundo municipal de assistencia social

Objeto: Selecionar propostas para obtenção de REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais descartáveis, higiene e limpeza conforme solicitação expressa pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Descrição: Vassoura para limpeza de pisos mais rústicos, carpetes, quintais, calçadas e ruas. Cerdas de nylon, tamanho: vassoura – 30 X 17 X 4 cm. Cabo de madeira plastificado com 1,20 m. - Vassoura para limpeza de pisos mais rústicos, carpetes, quintais, calçadas e ruas. Cerdas de nylon, tamanho: vassoura – 30 X 17 X 4 cm. Cabo de madeira plastificado com 1,20 m.

Data: 16/03/2023 18:04

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227725

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.900.116/0001-83 *VENCEDOR*	RAIMUNDO COELHO BRITO	R\$ 7,49
Marca: igual Fabricante: igual Modelo: igual Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA CERDAS NYLON 30 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura De São Bento Abade
Prefeitura Municipal de São Bento Abade

Objeto: Registro de preços para futura e possível aquisição de material de higiene e limpeza para diversos setores do Município de São Bento Abade - MG.

Descrição: VASSOURA EM NYLON, TAMANHO 30 CM LARGURA CERDAS 10 11 CM -
VASSOURA EM NYLON, TAMANHO 30 CM LARGURA CERDAS 10 11 CM

Data: 28/02/2023 19:25

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224559

Lote/Item: 1/95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
01.255.291/0001-21 *VENCEDOR*	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 20,58			
Marca: H.A Fabricante: H.A Modelo: VASSOURA EM NYLON, TAMANHO 30 CM LARGUR Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Pouso Alegre	Endereço: AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215	Nome de Contato: Lincoln	Telefone: (35) 3423-9554	Email: status.licitacoes@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA CERDAS NYLON 30 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PM DE PALMITINHO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza e de copa e cozinha para atender as demandas das Secretarias Municipais de Palmitinho/RS.

Descrição: Vassoura tipo escova de chão, para escovação de pisos, no mínimo 30 cm, cerdas de nylon rígido e cabo de alumínio revestido. - Vassoura tipo escova de chão, para escovação de pisos, no mínimo 30 cm, cerdas de nylon rígido e cabo de alumínio revestido.

Data: 03/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 53800-8-2023-PRP

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.982.268/0019-09 *VENCEDOR*	COOPERATIVA TRITICOLA FREDERICO WESTPHALEN LTDA	R\$ 15,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Palmitinho	Endereço: R RIO BRANCO, 524
		Telefone: (55) 3744-3522/ (55) 3744-3570
		Email: contabilidade@cotrifred.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA CERDAS NYLON 30 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.CENTRO OESTE
SECRETARIA DA EDUCACAO
SÃO PAULO

Data: 23/12/2022 08:18

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL

Identificação: OC: 080262000012022OC00052

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: VASSOURA DOMESTICA,C/CEPA EM MADEIRA,MED.30CM,CERDAS DE NYLON - VASSOURA, DOMESTICO COM BASE DE 30 CM, PROPRIEDADES MINIMAS:CEPA EM MADEIRA, COM CERDAS DE NYLON, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM, PLASTICO, ROSCA EM PLASTICO

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.424.189/0001-90 *VENCEDOR*	PILLIAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 7,49
Marca: DUPLAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DUPLAS Descrição: VASSOURA, DOMESTICO COM BASE DE 30 CM, PROPRIEDADES MINIMAS:CEPA EM MADEIRA, COM CERDAS DE NYLON, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM, PLASTICO, ROSCA EM PLASTICO		
Estado: SP	Cidade: Santo André	Endereço: R CAQUITO, 453
		Nome de Contato: Bruna
		Telefone: (11) 4971-5211
		Email: licitacoes@pilliar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 9: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA CERDAS NYLON 30 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: UNESP-FCAV - CAMPUS DE JABOTICABAL
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
JABOTICABAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA LIMPEZA

Descrição: VASSOURA DOMESTICA,C/CEPA EM MADEIRA,MED.30CM,CERDAS DE NYLON - VASSOURA, DOMESTICO COM BASE DE 30 CM, PROPRIEDADES MINIMAS:CEPA EM MADEIRA, COM CERDAS DE NYLON, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM, PLASTICO, ROSCA EM PLASTICO

Data: 21/11/2022 10:34

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102319100612022OC00070

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
20.531.237/0001-06 *VENCEDOR*	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 7,97			
Marca: SILVA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: VASSOURA, DOMESTICO COM BASE DE 30 CM, PROPRIEDADES MINIMAS:CEPA EM MADEIRA, COM CERDAS DE NYLON, TIPO LISA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 120 CM, PLASTICO, ROSCA EM PLASTICO					
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R JOSE ACACIO SCANDAR, 49	Nome de Contato: DAVI	Telefone: (16) 3617-9264	Email: confiancedistribuidora@hotmail.com

Item 14: VASSOURA DE PELO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA

Preço Estimado: R\$ 39,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,62

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	com cerdas sintéticas em polipropileno de altura mínima de 6 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA DE PELO 30; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 03/05/2023 08:15

Objeto: Aquisição de materiais diversos de consumo (gêneros alimentícios, copa e cozinha, limpeza e produção de higienização), conforme Termo de Referência/Anexo I, para manutenção das atividades do Centro de Convivência, onde são realizados os encontros, palestras e oficinas para os usuários do Programa Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, vinculados a Secretaria de Assistência Social Cultura e Cidadania..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:987489

Lote/Item: 4/126

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
06.033.503/0001-40 *VENCEDOR*	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 16,46	
Marca: LOCATELI Fabricante: LOCATELI Modelo: A MESMA Descrição: Material Cerdas: Náilon, Material Cabo: Plástico, Material Cepa: Plástico, Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo,			
Estado: PR	Cidade: Santa Izelabel do Oeste	Endereço: AV DAS PEROBAS, 330	Telefone: (46) 3542-1419/ (46) 3542-1419



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 15,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA DE PELO 30; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG**Data:** 03/03/2023 09:30

Secretaria da Fazenda

Modalidade: Pregão Eletrônico

Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

SRP: SIM**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, por meio do Sistema de Registro de Preços, destinados ao consumo/uso da Secretaria da Saúde, Unidades Anexas, Redes Hospitalares e Estabelecimentos Assistenciais de Saúde..**Identificação:** N°Pregão:492023 / UASG:925958**Lote/Item:** /33**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **Vassoura** - Material Cerdas: Náilon, Material Cabo: Plástico, Material Cepa: Plástico, Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo,**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.312**CatMat:** 234406 - VASSOURA**Unidade:** Unidade**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
17.172.874/0001-29 *VENCEDOR*	PREMIUM COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00		
Marca: RODOBEM Fabricante: RODOBEM Modelo: RODOBEM Descrição: Vassoura de nylon com cabo, tamanho aproximado: vassoura: 30 x 16,5 x 4,4cm, cabo - 170cm.				
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 1, SN	Telefone: (63) 3322-2279	Email: diretoria@premiumatacadista.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 16,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA DE PELO 30; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 03/02/2023 09:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:158144**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Aquisição de Materiais: Gêneros Alimentícios, Hortifrutigranjeiros, carne bovina, gás – GLP, materiais de limpeza, utensílios de refeitório (copa e cozinha), aquisição de pães, salgados, sucos para eventos oficiais e outros, para o Setor de Alimentação e Nutrição – SAN do Refeitório e demais setores do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus Cáceres..**Lote/Item:** 5/220**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Limpeza Em Geral , Comprimento Cepa: 30 CM, Comprimento Cerdas: 8 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Alumínio**Adjudicação:** 07/02/2023 17:27**Homologação:** 13/02/2023 17:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**CatMat:** 254496 - VASSOURA**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
13.333.523/0001-00 *VENCEDOR*	ORIGINAL SOLUCOES LTDA	R\$ 16,00		
Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo: DSR Descrição: VASSOURA TIPO PIAÇAVA cerda de nylon, para cerâmica, madeira e acimentados, multiuso, com cerdas de 9 cm de altura e 25 cm de comprimento, com cabo				
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV TENENTE-CORONEL DUARTE, 215	Telefone: (65) 3649-1646	Email: analuciaanacleto@hotmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA DE PELO 30; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins

Data: 01/12/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Gênero alimentício e Material de Consumo, conforme quantidades especificações e requisitos mínimos constantes no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Comprimento Cepa: 30 CM, Características Adicionais: Cabo Metal Plástico/Roscado, Cerdas 7 Cm

Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:926347

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 438597 - VASSOURA

Adjudicação: 01/12/2022 14:15

Homologação: 07/12/2022 14:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.072.474/0001-23 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 17,00
Marca: BETTANIM Fabricante: BETTANIM Modelo: UNICO Descrição: Vassoura: de pelo artificial, em pé, largura mínima 30 cm, com cabo em madeira. Registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN
Telefone: (63) 9919-0763	Email: megamixlicitacao@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 179,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA DE PELO 30; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO TOCANTINS

Data: 24/11/2022 13:30

Objeto: Materiais de expediente e materiais de limpeza para serem utilizados no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Pêlo Sintético , Aplicação: Limpeza Em Geral , Comprimento Cepa: 30 CM, Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Madeira

Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:389094

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 285634 - VASSOURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Caixa 10,00 UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.581.849/0001-24 *VENCEDOR*	BRILHANTS PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 179,87
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: VASSOURA DE PÊLO, macia, tamanho 30 cm, com cabo em madeira 12x1 de ótima qualidade.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 210 SUL AVENIDA LO 5, SN
Nome de Contato: JANILIA	Telefone: (63) 3214-4736	Email: brilhantsservicos@gmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA DE PELO 30; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME/MA

Data: 03/03/2023 14:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo em geral (material de expediente, limpeza e higienização) e gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Centro do Guilherme – MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 58621

Lote/Item: 120/120

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: MA

Descrição: Vassoura - Vassoura, material cerdas pêlo sintético, material cabo madeira, comprimento cepa 30, características adicionais com cabo, aplicação limpeza em geral (31x12x7 cm com cabo)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.898.056/0001-30 *VENCEDOR*	FRANCISCO COSTA SILVA EIRELI	R\$ 17,01
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: MA	Cidade: Centro do Guilherme	Endereço: R DO COMERCIO, 168

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA DE PELO 30; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE PALMITINHO

Data: 03/02/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza e de copa e cozinha para atender as demandas das Secretarias Municipais de Palmitinho/RS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 53800-8-2023-PRP

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: RS

Descrição: Vassoura tipo escova de chão, para escovação de pisos, no mínimo 30 cm, cerdas de nylon rígido e cabo de alumínio revestido. - Vassoura tipo escova de chão, para escovação de pisos, no mínimo 30 cm, cerdas de nylon rígido e cabo de alumínio revestido.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.982.268/0019-09 *VENCEDOR*	COOPERATIVA TRITICOLA FREDERICO WESTPHALEN LTDA	R\$ 15,97
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: RS	Cidade: Palmitinho	Endereço: R RIO BRANCO, 524
Telefone: (55) 3744-3522/ (55) 3744-3570	Email: contabilidade@cotrifred.com.br	



Item 15: ESCOVA SANITÁRIA

Preço Estimado: R\$ 8,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,38

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	com cerdas de nylon e caixa/suporte acoplado. Cabo e suporte em plástico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: escova sanitária nylon; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 25/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (Material de limpeza)..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:7692022 / UASG:925373

Descrição: Lenco De Tecido - Escova Sanitária c/ suporte - ESCOVA PLÁSTICA, de plástico rígido, resistente, com cerdas em nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14x42.

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/02/2023 13:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55 *VENCEDOR*	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 7,70
Marca: LIMPAMANIA Fabricante: LIMPAMANIA Modelo: LIMPAMANIA		
Descrição: Escova Sanitária c/ suporte - ESCOVA PLÁSTICA, de plástico rígido, resistente, com cerdas em nylon, para uso interno em vaso sanitário, formato arredondado, na cor branca, com suporte, medindo aproximadamente 14x42.		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: 10AV BRASIL, 2540
		Telefone: (69) 3421-7162/ (34) 3421-7162
		Email: escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: escova sanitária nylon; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS

Data: 28/03/2023 09:00

Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PREGÃO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, HOSPITAL MUNICIPAL, CASA DE APOIO EM BARRETOS/SP, E GESTÃO ADMINISTRATIVA EM SAÚDE MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS, NAS CONDIÇÕES E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL, ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS E DOS TERMO DE REFERENCIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 17315_0052023

Lote/Item: 144/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, COM CERDAS RESISTENTES EM NYLON, COM CABO LONGO PARA USO - ESCOVA SANITÁRIA, COM CERDAS RESISTENTES EM NYLON, COM CABO LONGO PARA USO

Quantidade: 47

Unidade: UN

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.729.614/0001-74 *VENCEDOR*	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 6,50
Marca: LOCATELI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UNID Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R TAKEO TAKIMOTO, 340
Telefone: (67) 3425-5590	Email: potencial.me@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: escova sanitária nylon; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça
 Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça

Data: 16/03/2023 13:46

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de Material de Limpeza, para atender as necessidades das Secretarias Municipal e Prefeitura

SRP: SIM

Identificação: 227606

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO. - ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, COM CERDAS DE NYLON, COM CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO.

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 130

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.131.876/0001-19 *VENCEDOR*	CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 12,19
Marca: SANIBRISA Fabricante: SANIBRISA Modelo: SANIBRISA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: R MAJOR SOUZA SANTOS, 181
Telefone: (83) 3337-4178	Email: cirurgica.oliveira@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: escova sanitária nylon; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE PALMITINHO

Data: 03/02/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza e de copa e cozinha para atender as demandas das Secretarias Municipais de Palmitinho/RS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 53800-8-2023-PRP

Descrição: Escova sanitária com suporte, cerdas em nylon embutidas em formato circular, bem afixadas ao cabo e que permita que a escova limpe bordas do vaso sanitário com maior desenvoltura, resistente e durável. - Escova sanitária com suporte, cerdas em nylon embutidas em formato circular, bem afixadas ao cabo e que permita que a escova limpe bordas do vaso sanitário com maior desenvoltura, resistente e durável.

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.484.982/0001-19 *VENCEDOR*	VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA	R\$ 8,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ALBERTO SILVA, 835
		Telefone: (51) 9935-6890
		Email: eider.thorman.portoalegre@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: escova sanitária nylon; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG

Data: 27/12/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA E GÁS BUTANO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA SAAE CAETÉ

SRP: NÃO

Identificação: 432022

Lote/Item: 1/13

Descrição: ESCOVA SANITARIA DE NYLON. Marca: BRUBALAR - ESCOVA SANITARIA DE NYLON. Marca: BRUBALAR

Ata: N/A

Fonte: 54.207.207.145/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.245.441/0001-07 *VENCEDOR*	PAULO GERALDO DE ARAUJO	R\$ 6,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Caeté	Endereço: R CORONEL JULIO MOTA, 270

Item 16: ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO

Preço Estimado: R\$ 4,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,15

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	em fibra sintética com abrasivo e espuma de poliuretano com bactericida.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza, visando atender as necessidades das Unidades da Polícia Militar do Estado de Rondônia, conforme as especificações e quantidades estabelecidas neste termo..

Descrição: Pano limpeza - BUCHA ESPONJA MULTIUSO Dupla Face Limpeza Lavar Louça. Comprimento x Largura x Altura: 10 cm x 7 cm x 2 cm. Tipo de abrasão: Fibra sintética com abrasivo. Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano. Pacote com 10 unidades

Data: 20/01/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:7252022 / UASG:925373
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/01/2023 13:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Pacote 5,00 UN
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,02
VENCEDOR		
Marca: bettanin Fabricante: bettanin Modelo: pano Descrição: BUCHA ESPONJA MULTIUSO Dupla Face Limpeza Lavar Louça. Comprimento x Largura x Altura: 10 cm x 7 cm x 2 cm. Tipo de abrasão: Fibra sintética com abrasivo. Material da esponja de limpeza: Espuma de poliuretano. Pacote com 10 unidades		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R RAIMUNDO CAPELETTI, 42
		Telefone: (54) 3520-3410
		Email: morlass@morlass.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada
36º Batalhão de Infantaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e faxina.

Descrição: Esponja limpeza - Material: Espuma / Nylon, Espessura Mínima: 21 MM, Comprimento Mínimo: 115 MM, Aplicação: Limpeza Geral, Largura Mínima: 77 MM, Características Adicionais: Dupla Face, Formato: Retangular,

CatMat: 309847 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 19/01/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:192022 / UASG:160130
Lote/Item: /72
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.400
Unidade: Pacote 3,00 UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,26
VENCEDOR		
Marca: JEITOSA Fabricante: JEITOSA Modelo: JEITOSA Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA - multiuso, material: espuma / fibra sintética, formato: retangular, aplicação: limpeza geral, dupla face, dimensões aproximadas: 11 x 7,5 x 2 cm, peso aproximado: 7 g. (Ref.: SCOTCH BRITE)		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R DOS MARISTAS, 52
		Telefone: (31) 2557-5051
		Email: vilmarfs@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Fazenda
Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.
Descrição: **Esponha limpeza** - Esponha Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato:
Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla
Face
CatMat: 481020 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 13/01/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:4152022 /
UASG:925958
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 11/04/2023 12:04
Homologação: 11/04/2023 12:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br
Quantidade: 60.900
Unidade: Pacote 10,00 UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
40.223.106/0001-79 *VENCEDOR*	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 5,99		
Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo: DLH Descrição: Esponha de limpeza multiuso dupla face - pacote com 10 unidades.				
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R FLORESTA, 440	Telefone: (54) 4062-9518	Email: darlu@darlu.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Militar Federal
Superior Tribunal Militar
Diretoria do Foro da Primeira CJM
Data: 01/12/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:60028
Lote/Item: 2/4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/12/2022 14:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 300
Unidade: Pacote 3,00 UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.773.051/0001-94 *VENCEDOR*	DANIELLE DENISE SILVA CABRAL ROSA 56763808291	R\$ 3,30
Marca: Nobre Fabricante: Goedert Modelo: Dupla face Descrição: Esponha Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Tocantins

Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais de limpeza de laboratório destinados às unidades da UFT..

Descrição: **Espunja limpeza** - Espunja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Limpeza Geral , Abrasividade: Alta , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular

CatMat: 385187 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 24/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:154419

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.330

Unidade: Pacote 4,00 UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.094.257/0001-09 *VENCEDOR*	ADRIANA DE ALMEIDA MARQUES EIRELI	R\$ 2,29
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: Pacote Descrição: Espunja limpeza, material: espuma de poliuretano, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm		
Estado: BA	Cidade: Barreiras	Endereço: RUA BARAO DE COTEGIPE, 543
		Telefone: (77) 8824-1458
		Email: universo.unicon@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Município de Mirador - PR

Data: 23/03/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE "MATERIAIS DE LIMPEZA" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, COM 3 UNIDADES (110MM X 75MM X 20MM). COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, COM 3 UNIDADES (110MM X 75MM X 20MM). COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO

Identificação: 17252_182023

Lote/Item: 48/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 640

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.398.826/0001-99 *VENCEDOR*	DRIELEN FRANCINE	R\$ 5,34
Marca: ALPES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: DIR.ENS.-REG.PRESIDENTE PRUDENTE
SECRETARIA DA EDUCACAO
PRESIDENTE PRUDENTE

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, PECAS E ACESSORIOS PARA IMPRESSORAS

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MED. 110 X 75 X 20 MM, RETANGULAR - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)

Data: 13/03/2023 16:25

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080330000012023OC00040

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.065.603/0001-60 *VENCEDOR*	ATACADISTA CARDOSO SILVA LTDA	R\$ 4,50
Marca: esponflora Fabricante: Fabricante não informado Modelo: esponflora Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA) Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Igarapé-Miri
Câmara Municipal de Igarapé-Miri

Data: 09/03/2023 21:42

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

SRP: SIM

Identificação: 226404

Descrição: Esponja p/ Lavar Louça Dupla Face - Esponja p/ Lavar Louça Dupla Face

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.226.829/0001-45 *VENCEDOR*	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 5,20
Marca: NO BRAND Fabricante: NO BRAND Modelo: NO BRAND Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: Registro de Preços para futura e possível aquisição de produtos de higiene, limpeza e de uso doméstico para atender as demandas do município de Paraguaçu-MG/Poder Executivo.

Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR VERDE/AMARELA, LIMPEZA PESADA. EMBALADO EM PACOTE COM 4 BUCHAS - ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR VERDE/AMARELA, LIMPEZA PESADA. EMBALADO EM PACOTE COM 4 BUCHAS

Data: 03/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 272023

Lote/Item: 114/14570

Ata: N/A

Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo ud.com.br

Quantidade: 1.065

Unidade: - PC

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.729.996/0001-34	ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA	R\$ 2,60
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR VERDE/AMARELA, LIMPEZA PESADA. EMBALADO EM PACOTE COM 4 BUCHAS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R SOLD TEODORO FRANCISCO RIBEIRO, 192
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Maicon	(47) 72999-6000	contatosp@zoomcomercial.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Data: 27/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de material de consumo

Modalidade: DISPENSA

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM; COM FORMATO RETANGULAR; POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA; NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA). PACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES - ESPONJA DUPLA FACE - MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM; COM FORMATO RETANGULAR; POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA; NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA). PACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES

SRP: NÃO

Identificação: 00000123

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparenciacamara/

Quantidade: 8

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.328.704/0001-41	PEDRO AGNUSSI CHIGNOLLI	R\$ 3,25
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: DIR.ENS.-REG.PRESIDENTE PRUDENTE
SECRETARIA DA EDUCACAO
PRESIDENTE PRUDENTE

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MED. 110 X 75 X 20 MM, RETANGULAR - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)

Data: 10/02/2023 14:27

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080330000012023OC00001

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.610.096/0001-04 *VENCEDOR*	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,77
Marca: Esponflora - DF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Esponflora - DF Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)		
Estado: SP	Cidade: Cordeirópolis	Endereço: R ANTENOR GENIZELLI FILHO, 143
		Telefone: (19) 3546-8029
		Email: contato@napolidescartaveis.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE AMETISTA DO SUL

Data: 07/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza e gás de cozinha para as secretarias municipais

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: Esponja de louça dupla face, um lado da esponja macia do outro abrasiva, para serviços de limpeza em geral. - Esponja de louça dupla face, um lado da esponja macia do outro abrasiva, para serviços de limpeza em geral.

Identificação: 73500-3-2023-PRP

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3::NO::

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.885.795/0001-90 *VENCEDOR*	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 2,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Tapera	Endereço: R VICENTE BASSO, 765
		Telefone: (54) 3385-2887

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: CAMARA MUNICIPAL
Câmara Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENE COPA E COZINHA
PARA USO DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA ESPERANCA DO
SUDOESTE ESTADO DO PARANA

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA COM 3 UN Marca: BOM BRIL -
ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA COM 3 UN Marca: BOM BRIL

Data: 07/02/2023 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 12023
Lote/Item: 1/37
Ata: N/A
Fonte: novaesperanca.gov.br.cloud/pronim
tb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.033.503/0001-40 *VENCEDOR*	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 4,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Santa Izabel do Oeste	Endereço: AV DAS PEROBAS, 330
		Telefone: (46) 3542-1419/ (46) 3542-1419

Preço (Outros Entes Públicos) 9: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA O
ALMOXARIFADO CENTRAL

Descrição: ESPONJA ANTIBACTÉRIAS PARA LIMPEZA (DUPLA FACE), SENDO UMA
FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM
ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO
APROXIMADAMENTE, 100 X 71 X 18 MM – NÃO TÓXICA CM. PCT/ 04 -
ESPONJA ANTIBACTÉRIAS PARA LIMPEZA (DUPLA FACE), SENDO UMA FACE
EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE
POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 100 X 71
X 18 MM – NÃO TÓXICA CM. PCT/ 04

Data: 02/02/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00001323
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.go
v.br:8079/transparencia/
Quantidade: 50
Unidade: PCT
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.719.870/0001-03 *VENCEDOR*	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Cardoso Moreira	Endereço: R VULMARO CARDOSO, 58
	Nome de Contato: Genilson	Telefone: (22) 2785-2315
		Email: utibrink.nfe@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 10: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Câmara Municipal de Alvorada do Sul
Objeto: Contratação de empresa para fornecer produtos de copa e cozinha, limpeza e gêneros alimentícios
Descrição: ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE - ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE

Data: 01/02/2023 09:00
Modalidade: Processo dispensa
SRP: NÃO
Identificação: CMDADS-12023-Processo dispensa
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: alvoradapr.equipiano.com.br:7350/transparencia/licitacoes
Quantidade: 10
Unidade: PCT
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.045.764/0001-17 *VENCEDOR*	MARIA IZABEL DA SILVA ZANFRILLI & CIA LTDA	R\$ 2,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Alvorada do Sul	Endereço: R LUCIANO ALVES TEIXEIRA NOGUEIRA, 40

Preço (Outros Entes Públicos) 11: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Secretaria Municipal da Saúde

Data: 30/01/2023 00:00

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de higiene e limpeza para as diversas secretarias do Município, conforme Termo de Formalização de Dispensa.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: esponja dupla face p/ lavar louça - esponja dupla face p/ lavar louça

Identificação: 00002023

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/

Quantidade: 95

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.436.924/0001-35 *VENCEDOR*	EDILSON CESAR DE CARLI	R\$ 2,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R BORTOLO BALVEDI, 15
	Telefone: (54) 3321-4762	Email: decarliembalagens@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 12: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR

Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições de Materiais de Limpeza, Produtos de Higienização e Copos Descartáveis em atendimento às necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.

Descrição: Rodo com esponja dupla face com cabo com no mínimo 25 cm. Marcas referência de - Rodo com esponja dupla face com cabo com no mínimo 25 cm. Marcas referência de

Data: 27/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 16171_0042023

Lote/Item: 73/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.090.540/0001-25 *VENCEDOR*	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,40
Marca: locatelli Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AVENIDA GUAIAPO, 648
	Telefone: (44) 9774-6747	Email: n63licitacoes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 13: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.GUARULHOS SUL
SECRETARIA DA EDUCACAO
GUARULHOS

Data: 23/12/2022 16:10

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS, CONSUMIVEIS ESPECIFICOS FERROVIARIOS, PECAS DE REPOSICAO E ACESSORIOS PARA EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, UTENSILIOS DE LIMPEZA, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, PAPEIS E PAPELOES

Identificação: OC: 080277000012022OC00072

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MED. 110 X 75 X 20 MM, RETANGULAR - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.259.090/0001-05 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$ 7,00
Marca: ESPONJA 110X75 ESPONFLORA - 10 UNIDADES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESPONJA 110X75 ESPONFLORA - 10 UNIDADES Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TOBIAS BARRETO, 873
	Telefone: (11) 5555-3447	Email: marjorie@distribuidoralux.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 14: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 19/05/2023 14:54:14 (IP: 190.15.118.219)
Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNAtO3wA9YgrN%2fFYUxfIACwYqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNAtO3wA9YgrN%252fFYUxfIACwYqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PENITENCIARIA II DE POTIM
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
POTIM

Data: 02/12/2022 10:25
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS PARA PURIFICACAO E DESTILACAO DE AGUA, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, VESTUARIOS EM GERAL

Identificação: OC: 380196000012022OC00233
Lote/Item: 1/14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE
UF: SP

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MED. 110 X 75 X 20 MM, RETANGULAR - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
23.218.127/0001-87 *VENCEDOR*	M M DE OLIVEIRA CAMPERO	R\$ 4,90		
Marca: Stelar (110x75x20) Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Stelar (110x75x20) Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA ROSA DE LIMA, 124	Telefone: (11) 2628-8302	Email: contfort@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 15: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIRETORIA DE TEC. INFORMACAO E COMUNICACAO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 01/12/2022 11:33
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO

Identificação: OC: 180183000012022OC00255
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE
UF: SP

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, (110X75X20)MM, RETANG. VERDE/AMARELO - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
47.729.996/0001-34 *VENCEDOR*	ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA	R\$ 4,80			
Marca: ESPONFLORA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESPONFLORA Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA)					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SOLD TEODORO FRANCISCO RIBEIRO, 192	Nome de Contato: Macon	Telefone: (47) 72999-6000	Email: contatosp@zoomcomercial.com.br



Preço Estimado: R\$ 27,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,32

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 30 SACOS. Dimensões 63cm x 80cm. Iremos testar o item com o peso indicado. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 24,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 50 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 04/04/2023 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

SRP: SIM

18ª Brigada de Infantaria de Fronteira

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:160146**Objeto:** Aquisição de material hospitalar e permanente de saúde para suprir as necessidades setoriais do Posto Médico de Guarnição e Seção de Saúde da Companhia de Comando, da 18ª Brigada de Infantaria de Pantanal..**Lote/Item:** /37**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Material: Polietileno Alta Densidade , Altura: 57 CM, Aplicação: Hospitalar , Capacidade: 50 L, Cor: Branco Leitoso , Largura: 70 C**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**CatMat:** 353773 - SACO PLÁSTICO LIXO**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.321.558/0001-70 *VENCEDOR*	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 24,80
Marca: RAVA		
Fabricante: RAVA		
Modelo: PACOTE		
Descrição: Saco para lixo hospitalar 50 litros. Características: confeccionado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem compatível com os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas). A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminação ou Infecção das áreas por onde circula; com identificação de fabricante, nº do lote, simbologia de infectante e lacre de fechamento. Cor branco leitoso. Dimensões: 63 x		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: AV OSVALDO CRUZ, 39
		Telefone: (55) 9642-8167/ (0000) 0000-0000
		Email: hosplive@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 50 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 29/03/2023 10:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

1ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:512022 / UASG:160482**Objeto:** O registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene e limpeza e materiais descartáveis para atender as demandas da 1ª Bda Inf SI e suas Organizações Militares Vinculadas Administrativamente..**Lote/Item:** /204**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Saco plástico lixo - Capacidade: 50 L, Cor: Vermelha, Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Com Solda Contínua,**Adjudicação:** 18/04/2023 17:53**Homologação:** 19/04/2023 17:15**CatMat:** 413343 - SACO PLÁSTICO LIXO**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.366**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.940.808/0001-82 *VENCEDOR*	DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 30,00
Marca: GOIAS Fabricante: GOIAS Modelo: GOIAS Descrição: Saco plástico lixo, capacidade: 50 l, cor: vermelha, largura: 63 cm, altura: 80 cm, características adicionais: com solda contínua - OFERECEMOS COM 3,23 DE MICRA E RESISTENCIA DE 11 KILOS - ISENTA DE REGISTRO RDC 260		
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AV TIRADENTES, 1904
		Telefone: (62) 8642-7830

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 50 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG

Data: 30/11/2022 09:00

Objeto: Generos alimenticios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Laranja , Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:980712

Lote/Item: /111

CatMat: 429938 - SACO PLÁSTICO LIXO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/12/2022 08:57

Homologação: 13/12/2022 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.724.653/0001-93 *VENCEDOR*	ANTONIO MIRANDA DA COSTA	R\$ 26,10
Marca: IDEAL PLUS Fabricante: IDEAL PLUS Modelo: RESISTENTE Descrição: Saco plástico p/lixo, resistente, capacidade 50 litros, (pacote c/100 un)		
Estado: MG	Cidade: São Félix de Minas	Endereço: R FREI INOCENCIO, 100
		Telefone: (33) 0000-0000

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 50 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 28/11/2022 08:15

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais médico hospitalares, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência -Anexo I, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme memorando requisitório 133/2022..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1902022 / UASG:987489

Lote/Item: /18

Descrição: Saco plástico lixo - Capacidade: 50 L, Cor: Branco Leitoso, Largura: 70 CM, Altura: 57 CM, Aplicação: Hospitalar, Material: Polietileno Alta Densidade,

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 353773 - SACO PLÁSTICO LIXO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor						Valor da Proposta Final
10.641.724/0001-78	C. PARRA VIEIRA						R\$ 38,00
VENCEDOR							
Marca: PLASTPEROLA Fabricante: PLASTPEROLA Modelo: PLASTPEROLA Descrição: Capacidade: 50 L, Cor: Branco Leitoso, Largura: 70 CM, Altura: 57 CM, Aplicação: Hospitalar, Material: Polietileno Alta Densidade,							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
PR	Ibaiti	R JOSE DE MOURA BUENO, 345	BRUNO	(43) 3546-1236	vector_brasil@hotmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 50 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Conselho Regional de Medicina do Estado do Amapá

Data: 23/11/2022 15:00

Objeto: Contratação de empresa para registro de preços Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para fornecimento, sob demanda, de MATERIAIS DIVERSOS, conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12022 / UASG:926464

Lote/Item: 5/73

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/12/2022 17:46

Homologação: 09/03/2023 15:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor						Valor da Proposta Final
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO						R\$ 25,00
VENCEDOR							
Marca: NORTE EMBALAGENS Fabricante: NORTE EMBALAGENS Modelo: 50 LITROS Descrição: Saco para lixo preto, 50 litros. Saco para coleta de lixo, preto conforme nbr 9191, da abnt. Capacidade de 50 litros, com espessura mínima de 0,6 microns ou micra, e no mínimo 80 cm de altura x 63 cm de largura. Pacote com 100 unidades deverão apresentar solda contínua pacote c/100 2, homogênea e uniforme, resistente a punctura, captura e vazamento.							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
AP	Macapá	R DOUTOR WALTER DA SILVA PACHECO, 455	ANA CLARA	(96) 3243-1369	acsintome@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 50 30; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Macau/RN

Data: 22/03/2023 13:00

Objeto: A presente solicitacao tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAU/RN

Modalidade: Pregao Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 22023

Lote/Item: 2/31

Ata: N/A

Adjudicação: 21/03/2023 10:00

Fonte: 138.36.6.158:85/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 60

Unidade: PACOTE

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.689.597/0001-70 *VENCEDOR*	C H MARQUES DA COSTA	R\$ 20,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN	Cidade: Macau	Endereço: AVENIDA MARECHAL DEODORO, 80
Telefone: (84) 9954-3055	Email: celsohenrique.costa@hotmail.com	

Item 18: SACO DE LIXO 100L/20KG

Preço Estimado: R\$ 36,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,28

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 20 SACOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 34,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DELEG. SECC. POLICIA DE SAO CARLOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO CARLOS	Data: 13/03/2023 16:09
Objeto: MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES	Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO	Identificação: OC: 1802960000120230C00003
Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO EM PLASTICO BIODEGRADAVEL, 100L, PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE PLASTICO BIODEGRADAVEL, RESISTENTE E IMPERMEAVEL, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, SUPORTANDO 20 KG, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA, 75 CM DE LARGURA C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM, NA COR PRETA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, COM ROTULAGEM ADEQUADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.133.073/0001-12 *VENCEDOR*	J M H FAL EMBALAGENS	R\$ 34,80
Marca: Casa Clean Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO EM PLASTICO BIODEGRADAVEL, 100L, PRETO		
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: RUA ERNESTO GONCALVES ROSA JUNIOR, 575
Telefone: (14) 3232-2553 / (14) 3232-2553	Email: cleuberbertuzo@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PENIT. MAURICIO HENRIQUE G. PEREIRA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PRESIDENTE VENCESLAU

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS PARA PURIFICACAO E DESTILACAO DE AGUA, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Data: 17/02/2023 07:58

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380165000012023OC00004

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
40.391.031/0001-35 *VENCEDOR*	MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 36,00		
Marca: EMBALIXO - 100 L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALIXO - 100 L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE				
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: RUA JOSE FLORENCE TEIXEIRA, 1100	Telefone: (19) 2121-1026	Email: contato@officeclean.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 37,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.BAURU
SECRETARIA DA EDUCACAO
BAURU

Data: 09/02/2023 16:20

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 080297000012023OC00001

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: SACO DE LIXO USO DOMESTICO POLIETILENO REFORCADO,100L,PRETO,0,010MM - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES

Quantidade: 3

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
47.212.169/0001-79 *VENCEDOR*	RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS 43611375870	R\$ 37,60		
Marca: LUD Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SACO DE LIXO USO DOMESTICO POLIETILENO REFORCADO,100L,PRETO,0,010MM				
Estado: SP	Cidade: Bauru	Endereço: AL ENGENHEIRO JOAO BATISTA PACHECO FANTIN QUADRA, 4-19	Telefone: (14) 9674-4409	Email: rhaynnara.santos22@gmail.com



Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: HOSP.CUST.TRAT.PSIQ. PROF.ANDRE T.LIMA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
FRANCO DA ROCHA

Data: 29/12/2022 08:19**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 380119000012022OC00494**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** PACOTE 100,00 UNIDADE**UF:** SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVICOS AUXILIARES DE USO COMERCIAL, BANDEIRAS, FLAMULAS E PAVILHOES, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, SISTEMAS DE SINALIZACAO E CONTROLE DE TRAFEGO E TRANSITO

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.212.169/0001-79 *VENCEDOR*	RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS 43611375870	R\$ 36,00
<p>Marca: LUD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUD Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE</p>		
Estado: SP	Cidade: Bauru	Endereço: AL ENGENHEIRO JOAO BATISTA PACHECO FANTIN QUADRA, 4-19
	Telefone: (14) 9674-4409	Email: rhaynnara.santos22@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 37,00

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CORREGEDORIA DA POLICIA MILITAR
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 07/12/2022 20:28**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 180184000012022OC00240**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** PACOTE 100,00 UNIDADE**UF:** SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: SACO DE LIXO USO DOMESTICO POLIETILENO REFORCADO,100L,PRETO,0,010MM - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.282.360/0001-00 *VENCEDOR*	RDG COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E BEBIDAS EIRELI	R\$ 37,00
<p>Marca: vam plast Fabricante: Fabricante não informado Modelo: vam plast Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CEL VIRGILIO DOS SANTOS, 186
	Telefone: (11) 5925-1442	Email: lenorodrigo@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIVISAO DE SUPRIMENTOS

Data: 06/12/2022 11:41

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

Modalidade: Convite Eletrônico

SÃO PAULO

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Identificação: OC: 180376000012022OC00099

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: SACO DE LIXO USO DOMESTICO POLIETILENO

Quantidade: 17

REFORCADO,100L,PRETO,0,010MM - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPTORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

38.084.603/0001-91 DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA *VENCEDOR*

R\$ 34,90

Marca: MPLAST 100L

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MPLAST 100L

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPTORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES

Estado: SP Cidade: Barueri Endereço: R JACO, 137 Nome de Contato: Setor de licitação Telefone: (11) 4552-8283 Email: recordsoundlicitacoes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 41,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PENIT. SILVIO Y. HINOHARA, PRES.BERNARDES

Data: 02/12/2022 09:25

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

Modalidade: Convite Eletrônico

PRESIDENTE BERNARDES

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 380128000012022OC00238

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPTORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Quantidade: 30

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836		R\$ 41,59		
VENCEDOR					
Marca: Coelho 100L Preto Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Coelho 100L Preto Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	AV JOSE DA SILVA SE, 505	(17) 9272-6532	lucianalucasleal@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDAÇÃO DE PROT. E DEFESA DO CONSUMIDOR

Data: 01/12/2022 09:45

SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA

Modalidade: Convite Eletrônico

SÃO PAULO

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 171101170462022OC00155

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: SACO DE LIXO USO DOMESTICO POLIETILENO

Quantidade: 20

REFORCADO,100L,PRETO,0,010MM - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES		R\$ 35,50		
VENCEDOR					
Marca: MPLAST 100L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MPLAST 100L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES					
Endereço:		Telefone:	Email:		
,		(11) 3228-8457	contato@setorsound.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 9: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PENIT. JOSE PARADA NETO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
GUARULHOS

Data: 30/11/2022 10:37
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 380127000012022OC00253
Lote/Item: 1/24
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE
UF: SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, VESTUARIOS EM GERAL, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,14MICRAS - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO DE BAIXA DENSIDADE COM SOLDA LINEAR, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 14 MICRAS (PAREDES ABERTAS), PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, SUPORTANDO 20 KG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
40.391.031/0001-35 *VENCEDOR*	MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 35,99		
Marca: EMBALIXO - 100 L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALIXO - 100 L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO DE BAIXA DENSIDADE COM SOLDA LINEAR, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 14 MICRAS (PAREDES ABERTAS), PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, SUPORTANDO 20 KG				
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: RUA JOSE FLORENCE TEIXEIRA, 1100	Telefone: (19) 2121-1026	Email: contato@officeclean.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 10: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
GUARULHOS

Data: 29/11/2022 09:48
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180178000012022OC01059
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 25
Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE
UF: SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
38.084.603/0001-91 *VENCEDOR*	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 34,90			
Marca: MPLAST 100L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MPLAST 100L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE					
Estado: SP	Cidade: Barueri	Endereço: R JACO, 137	Nome de Contato: Setor de licitação	Telefone: (11) 4552-8283	Email: recordsoundlicitacoes@gmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CTO.DET.PROV.DR.FELIX N.DE CAMPOS,DE TAUBATE
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
TAUBATÉ

Data: 28/11/2022 07:26

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E
POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 380188000012022OC00287

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS -
SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100
LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA
MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE,
SUPPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS,
ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.391.031/0001-35 *VENCEDOR*	MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 36,00
<p>Marca: EMBALIXO - 100 L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALIXO - 100 L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE</p>		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: RUA JOSE FLORENCE TEIXEIRA, 1100
		Telefone: (19) 2121-1026
		Email: contato@officeclean.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 12: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CORREGEDORIA GERAL DA POLICIA CIVIL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 25/11/2022 10:59

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E
POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E
SIMILARES, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO
DOMESTICO

Identificação: OC: 180124000012022OC00135

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SACO DE LIXO USO DOMESTICO POLIETILENO
REFORCADO,100L,PRETO,0,010MM - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE
POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO
MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/-
1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPPORTANDO NO
MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO
IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE
ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.391.031/0001-35 *VENCEDOR*	MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 35,10
<p>Marca: EMBALIXO - 100 L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALIXO - 100 L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES</p>		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: RUA JOSE FLORENCE TEIXEIRA, 1100
		Telefone: (19) 2121-1026
		Email: contato@officeclean.com.br



Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PENIT. MAURICIO HENRIQUE G. PEREIRA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PRESIDENTE VENCESLAU

Data: 22/11/2022 13:48

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS PARA PURIFICACAO E DESTILACAO DE AGUA, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 380165000012022OC00348

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.560.585/0001-83 *VENCEDOR*	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	R\$ 36,25
<p>Marca: MPLAST 100L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MPLAST 100L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE</p>		
Endereço: ,	Telefone: (11) 3228-8457	Email: contato@setorsound.com.br



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - BALDE DUPLO PARA MOP ÚMIDO COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/03/2023 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 2 - MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO)

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2023 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 3 - MOP ÚMIDO REFIL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 21/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 4 - BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/01/2023 e 25/01/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 26/01/2023 e 24/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 5 - CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100L

- 6 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/01/2023 e 27/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 06/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 6 - PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MÍN 60CM

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/11/2022 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/03/2023 e 30/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 7 - PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 21/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 8 - PANO MULTIUSO ROLO COM 600 PANOS OU 300M, RESISTENTE

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 08/05/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 9 - PAPEL HIGIÊNICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/03/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 6 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2023 e 06/03/2023,



calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 10 - PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE SIMPLES

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/12/2022 e 25/01/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 11 - PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE DUPLA

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2023 e 01/05/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/11/2022 e 06/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 12 - RODO 55CM COM DUAS LÂMINAS

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/02/2023 e 14/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 13 - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO EM MADEIRA REVESTIDA

- 9 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/11/2022 e 14/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 14 - VASSOURA DE PELO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2022 e 03/05/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 03/02/2023 e 03/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 15 - ESCOVA SANITÁRIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/12/2022 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 16 - ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 24/11/2022 e 20/01/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 15 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 17 - SACO DE LIXO 50L/10kg

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 23/11/2022 e 04/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 18 - SACO DE LIXO 100L/20KG

- 13 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.





DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 23/03/2023 16:53:00 Acessar a fonte aqui
2 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: Acessar a fonte aqui
3 - Câmara Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR novaesperanca.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
4 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Caeté/MG 54.207.207.145/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 06/02/2023 10:36:24 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 13/03/2023 14:12:17 Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Três Arroios/RS portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/	Data: 09/02/2023 14:32:27 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 30/03/2023 16:32:13 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul/PR alvoradapr.equiplano.com.br:7350/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui
10 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 19/05/2023 14:50:36 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP 186.208.139.32:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
12 - Câmara Municipal de Dracena/SP portal.dracena.sp.gov.br:8079/transparenciacamara/	Data: 27/04/2023 08:54:20 Acessar a fonte aqui
13 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 25/02/2023 17:01:35 Acessar a fonte aqui
14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 17/02/2023 15:07:11 Acessar a fonte aqui
15 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 16/01/2023 08:51:27 Acessar a fonte aqui
16 - Câmara Municipal de Macau/RN 138.36.6.158:85/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 24/04/2023 14:33:33 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: 10/05/2023 14:34:24 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu/MG pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 03/05/2023 15:13:50 Acessar a fonte aqui





TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 19 de maio de 2023.

Senhora Coordenadora de Material e Patrimônio,

Trata-se de aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas, nos termos do Termo de Referência e anexo - 1268842 e 1268843.

Vieram os autos para as providências contidas no art. 8º da Resolução TRE-AL nº 15.787/2017, Despacho GSAD - 1295049.

Quanto às atribuições desta Seção, aplicam-se os incisos I e II do citado artigo, correspondendo à estimativa de preço e sugestão de tipo e modalidade de licitação, eventual dispensa ou inexigibilidade.

Esta unidade inciou uma cotação prévia (1297442) que não guardava correlação com os valores praticados, devendo ser desconsiderada.

Posteriormente, buscamos na plataforma banco de preços contratações com objetos semelhantes e que refletissem a realidade atual do mercado, formalizadas em até 180 (cento e oitenta) dias - 1304019.

Item	Material	Unidade	Qtde	Valor	
				Unitário	Total
	BALDE DUPLO PARA MOP				

1	ÚMIDO COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO, CABO, PARA MOP ÚMIDO CONVENCIONAL OU PLANO	UNIDADE	25	472,98	R\$ 11.824,50
2	MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO)	UNIDADE	100	R\$ 49,66	R\$ 4.966,00
3	MOP ÚMIDO REFIL 320 a 340g	UNIDADE	200	25,25	R\$ 5.050,00
4	BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA	UNIDADE	120	R\$ 26,24	R\$ 3.148,80
5	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100L	UNIDADE	100	70,73	R\$ 7.073,00
6	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MÍN 60CM	UNIDADE	150	10,46	R\$ 1.569,00
7	PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, EM TECIDO 100% ALGODÃO	UNIDADE	2000	6,37	R\$ 12.740,00
8	PANO MULTIUSO ROLO COM 600 PANOS OU 300M, RESISTENTE	ROLO	200	R\$ 129,68	R\$ 25.936,00
9	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE	1500	R\$ 14,90	R\$ 22.350,00
10	PAPEL TOALHA EM BOBINA - SIMPLES, ALTA QUALIDADE	UNIDADE	500*	R\$ 85,30	R\$ 42.650,00
11	PAPEL TOALHA EM BOBINA - DUPLA, ALTA QUALIDADE	UNIDADE	1000	R\$ 53,04	R\$ 53.040,00
12	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, PCT COM 2000 FLS, 100% CELULOSE VIRGEM	PACOTE	3000	R\$ 51,75	R\$ 155.250,00
13	RODO 55CM COM DUAS LÂMINAS	UNIDADE	200	R\$ 31,48	R\$ 6.296,00
14	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO EM MADEIRA REVESTIDA	UNIDADE	300	R\$ 26,65	R\$ 7.995,00
15	VASSOURA DE PELO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA	UNIDADE	200	R\$ 23,14	R\$ 4.628,00
16	ESCOVA SANITÁRIA	UNIDADE	200	R\$ 16,17	R\$ 3.234,00
17	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	PACOTE	500	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00
18	SACO DE LIXO 50L/10kg, REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA	UNIDADE	900	R\$ 18,68	R\$ 16.812,00

	AMARRAÇÃO, ROLO C/ 30 SACOS				10.012,00
19	SACO DE LIXO 100L/20KG REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 20 SACOS	UNIDADE	900	R\$ 35,54	R\$ 31.986,00
Valor Total Estimado					R\$ 419.278,30

*pacote com 6, totalizando 3.000.

Desta forma, sugerimos, s.m.j, a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, mediante registro de preços, com fundamento na Lei 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos nº 7.892/2013 e 10.024/2019, com participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte para todos os itens, com exceção do item 12 que poderá ser licitado com ampla participação.

À deliberação superior.

Respeitosamente,



Documento assinado eletronicamente por **ANDRÉ LUÍS CAVALCANTE GOMES, Técnico Judiciário**, em 31/05/2023, às 19:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **LISIANA TEIXEIRA CINTRA, Chefe de Seção**, em 31/05/2023, às 19:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1297443** e o código CRC **A84F5716**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1297443v1



Relatório de Cotação: 0002678-78.2023.6.02.8000 - material de limpeza

Pesquisa realizada entre 19/05/2023 12:42:41 e 31/05/2023 18:46:26

Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BALDE DUPLO PARA MOP ÚMIDO COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO

Descrição: PARA MOP ÚMIDO CONVENCIONAL OU PLANO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	25	R\$ 472,98 (un)	-	R\$ 472,98	R\$ 11.824,50

Item 2: MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO)

Descrição: a) Refil Mop Úmido de Algodão 320 a340g com ponta cortada; b) Suporte (garra) de plástico na cor Azul; e c) Cabo de Alumínio 1,4 metros sem rosca na ponta. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	100	R\$ 49,66 (un)	-	R\$ 49,66	R\$ 4.966,00

Item 3: MOP ÚMIDO REFIL

Descrição: 320 a 340g, com ponta cortada, 70% algodão e 30% poliéster, alcance 360º,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 6	200	R\$ 25,25 (un)	-	R\$ 25,25	R\$ 5.050,00

Item 4: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA

Descrição: plástica de alta resistência, CAPACIDADE 20L Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	120	R\$ 26,24 (un)	-	R\$ 26,24	R\$ 3.148,80

Item 5: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100L

Descrição: onfeccionado em plástico polipropileno, formato cilíndrico, capacidade para 100 litros, cor preta. Medidas aproximadas de 50 cm de diâmetro na abertura, 70 cm de altura. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
8 / 8	100	R\$ 70,73 (un)	-	R\$ 70,73	R\$ 7.073,00



Item 6: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MÍN 60CM

Descrição: Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 7	150	R\$ 10,46 (un)	-	R\$ 10,46	R\$ 1.569,00

Item 7: PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO

Descrição: EM TECIDO 100% ALGODÃO. Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais mínimas de 50 x 65 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
9 / 9	2.000	R\$ 6,37 (un)	-	R\$ 6,37	R\$ 12.740,00

Item 8: PANO MULTIUSO ROLO COM 600 PANOS OU 300M, RESISTENTE

Descrição: medindo aprox. 28x50cmx300m, divididos por picotes. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	200	R\$ 129,68 (un)	-	R\$ 129,68	R\$ 25.936,00

Item 9: PAPEL HIGIÊNICO

Descrição: folha dupla, macio, absorvente, branco neve, picotado, biodegradável, não reciclado, em rolos com no mínimo 10 cm x 30 m, em pacote s com 12 rolos, cada, fornecidos em fardos com 6 pacotes. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
7 / 7	1.500	R\$ 14,90 (un)	-	R\$ 14,90	R\$ 22.350,00

Item 10: PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE SIMPLES

Descrição: folha simples, 100% celulose virgem, 100% fibras naturais, medindo 19 a 20 cm x 200 m, extra branco (se não for branco será recusado e não atestado), Gramatura 32g/m² constante na embalagem

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 85,30 (un)	-	R\$ 85,30	R\$ 42.650,00

Item 11: PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE DUPLA

Descrição: folha dupla, 100% celulose virgem, 100% fibras naturais, medindo 19 a 20 cm x 200 m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	1.000	R\$ 53,04 (un)	-	R\$ 53,04	R\$ 53.040,00

Item 12: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, PCT COM 2000 FLS, 100% CELULOSE VIRGEM,

Descrição: Gramatura 31 a 33g/m², folhas duplas, aprox. entre 20cm x 23cm, com 2 dobras. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item. Embalagem preferencialmente em caixa de papelão. MARCAS DE REFERÊNCIA: PARANÁ, RIPZ, RIPAPER, SOFTPAPER, SCOTT, OUROPPEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	3.000	R\$ 51,75 (un)	-	R\$ 51,75	R\$ 155.250,00



Item 13: RODO 55CM COM DUAS LÂMINAS

Descrição: em borracha natural, com largura aproximada de 55 cm. Base em plástico rígido. Com cabo rosqueável, no mínimo 1,20m de comprimento, plastificado,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	200	R\$ 31,48 (un)	-	R\$ 31,48	R\$ 6.296,00

Item 14: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO EM MADEIRA REVESTIDA

Descrição: Altura mínima das cerdas 10 cm. Comprimento mínimo do cabo: 1,50m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 6	300	R\$ 26,65 (un)	-	R\$ 26,65	R\$ 7.995,00

Item 15: VASSOURA DE PELO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA

Descrição: com cerdas sintéticas em polipropileno de altura mínima de 6 cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 6	200	R\$ 23,14 (un)	-	R\$ 23,14	R\$ 4.628,00

Item 16: ESCOVA SANITÁRIA

Descrição: com cerdas de nylon e caixa/suporte acoplado. Cabo e suporte em plástico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 16,17 (un)	-	R\$ 16,17	R\$ 3.234,00

Item 17: ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO

Descrição: em fibra sintética com abrasivo e espuma de poliuretano com bactericida.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
13 / 13	500	R\$ 5,46 (un)	-	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00

Item 18: SACO DE LIXO 50L/10kg

Descrição: REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 30 SACOS. Dimensões 63cm x 80cm. Iremos testar o item com o peso indicado. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	900	R\$ 18,68 (un)	-	R\$ 18,68	R\$ 16.812,00

Item 19: SACO DE LIXO 100L/20KG

Descrição: REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 20 SACOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
10 / 10	900	R\$ 35,54 (un)	-	R\$ 35,54	R\$ 31.986,00

Valor Global: R\$ 419.278,30



Detalhamento dos Itens

Item 1: BALDE DUPLO PARA MOP ÚMIDO COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO

Preço Estimado: R\$ 472,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 472,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 472,98

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	PARA MOP ÚMIDO CONVENCIONAL OU PLANO,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 437,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE MOP 30; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Data: 09/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de higienização e limpeza. PAG 67222.009288/2022-68..

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:120631

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BALDE COM ESPREMEDOR - CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR DOBLO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, ESTRUTURA EM POLIETILENO INJETADO, COMPOSTO POR 02 BALDES COM CAPACIDADE DE 12 E 18 LITROS CADA, COM SISTEMA DE SEPARAÇÃO DE ÁGUA SUJA E LIMPA, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE, ALÇA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA, POSSUI 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS FACILITAR A LOCOMOÇÃO, PARA USO COM MOP ÚMIDO. DIMENSÕES APROXIMADAS: PESO: 6,1 KG, COMPRIMENTO: 52 CM, ALTURA: 84 CM, LARGURA: 37 CM. MARCA DE REFERÊNCIA BRALIMPIA OU SUPERIOR.

Adjudicação: 13/03/2023 15:27

Homologação: 13/03/2023 19:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RN

CatMat: 443451 - BALDE COM ESPREMEDOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 437,65			
VENCEDOR					
Marca: BRALIMPIA					
Fabricante: BRALIMPIA					
Modelo: BRALIMPIA					
Descrição: CONJUNTO BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, ESTRUTURA EM POLIETILENO INJETADO, COMPOSTO POR 02 BALDES COM CAPACIDADE DE 12 E 18 LITROS CADA, COM SISTEMA DE SEPARAÇÃO DE ÁGUA SUJA E LIMPA, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE, ALÇA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA, POSSUI 04 RODÍZIOS GIRATÓRIOS FACILITAR A LOCOMOÇÃO, PARA USO COM MOP ÚMIDO. DIMENSÕES APROXIMADAS: PESO: 6,1 KG, COMPRIMENTO: 52 CM, ALTURA: 84 CM, LARGURA: 37 CM. MARCA DE REFERÊNCIA BRALIMPIA OU SUPERIOR.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 519,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE 30L MOP; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: SESC - PORTO SEGURO

Objeto: AQUISIÇÃO DE ESPREMEDOR DE PRESSÃO PARA BALDE DE LIMPEZA

Descrição: BALDE PARA LIMPEZA, DOTADO DE 04 (QUATRO) RODÍZIOS E ALÇA PARA TRANSPORTE - BALDE PARA LIMPEZA, DOTADO DE 04 (QUATRO) RODÍZIOS E ALÇA PARA TRANSPORTE, COM SISTEMA ESPREMEDOR DE PRESSÃO PARA MOP, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 33 LITROS (3L. PARA MAIS OU PARA MENOS), COM DIVISÓRIA DE ÁGUA LIMPA E SUJA, NA COR AZUL OU AMARELA. GARANTIA MÍNIMA: 06 (SEIS) MESES. [OC 0380-03/2023 - 2] BALDE ESPREMEDOR 30L AMARELO - BRALIMPIA Categoria: EQUIPAMENTOS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA

Data: 28/03/2023 15:00

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 7789-Compra direta

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
28.061.936/0001-41	GLOBAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 519,29		
VENCEDOR				
Marca: bralimpia				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: dobro				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Lauro de Freitas	R ITAGI, 179	(71) 3379-4464	gerencia.globalcenter@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 462,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE MOP 30; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CIMCERO Consórcio Intermunicipal da Região Centro Leste do Estado de Rondônia
Comissão Permanente de Licitação

Data: 28/03/2023 13:53

Objeto: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 229577

Lote/Item: 1/87

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS COM DIVISÓRIA INTERNA CAPACIDADE 30 LITROS COM ESPREMEDOR PARA USO DE REFIS CONVENCIONAIS COM HASTES E MOP PLANO. TAMANHO: C56CM X L36CM X A70CM - BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS COM DIVISÓRIA INTERNA CAPACIDADE 30 LITROS COM ESPREMEDOR PARA USO DE REFIS CONVENCIONAIS COM HASTES E MOP PLANO. TAMANHO: C56CM X L36CM X A70CM

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 22

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 462,00			
VENCEDOR					
Marca: BETTANIN					
Fabricante: BETTANIN					
Modelo: BETTANIN					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	R TENENTE BRASIL, 510	ALEXANDER	(69) 3422-1919	ecolim.ro@gmail.com



Item 2: MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO)

Preço Estimado: R\$ 49,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,66

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	a) Refil Mop Úmido de Algodão 320 a340g com ponta cortada; b) Suporte (garra) de plástico na cor Azul; e c) Cabo de Alumínio 1,4 metros sem rosca na ponta. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP ALUMINIO 140; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 01/02/2023 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23ª Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:160167

53º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /55

Objeto: Aquisição de material para manutenção das instalações e áreas externas do 53º BIS.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Mop pó - Material: Fibras De Algodão, Gramatura: 180, Acabamento:

Adjudicação: 08/02/2023 08:48

Fechamento Por Laços Costurados, Aplicação: Limpeza, Comprimento: 140 CM,

Homologação: 09/02/2023 15:35

Cor: Branca, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Suporte Metálico E Cabo

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

De Alumínio, 300g; Lavável,

.br

CatMat: 307849 - MOP PÓ

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 57,72
VENCEDOR		
Marca: URBAN PERFECT		
Fabricante: URBAN PERFECT		
Modelo: URBAN PERFECT		
Descrição: MOP PÓ, MATERIAL FIBRAS DE ALGODÃO COSTURADAS NA BASE DE METAL, LARGURA 12 CM, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR BRANCA, GRAMATURA 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO INCLUSO, 300G, LAVÁVEL E ADPTÁVEL A MODELOS.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Palmas	Q 104 NORTE RUA NE 9, 06
Nome de Contato:		Telefone:
ANDERSON		(63) 98866-1005
Email:		
amplacomercialto@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 45,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP ALUMINIO 140; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ

Data: 31/01/2023 10:00

Objeto: Registro formal de preços para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Mop úmido - Mop Úmido Material: Fio De Algodão De Alta Qualidade , Tipo

Identificação: NºPregão:592022 / UASG:929116

Ponta: Dobrada , Aplicação: Limpeza , Cor: Branca , Comprimento: 140 CM,

Lote/Item: /35

Características Adicionais: Cabo Alumínio

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 415080 - MOP ÚMIDO

Adjudicação: 18/04/2023 14:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: RJ



Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d

6 / 69

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.742.126/0001-02 *VENCEDOR*	ALL FOOD SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 45,30
Marca: GOEDERT Fabricante: GOEDERT Modelo: GOEDERT Descrição: Esfregão de chão para Mop úmido, Mop esfregão úmido de 480gr ou no mínimo 340gr, com cabo de alumínio 1.40, suporte e base de plástico, indicado para limpeza em geral.		
Estado: RJ	Cidade: São Gonçalo	Endereço: AV PRESIDENTE HUMBERTO DE ALENCAR CASTELO BRANCO, 3160
		Telefone: (21) 2712-8524/ (21) 2712-4270

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 53,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP ALUMINIO 140; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO

Data: 31/01/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais de limpeza, higiene e produtos para limpeza de piscina, de forma parcelada conforme a necessidade, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Mop pó** - Mop Pó Material: Fibras De Algodão , Gramatura: 180 G/M2, Acabamento: Fechamento Por Laços Costurados , Base Do Mop: 60 CM, Comprimento: 140 CM, Cor: Branca , Largura: 12 CM, Características Adicionais: Suporte Polipropileno, Cabo Alumínio, 300 Gr, Lavá

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:987789

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/02/2023 16:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.683.680/0001-56 *VENCEDOR*	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 53,60
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: Vassoura Hospitalar - MOP		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: AV CORONEL FRANCISCO H DOS SANTOS, 913
		Telefone: (41) 3256-1105
		Email: financeiro@dscclean.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP ALUMINIO 140; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Centro de Instrução de Operações Especiais

Objeto: Aquisição de material de limpeza para suprir as necessidades do almoxarifado do Centro de Instrução de Operações Especiais.

Descrição: **Mop úmido** - Mop Úmido Material: Fio De Algodão De Alta Qualidade , Aplicação: Limpeza , Comprimento: 140 CM, Cor: Branca , Tipo Ponta: Dobrada , Características Adicionais: Cabo Alumínio

CatMat: 415080 - MOP ÚMIDO

Data: 10/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160134

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/03/2023 10:36

Homologação: 06/03/2023 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
36.310.930/0001-99 *VENCEDOR*	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 42,00			
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: MOP ÚMIDO, MATERIAL FIO DE ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE, TIPO PONTA DOBRADA, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR BRANCA, COMPRIMENTO 140 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ALUMÍNIO					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R APUCARANA, 00011	Nome de Contato: Yan	Telefone: (21) 96568-2918	Email: ysdcpapelaria@gmail.com

Item 3: MOP ÚMIDO REFIL

Preço Estimado: R\$ 25,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,25

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	320 a 340g, com ponta cortada, 70% algodão e 30% poliéster, alcance 360°,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 17/04/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza para atender as necessidades das Secretarias municipais de Santa Inês-MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Refil** - Material: Fibra Sintética E Espuma De Poliuretano, Aplicação: Limpeza E Absorção De Sujeira, Tipo: Refil Para Mop, Dimensões: 350 X 155 X 16 MM,

Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:980957

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
14.809.336/0001-04 *VENCEDOR*	HENRY F R M DE ARAUJO TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 28,46		
Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA Descrição: REFIL MOP LIQUIDO 60 CM				
Estado: MA	Cidade: Vitória do Mearim	Endereço: AV NOVA BRASILIA, 75	Telefone: (98) 3352-1914	Email: pablo.odeon@hotmail.com



Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)
Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** PM DE TAPEJARA**Data:** 21/03/2023 00:00**Objeto:** aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades de diversas secretarias**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** REFIL MOP PARA PÓ MEDINDO 60CM Refil composto por fios 100% acrílicos, tecido sintético lavável e de fácil secagem. confeccionado em um sistema looping que é excelente para absorção de partículas de sujeiras, ideal para remoção do pó de pisos lisos, (compa - REFIL MOP PARA PÓ MEDINDO 60CM Refil composto por fios 100% acrílicos, tecido sintético lavável e de fácil secagem. confeccionado em um sistema looping que é excelente para absorção de partículas de sujeiras, ideal para remoção do pó de pisos lisos, (compatível com a armação em uso da prefeitura - BRALIMPIA) Cor Azul**Identificação:** 60900-30-2023-PRE**Lote/Item:** 1/48**Ata:** N/A**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 70**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.622.450/0001-40 *VENCEDOR*	NATHALIA ROCHA PEZZINI - LIMPEZA	R\$ 28,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** PM DE PASSO FUNDO**Data:** 07/03/2023 00:00**Objeto:** Aquisição de material de higiene e limpeza, solicitado pelas Secretarias do Município de Passo Fundo/RS, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** MOP PÓ, (REFIL) EM ALGODÃO, 60 CM, PARA LIMPEZA GERAL - MOP PÓ, (REFIL) EM ALGODÃO, 60 CM, PARA LIMPEZA GERAL**Identificação:** 54100-1-2023-PRE**Lote/Item:** 1/71**Ata:** N/A**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>**Quantidade:** 10**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.986.684/0001-03 *VENCEDOR*	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 26,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Viamão	Endereço: R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130
		Telefone: (51) 8622-7991
		Email: utilidadeswe@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)
Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodereprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

9 / 69

Órgão: Prefeitura Municipal de Boa Vista
Prefeitura Municipal de Boa Vista
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA, ITENS DE COZINHA/COPA E OUTROS) PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS
Descrição: Refil para rodo e limpeza, Tipo MOP (Água) , 320 gramas Composição 85% Algodão e 15% Poliéster. - Refil para rodo e limpeza, Tipo MOP (Água) , 320 gramas Composição 85% Algodão e 15% Poliéster.

Data: 27/02/2023 23:16
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 224350
Lote/Item: 1/50
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UNID.
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.397.038/0001-69 *VENCEDOR*	MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,90
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo: NOBRE Descrição: Descrição não informada		
Estado: PB Cidade: João Pessoa Endereço: PRACA JOAO XXIII, 45 Telefone: (83) 8888-7077		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE FAXINAL DO SOTURNO
Data: 02/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO GERAL PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PARA O PERÍODO DE 1 (UM) ANO. A PRESENTE AQUISIÇÃO ESTIMA SUPRIR A NECESSIDADE PARA TODO O PERÍODO DE 2023.
Descrição: REFIL MOP SEKITO, SEM CABO. - REFIL MOP SEKITO, SEM CABO.
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 47900-3-2023-PRE
Lote/Item: 1/50
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 34
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 22,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS Cidade: São Vendelino Endereço: RUA JACO BOENI, 67 Telefone: (51) 9314-5013 Email: adelino.pinto@bol.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: MOP REFIL; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Apiúna - SC
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE COPA, COZINHA, CAFÉ, ÁGUA E DIVERSOS DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE
Descrição: REFIL EM MICROFIBRA PARA KIT MOP - REFIL EM MICROFIBRA PARA KIT MOP

Data: 01/12/2022 08:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 15098_1382022
Lote/Item: 74/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
05.785.417/0001-20 *VENCEDOR*	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 26,00			
Marca: PERFECT Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Jaraguá do Sul	Endereço: R 13 DE MAIO, 400	Nome de Contato: MARINA	Telefone: (47) 3370-6869	Email: licitacao@brijaragua.com.br

Item 4: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA

Preço Estimado: R\$ 26,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,24

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	plástica de alta resistência, CAPACIDADE 20L Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE ALÇA 20L; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (Material de limpeza)..
Descrição: Lenco De Tecido - Balde de plástico 20L com alça. Confeccionada em Material Plástico.

Data: 25/01/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:7692022 / UASG:925373
Lote/Item: /39
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/02/2023 13:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
37.912.727/0001-55 *VENCEDOR*	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 14,75		
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Balde de plástico 20L com alça. Confeccionada em Material Plástico.				
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: 10AV BRASIL, 2540	Telefone: (69) 3421-7162/ (34) 3421-7162	Email: escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: BALDE ALÇA 20L; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.ITU

Data: 24/02/2023 09:02

SECRETARIA DA EDUCACAO

Modalidade: Convite Eletrônico

ITU

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: TRANSPORTADORES MANUAIS, MOBILIARIOS PARA ESTOCAGEM E ARMAZENAMENTO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Identificação: OC: 080312000012023OC00003

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BALDE P/USO DOMESTICO,POLIPROPILENO,20L,ALCA

Fonte: www.bec.sp.gov.br

POLIP.,2BICOS,TRANSLUCIDO - BALDE PARA USO DOMESTICO, DE

Quantidade: 1

POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALCA EM

Unidade: UNIDADE

POLIPROPILENO, DOIS BICOS PARA ESCOAMENTO, TRANSLUCIDO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.940.579/0001-54	PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,96
VENCEDOR		
Marca: Plast 20L 2 Bicos		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Plast 20L 2 Bicos		
Descrição: BALDE PARA USO DOMESTICO, DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COM ALCA EM POLIPROPILENO, DOIS BICOS PARA ESCOAMENTO, TRANSLUCIDO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Guarulhos	R ALTO DOS RODRIGUES, 475
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ELAINE	(11) 2412-0768	pontomixcomercial@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA plástica 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA

Data: 06/02/2023 00:00

Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA HIGIENE E DESCARTÁVEIS

Modalidade: DISPENSA

Descrição: BALDE PLASTICO C/ ALÇA CAPAC. 20 LITROS - BALDE PLASTICO C/ ALÇA CAPAC. 20 LITROS

SRP: NÃO

Identificação: 00002123

Lote/Item: 1/87

Ata: N/A

Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.719.470/0001-72	VANDERLEI FIGUEIREDO PAULINO - ME	R\$ 40,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 5: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100L

Preço Estimado: R\$ 70,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	onfeccionado em plástico polipropileno, formato cilíndrico, capacidade para 100 litros, cor preta. Medidas aproximadas de 50 cm de diâmetro na abertura, 70 cm de altura. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 67,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Data: 27/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais e insumos para o desenvolvimento do projeto Bolhas, que visa promover saúde corporal e mental através dos cuidados com higiene e limpeza, dessa forma fortalecer o vínculo familiar e comunitário, projeto este desenvolvido pelo CRAS, para as famílias do Paif, como também com o projeto a ser desenvolvido no Serviço de convivência e fortalecimento de Vínculos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:985475

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Reforçado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 265226 - CESTO LIXO

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.193/0001-11 *VENCEDOR*	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 67,00
Marca: RISCHIOTO		
Fabricante: RISCHIOTO		
Modelo: 100L		
Descrição: CESTO DE LIXO REDONDO 100 LITROS COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS. DIÂMETRO: 52CM ALTURA: 70CM EXTREMAMENTE RESISTENTE.		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: R CASTRO ALVES, 121
		Telefone: (46) 3536-3609

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 78,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 26/04/2023 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Consumo tipo de Limpeza e Higiene, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento.

Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:120628

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Cesto lixo - Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Sem Furos,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 314993 - CESTO LIXO

Quantidade: 105

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI					R\$ 78,00
VENCEDOR						
Marca: MERCONPLAS Fabricante: MERCONPLAS Modelo: MERCONPLAS Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL: POLIPROPILENO (PP) OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), ALTURA: 72 CM, LARGURA: 60 CM, DIÂMETRO: 54 CM APLICAÇÃO: COLETA SELETIVA DE LIXO, CAPACIDADE: 100 L. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CESTO INTERNO POLIETILENO COM TAMPA. MARCA DE REFERÊNCIA: POLIDEC OU SIMILAR.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Ananindeua	TV WE 62, 902	YAN	(91) 98951-3811	ymob.eireli@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 67,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 24/04/2023 10:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
23ª Brigada de Infantaria de Selva	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160160
51º Batalhão de Infantaria de Selva	Lote/Item: /37
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza..	Ata: Link Ata
Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Reforçado	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 265226 - CESTO LIXO	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA					R\$ 67,00
VENCEDOR						
Marca: PRIMAFER Fabricante: PRIMAFER Modelo: PRIMAFER Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E REFORÇADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	TV FRANCISCO MONTEIRO, 512 A	Suzana / Adilson	(91) 8068-1494	crossengenhariaecomercio@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 69,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 23/02/2023 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: SIM
COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160431
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	Lote/Item: /171
4º Regimento de Cavalaria Blindada	Ata: Link Ata
Objeto: Registro de preços da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material de limpeza e higienização, e material de expediente, em proveito do 4º RCB (São Luiz Gonzaga-RS)..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Sem Furos	Quantidade: 100
CatMat: 314993 - CESTO LIXO	Unidade: Unidade
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.449.927/0001-79 *VENCEDOR*	ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	R\$ 69,40
Marca: jaguar Fabricante: jaguar Modelo: CESTO LIXO: MATERIAL PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA P Descrição: CESTO LIXO: MATERIAL PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLIETILENO REFORÇADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADO, COM TAMPA. CAPACIDADE: 100 LITROS.		
Estado: RS	Cidade: Aratiba	Endereço: RUA DR. FALCON, 062
Nome de Contato: ROBERTO	Telefone: (54) 3522-2350 / (54) 3522-3639 / (54) 3522-2350	Email: distribuidoradeconto@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 77,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 23º Batalhão de Infantaria	Data: 24/01/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 32023 / UASG: 160440 Lote/Item: /21 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 22 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene e limpeza para o 23º Batalhão de Infantaria.	
Descrição: Cesto Lixo - Cesto Lixo Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Reforçado	
CatMat: 265226 - CESTO LIXO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.449.927/0001-79 *VENCEDOR*	ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	R\$ 77,50
Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: Cesto lixo, material plástico, capacidade 100 l, c Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 100 l, com tampa e reforçado.		
Estado: RS	Cidade: Aratiba	Endereço: RUA DR. FALCON, 062
Nome de Contato: ROBERTO	Telefone: (54) 3522-2350 / (54) 3522-3639 / (54) 3522-2350	Email: distribuidoradeconto@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 13º Batalhão de Infantaria Blindado	Data: 13/01/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 52022 / UASG: 160232 Lote/Item: /56 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 152 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene.	
Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Sem Furos	
CatMat: 314993 - CESTO LIXO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
32.656.339/0001-37 *VENCEDOR*	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$ 70,00	
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 100 l, características adicionais: com tampa, duas alças, com rodas.			
Estado: PR	Cidade: Ponta Grossa	Endereço: R LUCIO DE MENDONCA, 280	Telefone: (42) 9928-1130

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 69,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA

Data: 06/02/2023 09:00

Objeto: O Objeto da presente licitação é a contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo (limpeza) destinados a manutenção das Secretarias Municipais, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Cesto de lixo com tampa grande Cesto grande para lixo - Cesto de lixo com tampa grande Cesto grande para lixo, de plástico, com tampa, fechado, capacidade para 100 litro. DE boa qualidade.

Identificação: 56838

Lote/Item: 34/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UNID

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
03.479.824/0001-84 *VENCEDOR*	PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA	R\$ 69,95		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: BA	Cidade: Adustina	Endereço: R ANTONIO MIGUEL DE MENEZES, 68	Telefone: (75) 3496-2167	Email: antonio.carvalho2@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 67,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO 100; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR

Data: 27/01/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições de Materiais de Limpeza, Produtos de Higienização e Copos Descartáveis em atendimento às necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Cesto plástico; para lixo com tampa 100 litros. - Cesto plástico; para lixo com tampa 100 litros.

Identificação: 16171_0042023

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61 *VENCEDOR*	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 67,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B
	Telefone: (44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	Email: galeradacestabasica@gmail.com

Item 6: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MÍN 60CM

Preço Estimado: R\$ 10,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 31/03/2023 08:20

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

5ª Região Militar

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160229

Artilharia Divisionária/5ªDE

Lote/Item: /26

15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Pá coletora lixo - Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 60

CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Cabo E

Quantidade: 60

Coletor Em Ângulo De 90º , Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico ,

Unidade: Unidade

Material Coletor: Plástico

UF: PR

CatMat: 338696 - PÁ COLETORA LIXO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.471.842/0001-60 *VENCEDOR*	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 14,50
Marca: PLASTGRAN Fabricante: PLASTGRAN Modelo: PLASTGRAN Descrição: Pá coletora lixo, material coletor plástico, material cabo metal revestido com plástico, comprimento cabo 60, comprimento 25,largura 20, modelo sem tampa, características adicionais cabo e coletor em ângulo de 90º		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 184
	Telefone: (41) 3033-9556/ (0000) 0000-0000	Email: financeiro.max@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS

Objeto: Registro de preços para eventual e futuras aquisições de Materiais de Limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Queimados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Descrição: **Pá coletora lixo** - Pá Coletora Lixo Modelo: Sem Tampa , Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90° , Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico , Material Coletor: Plástico

Data: 02/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:926515

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/03/2023 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
30.735.771/0001-98	LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00			
VENCEDOR					
Marca: SKINA					
Fabricante: SKINA					
Modelo: PLASTICA					
Descrição: PÁ DE LIXO PLÁSTICA, COM CABO REFORÇADO DOBRAVEL LONGO - COM 57cm COMPRIMENTO 6CM DE ALTURA E 23CM DE LARGURA. Modelo: PLASTICA; Procedência: nacional; Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 7 (sete) dias. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV DAS AMERICAS, 2000	NATALIA / TATIANA	(21) 2222-0456	limacomerciodemateriais@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Conselho Federal de Enfermagem

Data: 02/03/2023 09:10

Objeto: Registro de Preços consignado em Ata e determinar as condições que disciplinarão a eventual aquisição de itens diversos para atendimento das demandas da sede, do escritório administrativo e do museu do Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência – anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:389320

Lote/Item: 17/144

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 12,00		
VENCEDOR				
Marca: QUETZAL				
Fabricante: QUETZAL				
Modelo: QUETZAL				
Descrição: "PÁ DE LIXO: Plásti ca Cabo Longo Plasti fi cado; Dimensõesaproximadas - Altura: 60 cm; Largura: 22 cm CATMAT:338696"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q SCSV QUADRA 1 CONJUNTO 7, 10	(61) 9134-1379	neluz1506@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Gênero alimentício e Material de Consumo, conforme quantidades especificações e requisitos mínimos constantes no Termo de Referência..
Descrição: **Pá coletora lixo** - Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico , Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Modelo: Sem Tampa , Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90°
CatMat: 338696 - PÁ COLETORA LIXO

Data: 01/12/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:926347
Lote/Item: 1/45
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 01/12/2022 14:15
Homologação: 07/12/2022 14:36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
35.072.474/0001-23	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA	R\$ 8,00		
VENCEDOR				
Marca: CAPUAVA Fabricante: CAPUAVA Modelo: UNICO Descrição: Pás de lixo: Com Plástico Reforçado nas medidas de comprimento x altura x largura: 6cmx17x22, com cabo de madeira plastificado de 60 cm.				
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN	Telefone: (63) 9919-0763	Email: megamixlicitacao@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
3º Grupo de Artilharia Antiaérea
Objeto: Processo licitatório para eventual aquisição de material de higiene e limpeza para o 3º Grupo de Artilharia Antiaérea e órgãos participantes do GCALC Serra..
Descrição: **Pá coletora lixo** - Modelo: Sem Tampa, Comprimento Cabo: 60 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 20 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90°, Material Cabo: Metal Revestido Com Plástico, Material Coletor: Plástico,
CatMat: 338696 - PÁ COLETORA LIXO

Data: 28/11/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160369
Lote/Item: /18
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/12/2022 10:54
Homologação: 28/12/2022 11:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 260
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
27.403.752/0001-50	KAPRICHU DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 8,00			
VENCEDOR					
Marca: MILEVA Fabricante: ANDRIOLI Modelo: UNIDADE Descrição: Pá coletora lixo, material coletor plástico material cabo metal revestido com plástico, comprimento cabo 60 cm, comprimento 25 cm, unidade largura 20 cm, modelo sem tampa, características adicionais cabo e coletor em ângulo de 90o.					
Estado: RS	Cidade: Alvorada	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 5598	Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (51) 3500-2718	Email: kapricho@outlook.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)
Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

19 / 69

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Anchieta
Câmara Municipal de Anchieta

Data: 30/03/2023 18:50

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, SOB DEMANDA, PARA O EXERCÍCIO DE 2023.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Pá para lixo 25x25 Pá para lixo, em plástico resistente com cabo longo, dobrável para facilitar o armazenamento com apoio para firmar a pá com o pé para deixar as mãos livres para manuseio da vassoura. Dimensões aproximadas: medida pá 25 x 25 cm, cabo em - Pá para lixo 25x25 Pá para lixo, em plástico resistente com cabo longo, dobrável para facilitar o armazenamento com apoio para firmar a pá com o pé para deixar as mãos livres para manuseio da vassoura. Dimensões aproximadas: medida pá 25 x 25 cm, cabo em madeira 60 cm.

Identificação: 230554

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.071.103/0001-00 *VENCEDOR*	MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: B Fabricante: B Modelo: BLK Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES Cidade: Cariacica Endereço: R SAO BENEDITO, 15 Telefone: (27) 9938-3822 Email: francis.breda@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PÁ PLÁSTICO 60 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Anajás
Prefeitura Municipal de Anajás

Data: 07/03/2023 01:27

Objeto: Registro de Preço para Eventual Aquisição de Material Descartável, Higiene e Limpeza.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: PÁ PARA LIXO USO DOMÁSTICO - CABO DE 60 CENTÍMETROS - Especifica PARÃO tcnica: pã; para lixo uso doméstico - em plástico; com cabo em madeira; medindo 60 centímetros. - PÁ PARA LIXO USO DOMÁSTICO - CABO DE 60 CENTÍMETROS - Especifica PARÃO tcnica: pã; para lixo uso doméstico - em plástico; com cabo em madeira; medindo 60 centímetros.

Identificação: 225602

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.300

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.535.510/0001-57 *VENCEDOR*	QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,69
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: lixo Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AVENIDA ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, 321 Telefone: (91) 8210-0613 Email: in9contabilidade01@gmail.com		



Item 7: PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 6,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	EM TECIDO 100% ALGODÃO. Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais mínimas de 50 x 65 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA**Data:** 19/04/2023 10:00**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material de copa e de limpeza..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão**SRP:** SIM**CatMat:** 357462 - PANO LIMPEZA**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:389260**Lote/Item:** 1/8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/04/2023 16:19**Homologação:** 20/04/2023 10:34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,85
VENCEDOR		
Marca: DIVERSOS		
Fabricante: DIVERSOS		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão		
Estado:	Cidade:	Endereço:
GO	Aparecida de Goiânia	R TURIM, SN
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Erisvanda	(62) 3537-7049	comercial@mercadodescartaveis.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA**Data:** 06/04/2023 08:30**Objeto:** Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventual e futura aquisição de material de higiene e limpeza em atendimento as secretarias do município de Cafelândia.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Chão, Tipo: Toalha,**Identificação:** NºPregão:192023 / UASG:987985**Lote/Item:** /109**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 481028 - PANO LIMPEZA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.650**Unidade:** Unidade**UF:** PR

Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.064.450/0001-00 *VENCEDOR*	ARMAZEM E MERCEARIA SANTO ANTONIO LTDA	R\$ 6,50
Marca: FERREIRA Fabricante: FERREIRA Modelo: CHÃO AZUL Descrição: PANO DE CHÃO AZUL ESCURO 65CMX1,00 METROS - 85% ALGODÃO 15% POLIESTER Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	Data: 20/03/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de material de limpeza e químicos. Devida a nova sistemática de CATMAT, quando houver divergência entre a descrição do ComprasNet e o Termo de Referência, prevalecerá a descrição do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão, Cor: Branca,	SRP: SIM
CatMat: 396308 - PANO LIMPEZA	Identificação: NºPregão:242022 / UASG:786810
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.970
	Unidade: Quilograma
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.462.216/0001-19 *VENCEDOR*	LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: SACARIA Fabricante: SACARIA Modelo: RETANGULAR Descrição: "PANO LIMPEZA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PANO LIMPEZA: CONFECCIONADO EM TECIDO (85% NO MÍNIMO DE ALGODÃO) COM FORMATO RETANGULAR (75 CM DE COMPRIMENTO MÍNIMO POR 45 CM DE LARGURA MÍNIMA), DOBRADO COM COSTURA DE FECHAMENTO NO FUNDO E EM UMA LATERAL." Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R PADRE TOLEDO MELO, 376 Nome de Contato: Bruna Telefone: (62) 9223-9414 Email: adm01.luma@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 02/03/2023 09:00
Objeto: Aquisição de produtos químicos, material de limpeza, copa, cozinha, embalagens e similares, destinados à manutenção dos departamentos que integram a administração pública do município de janiópolis – paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: Algodão Cru , Comprimento: 85 CM, Tipo: Saco , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Chão	SRP: SIM
CatMat: 357462 - PANO LIMPEZA	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:987637
	Lote/Item: /97
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2023 14:20
	Homologação: 17/03/2023 13:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.256.745/0001-09 *VENCEDOR*	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 6,00
Marca: RIO CLARO Fabricante: RIO CLARO Modelo: RIO CLARO Descrição: PANOS PARA CHÃO SEM ALVEJAR 100% ALGODÃO - TIPO SACO 90X65 CM		
Estado: PR	Cidade: Janiópolis	Endereço: R RIO BRANCO, 708
		Telefone: (44) 9865-3940
		Email: mercadoelhojns@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS	Data: 21/03/2023 16:13
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de limpeza para atender as necessidades da administração e suas unidades administrativas, no exercício do ano de 2023, conforme quantidades,...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Pano limpeza, pano chão, material algodão, poliester, viscosa, comprimento 70, largura 40, características adicionais alvejado, com bordas costuradas, aplicação limpeza de pisos. - Pano limpeza, pano chão, material algodão, poliester, viscosa, comprimento 70, largura 40, características adicionais alvejado, com bordas costuradas, aplicação limpeza de pisos.	SRP: SIM
	Identificação: 228453
	Lote/Item: 1/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 360
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.628.513/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO	R\$ 6,39
Marca: ALKLIN Fabricante: ALKLIN Modelo: ALKLIN Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Nova Colinas	Endereço: AV JOAO NEPOMUCENO COELHO, 125
		Telefone: (99) 8218-3773

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Lima Duarte Prefeitura Municipal de Lima Duarte	Data: 20/03/2023 14:07
Objeto: Aquisições de material de limpeza e higiene pessoal para atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura de Lima Duarte, conforme anexo I do presente edital.	Modalidade: Pregão
Descrição: PANO DE CHAO, TIPO SACO ,EM 100% ALGODAO ,ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, EXCELENTE QUALIDADE E ABSORÇÃO, COM DIMENSÕES 35X60 CM, AVULSO 1.0 UNIDADE. - PANO DE CHAO, TIPO SACO ,EM 100% ALGODAO ,ALVEJADO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, EXCELENTE QUALIDADE E ABSORÇÃO, COM DIMENSÕES 35X60 CM, AVULSO 1.0 UNIDADE.	SRP: NÃO
	Identificação: 228117
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.666.954/0001-91 *VENCEDOR*	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 6,80
Marca: FORTIFIO Fabricante: FORTIFIO Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: R MERCEDES RODRIGUES BARRETO, 155
	Nome de Contato: Danieli de Fatima Santos	Telefone: (32) 3313-0143
	Email: elisangela@flaire.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE AMETISTA DO SUL	Data: 17/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e gás de cozinha para as escolas municipais.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Pano de chão, alvejado em algodão, com alta absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm. - Pano de chão, alvejado em algodão, com alta absorção de umidade, tamanho equivalente a um saco de açúcar de 50 kg vazio, medindo aproximadamente 60 x 80 cm.	SRP: NÃO
	Identificação: 73500-5-2023-PRP
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.639.579/0001-02 *VENCEDOR*	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Itapiranga	Endereço: EST SANTA FE ALTA, 0
	Telefone: (55) 9921-3513	Email: empenhosoeste@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ	Data: 09/02/2023 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PANO DE CHÃO, TIPO BOLSA 100% ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA DE 48 CM X 68 CM - PANO DE CHÃO, TIPO BOLSA 100% ALGODÃO, MEDIDA MÍNIMA DE 48 CM X 68 CM	SRP: NÃO
	Identificação: 80700-1-2023-PRP
	Lote/Item: 1/45
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
43.203.943/0001-24	RAVEX EMBALAGENS LTDA		R\$ 6,72	
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Horizontina	AV TUCUNDUVA, 400	(55) 9929-6518	ravex.embalagens@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO DE CHÃO ALGODÃO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR

Data: 06/02/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: PANO DE CHÃO TIPO TOALHA - LINHA A DE ALGODÃO , DIMENSÕES MÍNIMAS 60 X 1,00 M. - PANO DE CHÃO TIPO TOALHA - LINHA A DE ALGODÃO , DIMENSÕES MÍNIMAS 60 X 1,00 M.

Identificação: 16292_042023

Lote/Item: 175/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 600

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
27.479.901/0001-64	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO		R\$ 6,24	
VENCEDOR				
Marca: DALTEXTIL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Cruzeiro do Sul	RUA SANTOS DUMONT, 640	(44) 9746-5106	

Item 8: PANO MULTIUSO ROLO COM 600 PANOS OU 300M, RESISTENTE

Preço Estimado: R\$ 129,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 129,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,68

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	medindo aprox. 28x50cmx300m, divididos por picotes. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 134,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
53º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material para manutenção das instalações e áreas externas do 53º BIS.

Descrição: **Pano limpeza** - Material: 100% Em Fibras De Viscose, Látex Sintético, Aplicação: Uso Geral, Comprimento: 300 M, Cor: Verde, Tipo: Bobina, Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso,

CatMat: 416696 - PANO LIMPEZA

Data: 01/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:160167

Lote/Item: /69

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2023 08:48

Homologação: 09/02/2023 15:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 134,00
VENCEDOR		
Marca: NOBRE		
Fabricante: -		
Modelo: -		
Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 33 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADO/ GRAMATURA 41G/M2/ MULTIUSO, COR VERDE, TIPO BOBINA.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Itaituba	AV ROTARY, 1431
		Telefone:
		(93) 3518-1619
		Email:
		atendimento@risquerabisque.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 170,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: PANO MULTIUSO ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o IFMT Campus Campo Novo do Parecis no ano de 2023..

Descrição: **Pano limpeza** - Pano Limpeza Material: 100% Em Fibras De Viscose, Látex Sintético , Aplicação: Uso Geral , Comprimento: 300 M, Cor: Verde , Tipo: Bobina , Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso

CatMat: 416696 - PANO LIMPEZA

Data: 30/01/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:158144

Lote/Item: 10/148

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/02/2023 17:17

Homologação: 07/02/2023 08:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.877.656/0001-80	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 170,11
VENCEDOR		
Marca: TALGE		
Fabricante: TALGE		
Modelo: TALGE		
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Em Fibras De Viscose, Látex Sintético , Aplicação: Uso Geral , Comprimento: 300 M, Cor: Verde , Tipo: Bobina , Largura: 33 CM, Características Adicionais: Microperfurado/Gramatura 41g/M2/Multiuso		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Várzea Grande	AV ALZIRA SANTANA (RES S GONCALO), S/N
		Nome de Contato:
		SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
		Telefone:
		(65) 9306-4988
		Email:
		hedilsonrafael@hotmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: PANO MULTIUSO ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 06/12/2022 10:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Identificação: NºPregão:1032022 /
UASG:120633

Descrição: **PANO LIMPEZA** - PANO DE LIMPEZA, (TIPO PERFEX) MATERIAL 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO 300M, LARGURA 33CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADO/GRAMATURA 45G/M2/MULTIUSO, COR VERDE, PICOTADO, TIPO BOBINA (CADA BOBINA COM 600 PANOS), EMBALADO INDIVIDUALMENTE.- UNIDADE BOBINA - (COTA ITEM 32 , PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE EPP/ME)

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2023 11:55

Homologação: 06/02/2023 08:33

CatMat: 416696 - PANO LIMPEZA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.593.064/0001-09 *VENCEDOR*	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 134,38
<p>Marca: NOBRE Fabricante: GOEDERT Modelo: VERDE Descrição: PANO DE LIMPEZA, (TIPO PERFEX) MATERIAL 100% EM FIBRA DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO, COMPRIMENTO 300M, LARGURA 33CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROPERFURADO/GRAMATURA 45G/M2/MULTIUSO, COR VERDE, PICOTADO, TIPO BOBINA (CADA BOBINA COM 600 PANOS), EMBALADO INDIVIDUALMENTE.- UNIDADE BOBINA - (COTA ITEM 32 , PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE EPP/ME) Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 90 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.</p>		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R JOSE DOS REIS, 02475
	Nome de Contato: MARCIA / ALEXANDRE	Telefone: (21) 2224-8175
	Email: supryoffice@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 99,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO MULTIUSO ROLO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 28/04/2023 14:00

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA para o Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. ENTREGA EM 08/05/23 na Av. Cardeal Eugenio Pacelli, 2211-Cidade Industrial - Contagem MG.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: **PANO MULTI USO 28 X 40 CM ROLA** - PANO MULTI USO 28 X 40 CM ROLÃO 300 MT [018003 - 0013] PANO MULTI USO 28 X 40 CM ROLAO 300 MT PANO MULTI USO 28 X 40 CM ROLAO 300 MT -Pano Multiuso p/ Limpeza - Pano para limpeza composto de 70% viscosa e 30% poliéster, furado, em rolo com microcosserrilhado a cada 50 cm, gramatura mínima de 35 g/ m3 na cor azul. Disposto em rolo de 300 metros com pano picotado com 28 de comprimento e 40 de largura de cm. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo, instrução de armazenamento, perigo e uso, composição, validade, telefone do SAC, o número de notificação da ANVISA e ou registro do Ministério da Saúde. De acordo RDC 216/2004. Categoria: RESTAURANTES / MATERIAIS DE LIMPEZA

Identificação: 6488-Compra direta

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 5

Unidade: ROLO

UF: MG



Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.065.466/0001-51 *VENCEDOR*	PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 99,90
Marca: INOVEM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROLO 300MTS Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV DOM PEDRO II, 4166
		Telefone: (31) 3464-4720

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 110,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PANO MULTIUSO ROLO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Data: 01/02/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: PANO MULTIUSO. 28X50CM. ROLO COM 300M. COR AZUL. - PANO MULTIUSO. 28X50CM. ROLO COM 300M. COR AZUL.

SRP: SIM

Identificação: 00000223

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 67

Unidade: ROLO

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.633.687/0001-01 *VENCEDOR*	UNICA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 110,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 9: PAPEL HIGIÊNICO

Preço Estimado: R\$ 14,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	folha dupla, macio, absorvente, branco neve, picotado, biodegradável, não reciclado, em rolos com no mínimo 10 cm x 30 m, e m pacotes com 12 rolos, cada, fornecidos em fardos com 6 pacotes. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 17,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização, visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM..

Descrição: AVENTAL - PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA CONFORT BRANCO,12 ROLO 30 M.UNIDADE DE FORNECIMENTO: FARDO

Data: 03/03/2023 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:8182022 / UASG:925373

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 17,63
VENCEDOR		
Marca: MILI		
Fabricante: MILI		
Modelo: MILI		
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA CONFORT BRANCO,12 ROLO 30 M. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FARDO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RO	Ji-Paraná	10AV BRASIL, 2540
Telefone:	Email:	
(69) 3421-7162/ (34) 3421-7162	escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Palmital

Data: 06/03/2023 15:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR, DURANTE O ANO DE 2023.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30M C/ 12 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30M C/ 12 ROLOS

Identificação: CMDP-22023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 50

Unidade: PCT

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.230.895/0001-56	A. TRENTO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 14,69
VENCEDOR		
Marca: MILI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Palmital	R JOSE BASILIO DE OLIVEIRA, 511
Telefone:	Email:	
(42) 3657-1251		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Câmara Municipal de Juazeiro

Câmara Municipal de Juazeiro

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES.

Descrição: Papel higiênico - alta qualidade, na cor branca, folhas dupla, medindo 30 m X 10 cm com relevo resistente C/ 12 ROLO - Papel higiênico - alta qualidade, na cor branca, folhas dupla, medindo 30 m X 10 cm com relevo resistente C/ 12 ROLO

Data: 27/02/2023 16:02

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224232

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.300

Unidade: UND

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.701.108/0001-13	FERNANDA THAIS DE SOUZA GONCALVES	R\$ 14,39
VENCEDOR		
Marca: PERSONAL		
Fabricante: PERSONAL		
Modelo: PERSONAL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG

Objeto: Registro de Preço para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, FRALDAS E UTENSÍLIOS DOMESTICOS em atendimento as diversas Secretarias deste município.

Descrição: PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE COM 12 UNIDADES FOLHAS DUPLAS BRANCO30M - PAPEL HIGIENICO DE PRIMEIRA QUALIDADE PACOTE COM 12 UNIDADES FOLHAS DUPLAS BRANCO30M

Data: 01/02/2023 12:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 56361

Lote/Item: 93/93

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: PCT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
21.830.893/0001-72	COMERCIAL FORTE LTDA	R\$ 15,70			
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Carangola	LD SANTA TEREZINHA, 100	Jessica	(32) 3741-2809	marinhoconta@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PM DE RODEIO BONITO

Data: 30/01/2023 00:00

Objeto: EXERCÍCIO: 2023ASSUNTO: CARTA CONVITE 01/2023PROCESSO Nº 04/2023OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de materiais de higiene, limpeza e de consumo para atender as demandas das secretarias do Município de Rodeio Bonito/RS.

Modalidade: Convite
SRP: NÃO
Identificação: 55900-1-2023-CNV

Descrição: Papel higiênico 12 rolos, alto poder de absorção, rolos com 30 metros cada, neutro, macio. folha dupla. branco - Papel higiênico 12 rolos, alto poder de absorção, rolos com 30 metros cada, neutro, macio. folha dupla. branco

Lote/Item: 1/31
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 1.500
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
42.188.256/0001-14 *VENCEDOR*	ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 14,10		
Estado: RS	Cidade: Cruzaltense	Endereço: RUA GASPAR DE LEMOS, 57	Telefone: (54) 9916-0000	Email: empenhos.odimed@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE RONDINHA

Data: 26/01/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PACOTE C/ 12 ROLOS - 30M X 10CM - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PACOTE C/ 12 ROLOS - 30M X 10CM

Identificação: 56200-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
32.294.504/0001-58 *VENCEDOR*	ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 13,30			
Estado: RS	Cidade: Paulo Bento	Endereço: R RUA SILVA JARDIN, 632	Nome de Contato: FELIPE	Telefone: (54) 9166-3182	Email: papeiselite@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA 12; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PM DE NOVA ALVORADA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A SECRETARIA DA SAÚDE.
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA NEUTRO 10CMX30MT C/12 UNIDADES - PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA NEUTRO 10CMX30MT C/12 UNIDADES

Data: 18/01/2023 00:00
Modalidade: Convite
SRP: NÃO
Identificação: 69200-2-2023-CNV
Lote/Item: 1/30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 200
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.061.219/0001-51 *VENCEDOR*	ADEJOR DO BRASIL LTDA	R\$ 14,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Muçum	Endereço: AV FERNANDO FERRARI, 650

Item 10: PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 85,30 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 85,30 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 85,30

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	folha simples, 100% celulose virgem, 100% fibras naturais, medindo 19 a 20 cm x 200 m, extra branco (se não for branco será recusado e não atestado), Gramatura 32g/m ² constante na embalagem	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 81,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: PAPEL TOALHA rolo folha simples; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES.
Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA FOLHA SIMPLES COR BRANCA ROLO 200M X 20CM (Fardo com 6 - PAPEL TOALHA BOBINA FOLHA SIMPLES COR BRANCA ROLO 200M X 20CM (Fardo com 6

Data: 04/01/2023 11:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 15869_1702022
Lote/Item: 27447/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 5
Unidade: FD
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.147.535/0001-64 *VENCEDOR*	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI	R\$ 81,00
Marca: CIPEL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CIPEL Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Carmo	Endereço: R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 135
		Telefone: (22) 2537-0064



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL TOALHA 32G/; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CTO. INTEGRADO DE APOIO FINANCEIRO - CIAF
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 09/12/2022 05:29**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 180378000012022OC00233**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** CAIXA 6,00 UNIDADE**UF:** SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL

Descrição: PAPEL TOALHA,GOFRADO,SIMPLES,MED(20CMX200M),32G/M2,BRANCO - PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA SUPERIOR 32G/M2, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M, 100% CELULOSE, COM 50% FIBRA CURTA E 50% FIBRA LONGA, NAO RECICLADO, MAXIMO DE 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90,COM LAUDO MICROBIOLOGICO, ALVURA SUPERIOR A 85% CONFORME A NORMA ISO, ABSORCAO MAXIMA DE 3.0 A 4.5 S,COM RESISTENCIA PARA UTILIZACAO EM TOALHEIROS DE AUTO CORTE, NA COR BRANCA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
42.424.189/0001-90	PILLIAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 79,90			
VENCEDOR					
<p>Marca: ROYAL - BOBINA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROYAL - BOBINA Descrição: PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA SUPERIOR 32G/M2, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M, 100% CELULOSE, COM 50% FIBRA CURTA E 50% FIBRA LONGA, NAO RECICLADO, MAXIMO DE 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90,COM LAUDO MICROBIOLOGICO, ALVURA SUPERIOR A 85% CONFORME A NORMA ISO, ABSORCAO MAXIMA DE 3.0 A 4.5 S,COM RESISTENCIA PARA UTILIZACAO EM TOALHEIROS DE AUTO CORTE, NA COR BRANCA</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Santo André	R CAQUITO, 453	Bruna	(11) 4971-5211	licitacoes@pilliar.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 95,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: PAPEL TOALHA 32G/; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUND. MEMORIAL DA AMERICA LATINA
SECRETARIA DA CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
SÃO PAULO

Data: 06/12/2022 11:52**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 121201120462022OC00149**Lote/Item:** 1/8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** CAIXA 6,00 UNIDADE**UF:** SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA

Descrição: PAPEL TOALHA,GOFRADO,SIMPLES,MED(20CMX200M),32G/M2,BRANCO - PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA SUPERIOR 32G/M2, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M, 100% CELULOSE, COM 50% FIBRA CURTA E 50% FIBRA LONGA, NAO RECICLADO, MAXIMO DE 15MM2/M2,CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90,COM LAUDO MICROBIOLOGICO, ALVURA SUPERIOR A 85% CONFORME A NORMA ISO, ABSORCAO MAXIMA DE 3.0 A 4.5 S,COM RESISTENCIA PARA UTILIZACAO EM TOALHEIROS DE AUTO CORTE, NA COR BRANCA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.139.181/0001-41 *VENCEDOR*	JPEL INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA HIGIENE EIRELI	R\$ 95,00
Marca: Jpel Profissional 100% Celulose 20CM X 200M Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Jpel Profissional 100% Celulose 20CM X 200M Descrição: PAPEL TOALHA, GOFRADO, FOLHA SIMPLES, GRAMATURA SUPERIOR 32G/M2, APRESENTAÇÃO EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M, 100% CELULOSE, COM 50% FIBRA CURTA E 50% FIBRA LONGA, NÃO RECICLADO, MÁXIMO DE 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90, COM LAUDO MICROBIOLÓGICO, ALVURA SUPERIOR A 85% CONFORME A NORMA ISO, ABSORÇÃO MÁXIMA DE 3.0 A 4.5 S, COM RESISTÊNCIA PARA UTILIZAÇÃO EM TOALHEIROS DE AUTO CORTE, NA COR BRANCA		
Estado: SP	Cidade: Santa Fé do Sul	Endereço: R DO EMPREENDEDOR, 759
	Telefone: (11) 9212-1224	Email: valmirgoncalvesdesouza@gmail.com

Item 11: PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE DUPLA

Preço Estimado: R\$ 53,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,04

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	folha dupla, 100% celulose virgem, 100% fibras naturais, medindo 19 a 20 cm x 200 m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 64,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: papel toalha dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CENTRO NACIONAL DE TEC ELETROINICA AVANÇADA SA CENTRO NAC. DE TECN ELETROINICA AVANÇADA S/A	Data: 01/05/2023 00:00
Objeto: Aquisição de papel CAI CAI, Papel higiênico bobina, copos descartáveis e sabonete líquido.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISGOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS	SRP: NÃO
CatMat: 440603 - TOALHA DE PAPEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2023 / UASG: 245209
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Fardo 6,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.094.725/0001-47 *VENCEDOR*	J.B. CASA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 64,30
Marca: MATERIAL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISGOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS		
Estado: RS	Cidade: Novo Hamburgo	Endereço: R PRESIDENTE LUCENA, 4545

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: papel toalha dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista

Data: 17/04/2023 09:00

Objeto: Registro de Preço para aquisição parcelada de Material Medico, Hospitalar e de Enfermagem..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Toalha de papel** - Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Ambiente Hospitalar , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gramatura: 26 G/M2; 100% Fibras Celulósicas Virgem , Tipo Folha: Dupla Picotada

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:987091

Lote/Item: /138

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 39,00
--------------------	--	-----------

VENCEDOR

Marca: POLLITEX

Fabricante: POLLITEX

Modelo: ROLO

Descrição: Papel Grau Cirúrgico 10cm X 100m - para esterilização em autoclave a vapor e gás óxido de etileno. Plástico termo seláveis e filme laminado. Com indicador do processo de esterilização e sistema triplo de selagem, permite o corte no tamanho desejado. Papel grau cirúrgico com porosidade controlada e sistema BOP 4 camadas, possibilita a abertura asséptica, sem rasgos no filme e com menor liberação de fibras.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	AV JOAO LUIZ POZZOBON, 1728	Rafael	(55) 8151-3282	medsantadistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 48,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: papel toalha dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista

Data: 17/04/2023 09:00

Objeto: Registro de Preço para aquisição parcelada de Material Medico, Hospitalar e de Enfermagem..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Toalha de papel** - Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Ambiente Hospitalar , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gramatura: 26 G/M2; 100% Fibras Celulósicas Virgem , Tipo Folha: Dupla Picotada

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:987091

Lote/Item: /352

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

20.419.709/0001-33	CIRURGICA ONIX - EIRELI	R\$ 48,87
--------------------	-------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: HOSPFLEX

Fabricante: HOSPFLEX

Modelo: ISENTO

Descrição: BOBINA P/ESTERELIZACAO 100 MM X 100 MTS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Arapongas	RUA TOVACU, 1220	GABRIEL	(43) 3152-5250	cirurgicaonix@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: papel toalha dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, limpeza, higiene e descartáveis, para atender as necessidades das Creches da Rede Municipal de Ensino, Secretaria Municipal de Educação e Escola Municipal Georgina Alves da Silva..
Descrição: **Toalha De Papel** - Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas , Tipo Folha: Dupla Picotada

Data: 05/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:983781
Lote/Item: 3/13
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 14/04/2023 10:18
Homologação: 24/04/2023 10:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: BA

CPNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
10.849.617/0001-30 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 60,00			
Marca: ENXUTA Fabricante: ENXUTA Modelo: ENXUTA Descrição: Toalha De Papel Material: 100% Fibras Celulósicas , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas , Tipo Folha: Dupla Picotada					
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: R DIVINA PASTORA, 607	Nome de Contato: MARTHA	Telefone: (79) 3211-2455	Email: papelariarenascer1@hotmail.com

Item 12: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, PCT COM 2000 FLS, 100% CELULOSE VIRGEM,

Preço Estimado: R\$ 51,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 51,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,75

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Gramatura 31 a 33g/m², folhas duplas, aprox. entre 20cm x 23cm, com 2 dobras. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item. Embalagem preferencialmente em caixa de papelão. MARCAS DE REFERÊNCIA: PARANÁ, RIPZ, RIPAPER, SOFTPAPER, SCOTT, OUROPPEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 25/11/2022 à 24/05/2023; Palavra Chave: papel toalha duplo ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista
Data: 17/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para aquisição parcelada de Material Medico, Hospitalar e de Enfermagem..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: **Toalha de papel** - Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Ambiente Hospitalar , Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Largura: 20 CM, Características Adicionais: Gramatura: 26 G/M2; 100% Fibras Celulósicas Virgem , Tipo Folha: Dupla Picotada
Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:987091
Lote/Item: /139
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 391616 - TOALHA DE PAPEL
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.145.401/0001-56 *VENCEDOR*	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA	R\$ 57,60
Marca: CIEX Fabricante: CIEX Modelo: UNIDADE Descrição: Papel Grau Cirúrgico 15cm X 100m - para esterilização em autoclave a vapor e gás óxido de etileno. Plástico termo seláveis e filme laminado. Com indicador do processo de esterilização e sistema triplo de selagem, permite o corte no tamanho desejado. Papel grau cirúrgico com porosidade controlada e sistema BOP 4 camadas, possibilita a abertura asséptica, sem rasgos no filme e com menor liberação de fibras.		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20
Nome de Contato: Luis	Telefone: (55) 32231-8185	Email: la-junimed@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 59,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 25/11/2022 à 24/05/2023; Palavra Chave: papel toalha duplo ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE PASSO FUNDO

Data: 07/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza, solicitado pelas Secretarias do Município de Passo Fundo/RS, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, FOLHA DUPLA, GRAMATURA MÍNIMA 28G, GOFRADA, MÍNIMO 2 DOBRAS, NA COR BRANCA (100% BRANCA), RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. MEDIDAS APROXIMADAS: 21CMX20CM. APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL. CAIXA COM, NO MÍNIMO, 2.0 - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, FOLHA DUPLA, GRAMATURA MÍNIMA 28G, GOFRADA, MÍNIMO 2 DOBRAS, NA COR BRANCA (100% BRANCA), RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. MEDIDAS APROXIMADAS: 21CMX20CM. APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL. CAIXA COM, NO MÍNIMO, 2.000 FOLHAS.

Identificação: 54100-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1.206

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.879.956/0001-54 *VENCEDOR*	ABCD SERVICOS DE RECREACAO LTDA	R\$ 59,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: AV BRASIL LESTE, 1432
Telefone: (54) 3313-2360	Email: abcdistribuidora@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 58,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 25/11/2022 à 24/05/2023; Palavra Chave: papel toalha duplo ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: DIVISAO DE SUPRIMENTOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Descrição: TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERF.INST.,CLASSE 1,02
DOBRAS,ME(23X20)CM,BRAN - TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO IGUAL OU MAIOR QUE 85%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 8,0 NM/G, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 4,0 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MAIOR QUE 7,0 G/G, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO IGUAL OU MAIOR QUE 70 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-8 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA (23X20)CM, LISO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,METRAGEM DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL TELEFONE DO SAC

Data: 06/12/2022 11:41
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180376000012022OC00099
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 180
Unidade: CAIXA 2400,00 FOLHA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
35.701.567/0001-70 *VENCEDOR*	BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 58,49		
Marca: BIOPEL FOLHA DUPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOPEL FOLHA DUPLA Descrição: TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO IGUAL OU MAIOR QUE 85%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 8,0 NM/G, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU MENOR QUE 5 MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 4,0 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MAIOR QUE 7,0 G/G, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO IGUAL OU MAIOR QUE 70 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-8 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA (23X20)CM, LISO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,METRAGEM DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL TELEFONE DO SAC				
Estado: SP	Cidade: Birigui	Endereço: R AURORA, 473	Telefone: (18) 3634-2576	Email: licita@biopelpapeis.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 56,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 25/11/2022 à 24/05/2023; Palavra Chave: papel toalha duplo ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
FRANCO DA ROCHA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERF.INST.,CLASSE 1,2**DOBRAS,M(22X20,7)CM,BRANC** - TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO IGUAL OU MAIOR QUE 85%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 8,0NM/G, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU<5MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 4 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MAIOR 7.0 G/G, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO IGUAL OU MAIOR QUE 70 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-8 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA NO MINIMO MED(22X20,7)CM, GOFRADO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL TELEFONE DO SAC

Data: 28/11/2022 08:45
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 180178000012022OC01061
Lote/Item: 1/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 14
Unidade: CAIXA 2400,00 FOLHA
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.701.567/0001-70 *VENCEDOR*	BIOMIXX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 56,89
Marca: BIOPEL FOLHA DUPLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BIOPEL FOLHA DUPLA Descrição: TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO IGUAL OU MAIOR QUE 85%, INDICE DE MACIEZ IGUAL OU MENOR QUE 8,0NMG, QUANTIDADE DE PINTAS IGUAL OU<5MM2/M2, TEMPO DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MENOR QUE 4 S, CAPACIDADE DE ABSORCAO DE AGUA IGUAL OU MAIOR 7.0 G/G, RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO IGUAL OU MAIOR QUE 70 N/M, CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-8 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100% FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA NO MINIMO MED(22X20,7)CM, GOFRADO, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, MARCA,QUANTIDADE DE FOLHAS,DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL TELEFONE DO SAC		
Estado: SP	Cidade: Birigui	Endereço: R AURORA, 473
Telefone: (18) 3634-2576	Email: licita@biopelpapeis.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 25,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 25/11/2022 à 24/05/2023; Palavra Chave: papel toalha interfolhado 2000; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SESC - PAULO AFONSO

Data: 25/11/2022 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO/ ACESSÓRIOS E DESCARTÁVEIS PARA A UNIDADE DO SESC LER PAULO AFONSO

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, BRANCO. FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS, 100% CELULOSE VIRGEM. - PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, BRANCO. FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS, 100% CELULOSE VIRGEM, 2 DOBRAS, COM ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA AO ÚMIDO. EMBALAGEM CAIXA COM NO MÍNIMO 2000 FOLHAS, 2 DOBRAS. FOLHAS MEDINDO: 21CM. X 21CM. (ACEITÁVEL ATÉ 3CM. PARA MAIS OU PARA MENOS). [OC 0274-11/2022 - 1] Categoria: ACESSÓRIOS E DESCARTÁVEIS

Identificação: 6557-Compra direta

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 70

Unidade: CAIXA

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.124.547/0001-02 *VENCEDOR*	JL COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E LIMPEZA EIRELI	R\$ 25,80
Marca: IDEAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TR Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: AV SETE DE SETEMBRO, 62
Telefone: (71) 3266-0310/ (71) 8743-9493	Email: ji_menezes@yahoo.com.br	

Item 13: RODO 55CM COM DUAS LÂMINAS

Preço Estimado: R\$ 31,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,48

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	em borracha natural, com largura aproximada de 55 cm. Base em plástico rígido. Com cabo rosqueável, no mínimo 1,20m de comprimento, plastificado,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: rodo 55; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de material de consumo, visando atender às necessidades da Coordenadoria de Gestão do Escritório em Brasília- COGEB, parte integrante da Casa Civil do Governo do Estado do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 55 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Mola Trava Removível / Protetor De Salpicos , Material Cabo: Alumínio

Data: 20/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:3182023 / UASG:943001

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/03/2023 17:14

Homologação: 27/03/2023 17:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
18.868.944/0001-40 *VENCEDOR*	ZAPP COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 30,00		
Marca: FORTELEVE Fabricante: FORTELEVE Modelo: 50 CM Descrição: Rodo Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 55 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Mola Trava Removível / Protetor De Salpicos , Material Cabo: Alumínio				
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R RUBENS MONTE, 225	Telefone: (85) 3483-2232	Email: zappcomercio@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: rodo 55; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2023 visando atender às necessidades dos seguintes órgãos: GRA-MGI/MS; CGU-R/MS ; PFN/MS; PSFN/DOURADOS; SPU/MS e SRT/MS..

Descrição: Rodo - Rodo Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 55 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Mola Trava Removível / Protetor De Salpicos , Material Cabo: Alumínio

CatMat: 232371 - RODO

Data: 09/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:170106

Lote/Item: 2/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.257.078/0001-84 *VENCEDOR*	YOUSSIF AMIM YOUSSIF	R\$ 35,62			
Marca: rodos 2000 Fabricante: rodos 2000 Modelo: aluminio 40 cm Descrição: Rodo Material Suporte aluminio , Comprimento Suporte: 40 CM, Borracha substituível, Material Cabo: Alumínio					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 607	Nome de Contato: Alberto	Telefone: (67) 3324-3608	Email: amimy@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: rodo 55; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2023 visando atender às necessidades dos seguintes órgãos: GRA-MGI/MS; CGU-R/MS ; PFN/MS; PSFN/DOURADOS; SPU/MS e SRT/MS..

Descrição: **Rodo** - Rodo Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 55 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Mola Trava Removível / Protetor De Salpicos , Material Cabo: Alumínio

CatMat: 232371 - RODO

Data: 09/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:170106

Lote/Item: 20/199

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF	R\$ 32,45			
VENCEDOR					
Marca: rodos 2000					
Fabricante: rodos 2000					
Modelo: aluminio 40 cm					
Descrição: rodo de aluminio, cabo 1,5m					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R 15 DE NOVEMBRO, 607	Alberto	(67) 3324-3608	amimy@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: rodo 55; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2023 visando atender às necessidades dos seguintes órgãos: GRA-MGI/MS; CGU-R/MS ; PFN/MS; PSFN/DOURADOS; SPU/MS e SRT/MS..

Descrição: **Rodo** - Rodo Material Suporte: Metal Reforçado , Comprimento Suporte: 55 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Mola Trava Removível / Protetor De Salpicos , Material Cabo: Alumínio

CatMat: 232371 - RODO

Data: 09/03/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:170106

Lote/Item: 16/135

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF	R\$ 32,44			
VENCEDOR					
Marca: rodos 2000					
Fabricante: rodos 2000					
Modelo: 40cm					
Descrição: Rodo de alumínio – tamanho médio 40cm, cabo aluminio					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R 15 DE NOVEMBRO, 607	Alberto	(67) 3324-3608	amimy@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: rodo 55; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene em geral para o Paço Municipal, Escolas, Divisão de Saúde e Projetos de Assistência Social para o exercício de 2023, com recursos próprios.
Descrição: RODO, CORPO DE ALUMINIO REFORÇADO; MEDINDO 55 CM - RODO, CORPO DE ALUMINIO REFORÇADO; MEDINDO 55 CM

Data: 14/04/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: NÃO
Identificação: 00002423
Lote/Item: 1/96
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia /
Quantidade: 60
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.720.483/0001-00 *VENCEDOR*	ELIANE CRISTINA MOURA DA SILVA EIRELI	R\$ 26,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Lucélia	Endereço: AL DEMETRIO CAVLAK, 1846
	Telefone: (18) 3551-2450/ (18) 3551-4300	Email: exactuslucelia@bol.com.br

Item 14: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO EM MADEIRA REVESTIDA

Preço Estimado: R\$ 26,65 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 26,65 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 26,65

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Altura mínima das cerdas 10 cm. Comprimento mínimo do cabo: 1,50m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3º REGIÃO
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de Materiais DE HIGIENE E LIMPEZA, para atender a demanda ao Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3 a Região RS, .
Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C
CatMat: 481234 - VASSOURA

Data: 26/04/2023 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62023 / UASG:389298
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.804.684/0001-06 *VENCEDOR*	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 27,32
Marca: DALCIN Fabricante: VASSOURAS DALCIN Modelo: NA Descrição: VASSOURA EXTERNA Com cabo; 30 x 19 x 6.5 centímetros; Plástico, Aço inoxidável; 46.9 Gramas; Com cerdas firmes e resistente. MARCA: DALCIN		
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: R BOTAFOGO, 66
	Telefone: (51) 3469-2134	Email: poad@terra.com.br



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA

Data: 28/02/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de insumos (mudas de plantas ornamentais, ferramentas de jardinagem, adubos...) visando a implantação do Horto do Judiciário, para atender ao Poder Judiciário do Estado de Rondônia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:925006

Lote/Item: 2/40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/03/2023 12:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.363.727/0001-21 *VENCEDOR*	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 26,00			
<p>Marca: TRAMONTINA Fabricante: PLAN Modelo: PLAN Descrição: Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ji-Paraná	R MATO GROSSO, 1153	JOSÉ LUIZ	(69) 3229-3034	tolotti.jl@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 26,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura cerdas 10; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 08/02/2023 10:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Identificação: N°Pregão:792022 / UASG:158144

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza comuns e industriais.

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 60 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 10 C

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 466615 - VASSOURA

Quantidade: 42

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
14.689.405/0001-93 *VENCEDOR*	MERCADAO DA LIMPEZA COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 26,45			
<p>Marca: PLASTIGRAN Fabricante: PLASTIGRAN Modelo: UNI Descrição: Vassoura, tipo escovão com cerdas pequenas e super rígidas. Usada para limpeza pesada. Cerdas resistentes para esfregação pesada. Entrada do cabo em ângulo que auxilia ergonomicamente sua utilização. Acompanha cabo chapa de aço de 120cm. Cepo plástico de 26,5cm, com 110 tufos de cerdas com altura de 3,8cm. Medida aprox. 26,5x8,5x5 cm.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	AV AGRICOLA PAES DE BARROS, 1294	OZILMAR/NATALIA/ELIZA	(65) 3027-5000	mercadaodalimpezamt@hotmail.com



Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura cerdas 10; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Data: 29/12/2022 10:00

Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/RR

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação empresa, por intermédio do Sistema de Registro de Preços - SRP para a Aquisição de materiais de consumo para o exercício de 2023, objetivando atender as necessidades da Gerência Regional de Administração do Ministério da Economia no Estado de Roraima - GRA/RR e órgãos clientes (Controladoria Regional da União em Roraima - CGU/RR, Procuradoria da Fazenda Nacional em Roraima - PFN/RR, Superintendência do Patrimônio da União em Roraima - SPU/RR e Superintendência RR..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:170347

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 60 CM, Largura Cepa: 10 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado

Quantidade: 24

Unidade: Unidade

UF: RR

CatMat: 466615 - VASSOURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.202.207/0001-16	TRAZ EMPREENDIMENTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 33,00
VENCEDOR		
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: CONDOR Descrição: Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 60 CM, Largura Cepa: 10 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: R ANTONIETA PEREIRA DE MELO, 51
	Telefone: (95) 8406-3763	Email: trazempreendimentos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: VASSOURA CERDAS NYLON 30 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura De São Bento Abade

Data: 28/02/2023 19:25

Prefeitura Municipal de São Bento Abade

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Registro de preços para futura e possível aquisição de material de higiene e limpeza para diversos setores do Município de São Bento Abade - MG.

SRP: SIM

Identificação: 224559

Descrição: VASSOURA EM NYLON, TAMANHO 30 CM LARGURA CERDAS 10 11 CM - VASSOURA EM NYLON, TAMANHO 30 CM LARGURA CERDAS 10 11 CM

Lote/Item: 1/95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 20,58
VENCEDOR		
Marca: H.A Fabricante: H.A Modelo: VASSOURA EM NYLON, TAMANHO 30 CM LARGUR Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Pouso Alegre	Endereço: AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215
	Nome de Contato: Lincoln	Telefone: (35) 3423-9554
		Email: status.licitacoes@hotmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Nepomuceno - MG

Data: 20/12/2022 13:01

Objeto: Registro de Preço de produtos de higiene e limpeza necessários à manutenção e desempenho das atividades de todas as secretarias municipais, conforme especificações e quantitativos descritos em anexo, para eventual aquisição, durante um período de 12 (Doze) meses, solicitado pela Secretaria Municipal de Administração.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15310_0362022

Lote/Item: 70/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: VASSOURA com cerdas de pelo natural, com 40 cm de comprimento. Cabo de madeira - VASSOURA com cerdas de pelo natural, com 40 cm de comprimento. Cabo de madeira

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.083.358/0001-96 *VENCEDOR*	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 26,52
Marca: CLASS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NATURAL Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Brumadinho	Endereço: R PAU BRASIL, 67
		Telefone: (31) 3128-2980
		Email: contato@equilibrioempresarial.com.br

Item 15: VASSOURA DE PELO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA

Preço Estimado: R\$ 23,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,14

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	com cerdas sintéticas em polipropileno de altura mínima de 6 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 16/05/2023 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza, visando atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas/MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:984273

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Sisal , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 25,50 CM, Largura Cepa: 7 CM, Altura Cepa: 2,50 CM, Material Cabo: Madeira

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 308528 - VASSOURA

Quantidade: 135

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43 *VENCEDOR*	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 22,42
Marca: WT Fabricante: WT Modelo: WT Descrição: VASSOURA PARA LAVAR ONIBUS.CAMINHÕES E AUTOMÓVEIS EM GERAL Cerdas de fibras de coco. Alta eficiência na limpeza de pára-brisas, lataria de automóveis, vidros e azulejos. Base e cabo em madeira. Base: APROX. 20cm - Cabo: 1,50mt		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JACSON PASSOS, 88
		Telefone: (31) 3786-7322/ (31) 9149-3305
		Email: vendas@wtradebrasil.com



Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa**Data:** 30/03/2023 09:00**Objeto:** SRP Aquisição de material de expediente, papelaria e limpeza..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Vassoura** - Material Cerdas: Crina, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Material Cabo: Madeira,**Identificação:** N°Pregão:212023 / UASG:154051**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 226134 - VASSOURA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
15.407.876/0001-24 *VENCEDOR*	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 21,98		
Marca: SUPERLAR Fabricante: SUPERLAR Modelo: VASSOURA Descrição: VASSOURA - Descrição Detalhada: Material Cerdas: Crina, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Material Cabo: Madeira,				
Estado: MG	Cidade: Sete Lagoas	Endereço: R DOUTOR JOAO BATISTA, 608	Telefone: (31) 3771-0503	Email: claudiolanza.mabc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Ladarío**Data:** 20/03/2023 10:00**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de material de limpeza e químicos. Devida a nova sistemática de CATMAT, quando houver divergência entre a descrição do ComprasNet e o Termo de Referência, prevalecerá a descrição do Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Vassoura** - Material Cerdas: Piaçava, Material Cabo: Madeira, Material Cepa: Madeira, Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo 9 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Tipo: Gari,**Identificação:** N°Pregão:242022 / UASG:786810**Lote/Item:** /38**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 318938 - VASSOURA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 418**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
42.351.193/0001-75 *VENCEDOR*	N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 21,50			
Marca: Dragão Fabricante: Dragão Modelo: Unidade Descrição: Vassoura de cerdas em piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 60 cm, largura da cepa 7,5 cm, altura mínima da cepa 05 cm, cabo comprido, aplicação limpeza em geral (vassourão tipo gari para varrer calçadas e asfalto).					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R PARAISOPOLIS, 865	Nome de Contato: Edson	Telefone: (67) 99878-9737	Email: nnlicitacao@gmail.com



Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 15/03/2023 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para Aquisição de Materiais de Higienização..

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:120072

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Crina , Material Cepa: Madeira ,

Lote/Item: /54

Comprimento Cepa: 40 CM, Comprimento Cerdas: Mínimo De 4,5 CM,

Ata: [Link Ata](#)

Características Adicionais: Madeira Cabo E Cepa Isenta De Nós , Material Cabo:

Adjudicação: 13/04/2023 08:51

Madeira

Homologação: 18/04/2023 14:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.471.842/0001-60 *VENCEDOR*	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 29,59
Marca: PLASTGRAN Fabricante: PLASTGRAN Modelo: PLASTGRAN Descrição: 54 - VASSOURA, CRINA, MADEIRA, MADEIRA, 40CM, MÍNIMO DE 4,5 CM, MADEIRA CABO E CEPAS ISENTAS DE NÓS OBSERVAÇÃO: VASSOURA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS POLIPROPILENO.. (UNIDADE)		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 184
		Telefone: (41) 3033-9556 / (0000) 0000-0000
		Email: financeiro.max@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,50

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 13/12/2022 08:30

Objeto: Formação de Registro de Preços visando à eventual Aquisição De Material de Construção, para manutenção, construção/reforma e outros serviços necessários aos órgãos públicos do Município de Realeza/PR, principalmente no que se refere a pequenas ferramentas e pequenos equipamentos. Em atendimento à Secretaria(s) de Viação, Obras e Urbanismo conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2212022 / UASG:987805

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Vassoura - Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira ,

Quantidade: 50

Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado ,

Unidade: Unidade

Largura Cepa: 7,5 C

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.332.255/0001-16 *VENCEDOR*	WALTER ANTONIO DORS & CIA LTDA	R\$ 21,50
Marca: TRAPP Fabricante: TRAPP Modelo: TRAPP Descrição: Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado , Largura Cepa: 7,5 C		
Estado: PR	Cidade: Realeza	Endereço: R PE FERNANDO ZANCHET, 3077
		Telefone: (46) 3543-1174/ (46) 3543-4036



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: vassoura CERDAS 6; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE VERA CRUZ

Data: 02/02/2023 00:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de Construção - Aparelhos / Utensílios / Elétrico / Eletrônico / Mobiliário / Veículos / Medição / Máquinas para diversas Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: VASSOURA DE PLÁSTICO (VASSOURÃO) COM ESCOVA DE NO MÍNIMO 40 CM DE COMPRIMENTO E 6 DE LARGURA, CERDAS DURAS DE NYLON COM NO MÍNIMO 9 CM DE COMPRIMENTO, CABO METALICO RESISTENTE E ROSQUEÁVEL DE NO MÍNIMO 1,38 M SOMANDO ALTURA MINIMA TOTAL MONTADA DE 1,47 M - VASSOURA DE PLÁSTICO (VASSOURÃO) COM ESCOVA DE NO MÍNIMO 40 CM DE COMPRIMENTO E 6 DE LARGURA, CERDAS DURAS DE NYLON COM NO MÍNIMO 9 CM DE COMPRIMENTO, CABO METALICO RESISTENTE E ROSQUEÁVEL DE NO MÍNIMO 1,38 M SOMANDO ALTURA MINIMA TOTAL MONTADA DE 1,47 M

Identificação: 62700-5-2023-PRE

Lote/Item: 24/1

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO::

Quantidade: 132

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 21,85
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	São Vendelino	RUA JACO BOENI, 67
		Telefone:
		(51) 9314-5013
		Email:
		adelino.pinto@bol.com.br

Item 16: ESCOVA SANITÁRIA

Preço Estimado: R\$ 16,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,17

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	com cerdas de nylon e caixa/suporte acoplado. Cabo e suporte em plástico.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: escova sanitária suporte; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Município de Mirador - PR

Data: 23/03/2023 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE "MATERIAIS DE LIMPEZA" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE REDONDO. ESCOVA SANITÁRIA REDONDA EM PLÁSTICO BRANCO CONTENDO 01 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO E 01 SUPORTE REDONDO. COR: BRANCO. TAMANHO: 14 X 42 CM. - ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE REDONDO. ESCOVA SANITÁRIA REDONDA EM PLÁSTICO BRANCO CONTENDO 01 ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO E 01 SUPORTE REDONDO. COR: BRANCO. TAMANHO: 14 X 42 CM.

Identificação: 17252_182023

Lote/Item: 47/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 66

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.096.950/0001-00	SUPERMERCADO BEM	R\$ 15,86
VENCEDOR		
Marca: LOCATELLI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Código Validação: kCV%2fzPjby4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEYqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjby4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEYqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d

48 / 69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 16,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: escova sanitária suporte; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** Câmara Municipal de Nova Laranjeiras**Data:** 14/03/2023 10:00**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A CAMARA MUNICIPAL**Modalidade:** Processo dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** Escova sanitária material sintético c/ suporte - Escova sanitária material sintético c/ suporte**Identificação:** CMDNL-72023-Processo dispensa**Lote/Item:** 1/9**Ata:** N/A**Fonte:** novalaranjeiraspr.equipiano.com.br: 7076/transparencia/licitacoes**Quantidade:** 2**Unidade:** UNID**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.373.432/0001-48 *VENCEDOR*	EDILSON JOSE MAROSTICA & CIA LTDA	R\$ 16,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: escova sanitária suporte; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA**Data:** 02/12/2022 14:00**Objeto:** Registro de Preço para futura aquisição de material de limpeza, para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Magalhães de Almeida/MA**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE - ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE**Identificação:** 15222_0422022**Lote/Item:** 69/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 500**Unidade:** UND**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.972.816/0001-90 *VENCEDOR*	D A COSTA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 15,86
Marca: PRIMAVERA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRIMAVERA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AVENIDA JUIZ JOAO ALMEIDA, 2180
Telefone: (86) 9800-9995		Email: sercon_pi@hotmail.com



Item 17: ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO

Preço Estimado: R\$ 5,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,46

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	em fibra sintética com abrasivo e espuma de poliuretano com bactericida.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,99

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG**Data:** 13/01/2023 08:30

Secretaria da Fazenda

Modalidade: Pregão Eletrônico

Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.**Identificação:** N°Pregão:4152022 /**Descrição:** Esponja limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato:

UASG:925958

Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla

Lote/Item: /1

Face

Ata: [Link Ata](#)**CatMat:** 481020 - ESPONJA LIMPEZA**Adjudicação:** 11/04/2023 12:04**Homologação:** 11/04/2023 12:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov

.br

Quantidade: 60.900**Unidade:** Pacote 10,00 UN**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 5,99
VENCEDOR		
Marca: DLH		
Fabricante: DLH		
Modelo: DLH		
Descrição: Esponja de limpeza multiuso dupla face - pacote com 10 unidades.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Barão de Cotegipe	R FLORESTA, 440
		Telefone:
		(54) 4062-9518
		Email:
		darlu@darlu.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,34

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Filtros Utilizados:** Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** Município de Mirador - PR**Data:** 23/03/2023 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE "MATERIAIS DE LIMPEZA" PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, COM 3 UNIDADES (110MM X 75MM X 20MM). COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, COM 3 UNIDADES (110MM X 75MM X 20MM). COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO**Identificação:** 17252_182023**Lote/Item:** 48/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** https://comprasbr.com.br/**Quantidade:** 640**Unidade:** Unidade**UF:** PR

Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Código Validação: kCV%2fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjbpY4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.398.826/0001-99	DRIELEN FRANCINE	R\$ 5,34
VENCEDOR		
Marca: ALPES		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UN		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.PRESIDENTE PRUDENTE
SECRETARIA DA EDUCACAO
PRESIDENTE PRUDENTE

Data: 13/03/2023 16:25

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, PECAS E ACESSORIOS PARA IMPRESSORAS

Identificação: OC: 080330000012023OC00040

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MED. 110 X 75 X 20 MM, RETANGULAR - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.065.603/0001-60	ATACADISTA CARDOSO SILVA LTDA	R\$ 4,50
VENCEDOR		
Marca: esponflora		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: esponflora		
Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Câmara Municipal de Igarapé-Miri
Câmara Municipal de Igarapé-Miri

Data: 09/03/2023 21:42

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Identificação: 226404

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: Esponja p/ Lavar Louça Dupla Face - Esponja p/ Lavar Louça Dupla Face

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.226.829/0001-45 *VENCEDOR*	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 5,20
Marca: NO BRAND Fabricante: NO BRAND Modelo: NO BRAND Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla 10; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE VILA LÂNGARO

Data: 02/03/2023 00:00

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e de limpeza para as Secretarias Municipais.

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: ESPONJA ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE, PACOTE COM 10 UNIDADES (marca sugerida scotch brite) - ESPONJA ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE, PACOTE COM 10 UNIDADES (marca sugerida scotch brite)

SRP: NÃO

Identificação: 86700-7-2023-PRP

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 51

Unidade: PAC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.639.579/0001-02 *VENCEDOR*	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: Itapiranga Endereço: EST SANTA FE ALTA, 0 Telefone: (55) 9921-3513 Email: empenhosoeste@gmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.PRESIDENTE PRUDENTE

Data: 10/02/2023 14:27

SECRETARIA DA EDUCACAO
PRESIDENTE PRUDENTE

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Identificação: OC: 080330000012023OC00001

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MED. 110 X 75 X 20 MM, RETANGULAR - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.610.096/0001-04 *VENCEDOR*	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,77
<p>Marca: Esponflora - DF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Esponflora - DF Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)</p>		
Estado: SP	Cidade: Cordeirópolis	Endereço: R ANTENOR GENIZELLI FILHO, 143
		Telefone: (19) 3546-8029
		Email: contato@napolidescartaveis.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR	Data: 07/02/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA HIGIENE COPA E COZINHA PARA USO DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE ESTADO DO PARANA	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA COM 3 UN Marca: BOM BRIL - ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA COM 3 UN Marca: BOM BRIL	SRP: NÃO
	Identificação: 12023
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Fonte: novaesperanca.gov.br.cloud/pronim/tb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.033.503/0001-40 *VENCEDOR*	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 4,49
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: PR	Cidade: Santa Izabel do Oeste	Endereço: AV DAS PEROBAS, 330
		Telefone: (46) 3542-1419/ (46) 3542-1419

Preço (Outros Entes Públicos) 7: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Data: 02/02/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL	Modalidade: DISPENSA
Descrição: ESPONJA ANTIBACTÉRIAS PARA LIMPEZA (DUPLA FACE), SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 100 X 71 X 18 MM – NÃO TÓXICA CM. PCT/ 04 - ESPONJA ANTIBACTÉRIAS PARA LIMPEZA (DUPLA FACE), SENDO UMA FACE EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 100 X 71 X 18 MM – NÃO TÓXICA CM. PCT/ 04	SRP: NÃO
	Identificação: 00001323
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 50
	Unidade: PCT
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
03.719.870/0001-03 *VENCEDOR*	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA					R\$ 4,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RJ	Cidade: Cardoso Moreira	Endereço: R VULMARO CARDOSO, 58	Nome de Contato: Genilson	Telefone: (22) 2785-2315	Email: utibrink.nfe@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla 10; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS

Data: 01/02/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESPONJA MULTIUSO LOUÇA PACOTE COM 10 UNIDADES ESPONJA DUPLA-FACE MULTI-USO, 100X71X20MM, BICOLOR: LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA. - ESPONJA MULTIUSO LOUÇA PACOTE COM 10 UNIDADES ESPONJA DUPLA-FACE MULTI-USO, 100X71X20MM, BICOLOR: LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA.

Identificação: 41100-2-2023-PRE

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 449

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
45.413.282/0001-97 *VENCEDOR*	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA					R\$ 5,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R DOLORES DURAN, 1182	Telefone: (51) 8556-9285	Email: diegopaloski@yahoo.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 9: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Amaporã - PR

Data: 27/01/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e parceladas aquisições de Materiais de Limpeza, Produtos de Higienização e Copos Descartáveis em atendimento às necessidades dos Departamentos e Secretarias do Município de Amaporã.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Rodo com esponja dupla face com cabo com no mínimo 25 cm. Marcas referência de - Rodo com esponja dupla face com cabo com no mínimo 25 cm. Marcas referência de

Identificação: 16171_0042023

Lote/Item: 73/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.090.540/0001-25 *VENCEDOR*	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,40
Marca: locatelli Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AVENIDA GUAIAPO, 648
	Telefone: (44) 9774-6747	Email: n63licitacoes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 10: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIR.ENS.-REG.GUARULHOS SUL
SECRETARIA DA EDUCACAO
GUARULHOS

Data: 23/12/2022 16:10

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS FOTOGRAFICOS, CONSUMIVEIS ESPECIFICOS FERROVIARIOS, PECAS DE REPOSICAO E ACESSORIOS PARA EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, UTENSILIOS DE LIMPEZA, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA, MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, PAPEIS E PAPELOES

Identificação: OC: 080277000012022OC00072

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MED.110 X 75 X 20 MM, RETANGULAR - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.259.090/0001-05 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA	R\$ 7,00
Marca: ESPONJA 110X75 ESPONFLORA - 10 UNIDADES Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESPONJA 110X75 ESPONFLORA - 10 UNIDADES Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TOBIAS BARRETO, 873
	Telefone: (11) 5555-3447	Email: marjorie@distribuidoralux.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 11: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PENITENCIARIA II DE POTIM
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
POTIM

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS PARA PURIFICACAO E DESTILACAO DE AGUA, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, VESTUARIOS EM GERAL

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MED. 110 X 75 X 20 MM, RETANGULAR - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)

Data: 02/12/2022 10:25

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380196000012022OC00233

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.218.127/0001-87	M M DE OLIVEIRA CAMPERO	R\$ 4,90
VENCEDOR		
Marca: Stelar (110x75x20)		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Stelar (110x75x20)		
Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO MEDINDO NO MINIMO 110 X 75 X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELA (LIMPEZA PESADA)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R SANTA ROSA DE LIMA, 124
		Telefone:
		(11) 2628-8302
		Email:
		contfort@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 12: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: esponja dupla; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIRETORIA DE TEC. INFORMACAO E COMUNICACAO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 01/12/2022 11:33

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO

Identificação: OC: 180183000012022OC00255

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, (110X75X20)MM,RETANG.VERDE/AMARELO - ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA)

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 10,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.729.996/0001-34	ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA	R\$ 4,80
VENCEDOR		
Marca: ESPONFLORA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ESPONFLORA		
Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM, COM FORMATO RETANGULAR, POLIURETANO E FIBRA SINTETICA, NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R SOLD TEODORO FRANCISCO RIBEIRO, 192
		Nome de Contato:
		Maicson
		Telefone:
		(47) 72999-6000
		Email:
		contatosp@zoomcomercial.com.br



Preço Estimado: R\$ 18,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,68

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 30 SACOS. Dimensões 63cm x 80cm. Iremos testar o item com o peso indicado. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 50 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** PREF.MUN.DE CANTAGALO**Data:** 11/05/2023 09:00**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene para uso em diversas secretarias na Prefeitura Municipal de Cantagalo-RJ.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta**Identificação:** NºPregão:292023 / UASG:985821**Lote/Item:** /24**CatMat:** 372616 - SACO PLÁSTICO LIXO**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.777.902/0001-30 *VENCEDOR*	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 18,31
Marca: ALFA Fabricante: ALFA Modelo: ALFA Descrição: Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta	Estado: RJ Cidade: Carmo Endereço: R DR. WILDE OSCAR CURTY RIBEIRO, 240	Nome de Contato: Adriano Telefone: (22) 99213-2794 Email: omegadistribuidoradecarmo@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 50 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA**Data:** 08/12/2022 09:00**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material médico hospitalar, de acordo com os quantitativos e especificações visando atender as necessidades da secretaria municipal de saúde deste município..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 80 CM, Aplicação: Hospitalar , Capacidade: 50 L, Cor: Branca , Largura: 63 CM, Características Adicionais: Leitoso, 3 Micra, Símbolo De Substância Infectante , Apresentação: Peça Única**Identificação:** NºPregão:762022 / UASG:456578**Lote/Item:** /179**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/12/2022 08:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 80**Unidade:** Pacote 100,00 UN**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
45.216.228/0001-51 *VENCEDOR*	GM COMERCIAL HOSPITALAR LTDA		R\$ 18,00		
Marca: rava Fabricante: rava Modelo: pct Descrição: SACO P/ LIXO HOSPITALAR 50 LITROS C/100					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA GENERAL OSORIO, 2430	Telefone: (45) 9811-2008 / (0000) 0000-0000	Email: gelsonlmsantos@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 19,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 50 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PM DE ARROIO DOS RATOS

Data: 01/02/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR- 50 LITROS. SACO BRANCO LEITOSO PARA RESÍDUOS INFECTANTES, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA OU BAIXA DENSIDADE, IMPERMEÁVEL, COM SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, NÃO PODENDO SER DO TIPO ESTRELA, SEM EMENDAS, - SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR- 50 LITROS. SACO BRANCO LEITOSO PARA RESÍDUOS INFECTANTES, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA OU BAIXA DENSIDADE, IMPERMEÁVEL, COM SOLDA CONTÍNUA HOMOGÊNEA E UNIFORME, NÃO PODENDO SER DO TIPO ESTRELA, SEM EMENDAS, VEDAÇÃO COMPLETA, NÃO PERMITINDO PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO E RESPEITANDO AS DIMENSÕES ESTIPULADAS PELA ABNT/NBR 9191. CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGENS OU RECICLADAS. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO, COM CARACTERÍSTICAS QUE FACILITEM A SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS, CONFORME NORMA ABNT/NBR 9191. NO SACO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADO NA COR PRETA A SIMBOLOGIA DA CLASSE II, TIPO B, GRUPO B6.2, OU SEJA, LOSANGO CONTENDO O SÍMBOLO DO INFECTANTE E ABAIXO DESTE A PALAVRA INFECTANTE E O GRUPO AO QUAL PERTENCE (6.2), CONFORME NORMA ABNT/NBR 7.500. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO EM CADA SACO, INDIVIDUALMENTE, A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O RESPONSÁVEL TÉCNICO E O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO.

Identificação: 41100-2-2023-PRE

Lote/Item: 1/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 3.000

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
30.986.684/0001-03 *VENCEDOR*	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI		R\$ 19,50		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: RS	Cidade: Viamão	Endereço: R CORONEL FRANCISCO VAZ FERREIRA FILHO, 130	Telefone: (51) 8622-7991	Email: utilidadeswe@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 18,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 02/12/2022 à 31/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 50 ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PENIT. DE LUCÉLIA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
LUCÉLIA

Data: 05/12/2022 08:13

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS PARA PURIFICACAO E DESTILACAO DE AGUA

Identificação: OC: 380161000012022OC00281

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,50L,(63X80)CM,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (63 X 80)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 10 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.652.217/0001-30 *VENCEDOR*	COMERCIO DE EMBALAGENS ADAMANTINA LTDA	R\$ 18,90
Marca: EXTRAFORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EXTRAFORTE Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDINDO (63 X 80)CM (L X A), PRETO, SUPORTANDO 10 KG, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES		
Estado: SP	Cidade: Adamantina	Endereço: AV CAPITAO JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA, 131
	Nome de Contato: Aline Albuquerque	Telefone: (18) 3521-3645
	Email: comercio.bec@outlook.com	

Item 19: SACO DE LIXO 100L/20KG

Preço Estimado: R\$ 35,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,54

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 20 SACOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE SAO CARLOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO CARLOS

Data: 13/03/2023 16:09

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAIS PARA EMBALAGENS E ACONDICIONAMENTOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 180296000012023OC00003

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO EM PLASTICO

BIODEGRADAVEL,100L,PRETO - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE PLASTICO BIODEGRADAVEL,RESISTENTE E IMPERMEAVEL, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS,SUPORTANDO 20 KG, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA, 75 CM DE LARGURA C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM, NA COR PRETA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, COM ROTULAGEM ADEQUADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO

Quantidade: 5

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.133.073/0001-12 *VENCEDOR*	J M H FAL EMBALAGENS	R\$ 34,80
Marca: Casa Clean Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO EM PLASTICO BIODEGRADAVEL,100L,PRETO		
Estado: SP	Cidade: São Carlos	Endereço: RUA ERNESTO GONCALVES ROSA JUNIOR, 575
	Telefone: (14) 3232-2553 / (14) 3232-2553	Email: cleuberbertuzo@yahoo.com.br



Relatório gerado no dia 31/05/2023 18:50:17 (IP: 190.15.118.219)

Código Validação: kCV%2fzPjby4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=kCV%252fzPjby4h5qQPSfZkNLdPvnJxc7sVn13dEyqf3O8qHU8nPtm6WA%253d%253d

59 / 69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PENIT. MAURICIO HENRIQUE G. PEREIRA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PRESIDENTE VENCESLAU

Data: 17/02/2023 07:58

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL,
RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS PARA HIGIENE E
PROTECAO PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE
MESA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS
PARA LIMPEZA E POLIMENTO, SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS
PARA PURIFICACAO E DESTILACAO DE AGUA, GUARNICOES DE CAMA, MESA E
ARTIGOS DE PANO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 380165000012023OC00004

Lote/Item: 1/32

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS -
SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100
LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA
MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE,
SUPPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS,
ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes details for MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: HOSP.CUST.TRAT.PSIQ. PROF.ANDRE T.LIMA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
FRANCO DA ROCHA

Data: 29/12/2022 08:19

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE
USO DOMESTICO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO,
SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
SERVICOS AUXILIARES DE USO COMERCIAL, BANDEIRAS, FLAMULAS E
PAVILHOES, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, BATERIAS NAO
RECARREGAVEIS, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, SISTEMAS DE
SINALIZACAO E CONTROLE DE TRAFEGO E TRANSITO

Identificação: OC: 380119000012022OC00494

Lote/Item: 1/3

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS -
SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100
LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA
MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE,
SUPPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS,
ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.212.169/0001-79 *VENCEDOR*	RHAYNNARA ABELANEDA SANTOS 43611375870	R\$ 36,00
Marca: LUD Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUD Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE		
Estado: SP	Cidade: Bauru	Endereço: AL ENGENHEIRO JOAO BATISTA PACHECO FANTIN QUADRA, 4-19
	Telefone: (14) 9674-4409	Email: rhaynnara.santos22@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: DIVISAO DE SUPRIMENTOS

Data: 06/12/2022 11:41

SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA

Identificação: OC: 180376000012022OC00099

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: SACO DE LIXO USO DOMESTICO POLIETILENO

Quantidade: 17

REFORCADO,100L,PRETO,0,010MM - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.084.603/0001-91 *VENCEDOR*	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 34,90
Marca: MPLAST 100L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MPLAST 100L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES		
Estado: SP	Cidade: Barueri	Endereço: R JACO, 137
	Nome de Contato: Setor de licitação	Telefone: (11) 4552-8283
		Email: recordsoundlicitacoes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: FUNDAÇÃO DE PROT. E DEFESA DO CONSUMIDOR
SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: SACO DE LIXO USO DOMESTICO POLIETILENO REFORCADO,100L,PRETO,0,010MM - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES

Data: 01/12/2022 09:45

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 171101170462022OC00155

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.560.585/0001-83 *VENCEDOR*	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	R\$ 35,50
Marca: MPLAST 100L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MPLAST 100L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES		
Endereço: ,	Telefone: (11) 3228-8457	Email: contato@setorsound.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 35,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PENIT. JOSE PARADA NETO
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
GUARULHOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, VESTUARIOS EM GERAL, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,14MICRAS - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO DE BAIXA DENSIDADE COM SOLDA LINEAR, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 14 MICRAS (PAREDES ABERTAS), PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, SUPTANDO 20 KG

Data: 30/11/2022 10:37

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380127000012022OC00253

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: PACOTE 100,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.391.031/0001-35 *VENCEDOR*	MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 35,99
Marca: EMBALIXO - 100 L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALIXO - 100 L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO DE BAIXA DENSIDADE COM SOLDA LINEAR, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 14 MICRAS (PAREDES ABERTAS), PRETO, SEM TIMBRE, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEM APROPRIADA NA EMBALAGEM DE ACONDICIONAMENTO, SUPTANDO 20 KG		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: RUA JOSE FLORENCE TEIXEIRA, 1100
	Telefone: (19) 2121-1026	Email: contato@officeclean.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 7: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 34,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
GUARULHOS**Data:** 29/11/2022 09:48**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL**Identificação:** OC: 180178000012022OC01059**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Descrição:** SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE**Quantidade:** 25**Unidade:** PACOTE 100,00 UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 34,90
VENCEDOR		
Marca: MPLAST 100L		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MPLAST 100L		
Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Barueri	R JACO, 137
Nome de Contato:		Telefone:
Setor de licitação		(11) 4552-8283
Email:		
		recordsoundlicitacoes@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 8: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 36,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** CTO.DET.PROV.DR.FELIX N.DE CAMPOS,DE TAUBATE
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
TAUBATÉ**Data:** 28/11/2022 07:26**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES**Identificação:** OC: 380188000012022OC00287**Lote/Item:** 1/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Descrição:** SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE**Quantidade:** 10**Unidade:** PACOTE 100,00 UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.391.031/0001-35	MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 36,00
VENCEDOR		
Marca: EMBALIXO - 100 L		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: EMBALIXO - 100 L		
Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Campinas	RUA JOSE FLORENCE TEIXEIRA, 1100
Nome de Contato:		Telefone:
		(19) 2121-1026
Email:		
		contato@officeclean.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CORREGEDORIA GERAL DA POLICIA CIVIL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Data: 25/11/2022 10:59**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E
POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E
SIMILARES, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO
DOMESTICO

Identificação: OC: 180124000012022OC00135**Lote/Item:** 1/9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Descrição:** SACO DE LIXO USO DOMESTICO POLIETILENO

REFORCADO,100L,PRETO,0,010MM - SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE
POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO
MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/-
1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPTANDO NO
MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO
IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDIC0ES DEVERAO ESTAR DE
ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES

Quantidade: 10**Unidade:** PACOTE 100,00 UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.391.031/0001-35 *VENCEDOR*	MATHIAS & CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 35,10
<p>Marca: EMBALIXO - 100 L Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMBALIXO - 100 L Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO REFORCADO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO NO MINIMO 105 CM DE ALTURA,75 CM DE LARG. C/ VARIACAO TOLERADA DE +/- 1CM E ESPESS. MINIMA 0,010MM, PRETO, SEM TIMBRE, SUPTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, E SUAS CONDIC0ES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ATUALIZACOES POSTERIORES</p>		
Estado: SP	Cidade: Campinas	Endereço: RUA JOSE FLORENCE TEIXEIRA, 1100
		Telefone: (19) 2121-1026
		Email: contato@officeclean.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 10: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 36,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 20/11/2022 à 19/05/2023; Palavra Chave: saco lixo 100 20; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PENIT. MAURICIO HENRIQUE G. PEREIRA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PRESIDENTE VENCESLAU

Data: 22/11/2022 13:48**Modalidade:** Convite Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL,
SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS PARA PURIFICACAO E DESTILACAO
DE AGUA, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA,
COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS DE
PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS,
BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Identificação: OC: 380165000012022OC00348**Lote/Item:** 1/19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO,100L,(92X100)CM,PRETO,12MICRAS -
SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100
LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA
MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE,
SUPTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUIROS,
ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE

Quantidade: 45**Unidade:** PACOTE 100,00 UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.560.585/0001-83 *VENCEDOR*	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	R\$ 36,25
Marca: MPLAST 100L		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MPLAST 100L		
Descrição: SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO (92X100)CM (LXA) TOLERANCIA +/-10%, ESPESSURA MINIMA 12 MICRAS (PAREDES ABERTAS), NA COR PRETA, SEM TIMBRE, SUPORTANDO NO MINIMO 20 KG, COM AUSENCIA DE FUROS, ROTULAGEMCONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE		
Endereço: ,	Telefone: (11) 3228-8457	Email: contato@setorsound.com.br



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - BALDE DUPLO PARA MOP ÚMIDO COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 28/03/2023 e 28/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 2 - MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO)

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/01/2023 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 3 - MOP ÚMIDO REFIL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 21/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 4 - BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 24/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 5 - CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100L

- 6 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/01/2023 e 27/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 06/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 6 - PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MÍN 60CM

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 28/11/2022 e 31/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/03/2023 e 30/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 7 - PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/03/2023 e 19/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 5 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/02/2023 e 21/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 8 - PANO MULTIUSO ROLO COM 600 PANOS OU 300M, RESISTENTE

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2023 e 28/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 9 - PAPEL HIGIÊNICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



03/03/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 6 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 18/01/2023 e 06/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 10 - PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE SIMPLES

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2022 e 04/01/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 11 - PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE DUPLA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 05/04/2023 e 01/05/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 12 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, PCT COM 2000 FLS, 100% CELULOSE VIRGEM,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 25/11/2022 e 07/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 13 - RODO 55CM COM DUAS LÂMINAS

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/03/2023 e 20/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/04/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 14 - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO EM MADEIRA REVESTIDA

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2022 e 26/04/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 20/12/2022 e 28/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 15 - VASSOURA DE PELO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/12/2022 e 16/05/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 16 - ESCOVA SANITÁRIA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 02/12/2022 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 17 - ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/01/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 12 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/12/2022 e 23/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 18 - SACO DE LIXO 50L/10kg

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/12/2022 e 11/05/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 05/12/2022 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.



Item 19 - SACO DE LIXO 100L/20KG

- 10 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 22/11/2022 e 13/03/2023, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 28/03/2023 11:17:56 Acessar a fonte aqui
2 - Câmara Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR novaesperanca.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 24/03/2023 10:03:54 Acessar a fonte aqui
5 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Cardoso Moreira/RJ transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras/PR novalaranjeiraspr.equiplano.com.br:7076/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Nuporanga/SP 181.191.10.193:8079/transparencia/	Data: 27/04/2023 11:13:48 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP 186.208.139.32:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
13 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 19/05/2023 10:56:13 Acessar a fonte aqui
14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 21/03/2023 19:22:04 Acessar a fonte aqui





TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 01 de junho de 2023.

Conforme o Despacho SEIC (1297443), referente a aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas, nos termos do Termo de Referência e anexo - 1268842 e 1268843.

Encaminho à GSAD para deliberação.



Documento assinado eletronicamente por **JACKELINE MORAIS DE MELO**,
Coordenadora, em 01/06/2023, às 13:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1304280** e o código CRC **76641397**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1304280v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 01 de junho de 2023.

À SLC

Senhora Chefe,

Encaminho os presentes autos, para elaboração da minuta do instrumento convocatório, em atendimento do artigo 4º, Inciso IX, da Resolução TRE/AL nº 15.787/2017, considerando-se o Termo de Referência SEALMOX 1268842, e seu Anexo Único 1268843.

Após, que o feito seja direcionado à AJ-DG, para análise.

Concomitantemente, tendo em vista tratar-se de aquisição imediata, remeto o feito, à COFIN, para realização da reserva de crédito.

Atenciosamente.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRÉA CRISTINA DE LIMA BELCHIOR**, **Secretário de Administração Substituto**, em 01/06/2023, às 13:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1304302** e o código CRC **D105ED73**.



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

CERTIDÃO

Certifico, para os devidos fins, que foram publicadas, no Portal da Transparência, as informações contidas na aba "Solicitações de Contratação", informações estas coletadas nestes autos e atualizadas até a data de hoje.



Documento assinado eletronicamente por **LISIANA TEIXEIRA CINTRA, Chefe de Seção**, em 01/06/2023, às 13:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trel.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1304344** e o código CRC **46CD47FB**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1304344v2



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 01 de junho de 2023.

À COFIN

Senhor Coordenador,

Vieram os autos para emissão de reserva de crédito no valor de R\$ 419.278,30, conforme estimava SEIC (1297443).

Na LOA 2023 foram programados R\$ 132.406,00 para a aquisição de material de limpeza.

Atualmente há no crédito disponível R\$ 231.391,60 na SEALMOX, sendo necessário o remanejamento de R\$ 187.886,70 de outra(s) unidade(s).

Abaixo segue o crédito disponível por unidade.

PTRES	UGR	DESPESA AGREGADA	DISPONÍVEL
167674	UGR - ASSESS.COMUNICACAO SOCIAL DO TRE-AL	APOIO ADMIN. TECNICO E OPERACIONAL	10.733,31
			50.242,06
	UGR - ASSESS. ASSIST. MED. E ODONT. DO TRE-AL	APOIO ADMIN. TECNICO E OPERACIONAL	873,21
		MANUTENCAO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	3.895,00
		MAT. DE CONSUMO MEDICOS E ODONT.	20.697,00
	UGR - ESCOLA JUD. ELEITORAL DE ALAGOAS	ESCOLA JUDICIARIA ELEITORAL	6.790,80
			8.331,30
		ESTAGIARIOS	222.502,50
	UGR - SECAO DE ADM. PRED. VEIC. DO TRE-AL	PASSAGENS E LOCOMOCAO SERVIDORES	460,80
		APOIO ADMIN. TECNICO E OPERACIONAL	27.607,41
		MAT. DE CONSUMO P/MANUT. DIVERSAS	7.423,18
		PASSAGENS E LOCOMOCAO SERVIDORES	210.000,00
	UGR - SECAO DE ALMOXARIFADO DO TRE-AL	TELEFONIA FIXA	7.463,65
		LOCACAO DE IMOVEIS	4.615,56
		MAT. DE CONSUMO P/SERV. AUXILIARES	194.305,60
		MAT. DE CONSUMO P/MANUT. DIVERSAS	6.974,00
	UGR - SECAO DE BIBL. EDIT. ARQUIV DO TRE-AL	MATERIAIS DE CONSUMO DE TIC	30.112,00
		ASSINATURAS PERIODICOS E ANUIDADES	33.402,00
		ARMAZENAMENTO DE DADOS	26.117,00
	UGR - SECAO DE LICIT. E CONTRATO DO TRE-AL	LOCACAO E SUBSCRICAO DE SOFTWARE	17.372,00
UGR - SECAO DE MANUT. E REPAROS DO TRE-AL	MANUTENCAO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	41.268,00	
	MAT. DE CONSUMO P/MANUT. DIVERSAS	14.294,57	
	TRIBUTOS, MULTAS E JUROS	2.379,78	
	MANUTENCAO PREDIAL	158.973,99	
UGR - SECRET.DE ADMINISTRACAO DO TRE-AL	DIARIAS/AJUDA DE CUSTO SERVIDORES JE	9.228,00	
UGR - COORD. SOLUC. CORPORATIVAS DO TRE-AL	ARMAZENAMENTO DE DADOS	143.176,08	
	MANUTENCAO E SUSTENTACAO DE SOFTWARE	100.000,00	
UGR - COORD. DE INFRAESTRUTURA DO TRE-AL	APOIO TECNICO E OPERACIONAL DE TIC	179.180,76	
	COMUNICACAO E REDES DE DADOS	94.174,51	
	MANUT E CONSERV DE EQUIPAMENTOS DE TIC	1.234.461,20	
UGR - SECAO RECRUT, AVAL E CAPAC FUNC TRE-AL	APOIO ADMIN. TECNICO E OPERACIONAL	145.920,00	
	LOCACAO E SUBSCRICAO DE SOFTWARE	31.044,00	
UGR - SECAO DE INSTRUCAO DE CONTRAT TRE-AL	ASSINATURAS PERIODICOS E ANUIDADES	9.302,00	
PRESIDENCIA - TRE-AL	MAT. DE CONSUMO P/SERV. AUXILIARES	2.563,46	
Total			3.055.884,73

Assim, s.m.j., sugerimos que a Administração analise o requerido e, em caso de manutenção do valor a ser reservado, indique de quais despesas será remanejada a diferença.

Respeitosamente.



Documento assinado eletronicamente por **AGAMENON GOMES MIRANDA JÚNIOR**, **Chefe de Seção**, em 01/06/2023, às 15:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1304495** e o código CRC **57965AAE**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1304495v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 01 de junho de 2023.

Senhora Secretaria de Administração Substituta,

Diante do cenário apresentado pela SGO(1304495), evoluo os autos para reavaliação do montante de materiais de limpeza que se pretende adquirir ou que se busquem alternativas de suplementação, dentre as disponibilidades de custeio existentes na LOA 2023, que viabilizem a contratação nos termos inicialmente requeridos pela Sealmox.

Respeitosamente.



Documento assinado eletronicamente por **AGNALDO QUINTELA DOS SANTOS**, **Coordenador Substituto**, em 01/06/2023, às 16:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1304576** e o código CRC **9905901E**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1304576v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 02 de junho de 2023.

Diante dos Despachos COFIN 1304576 e SGO 1304495, encaminho os presentes autos, à SEALMOX, para ciência e manifestação, caso necessário.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRÉA CRISTINA DE LIMA BELCHIOR**, **Secretário de Administração Substituto**, em 02/06/2023, às 08:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1304956** e o código CRC **13EA1345**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1304956v1



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº XX/2023

MINUTA

PROCESSO Nº 0002678-78.2023.6.02.8000
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM
Modo de Disputa: Aberto e Fechado
Data: XX de XXXX 2023
HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF
Horário de Abertura: XXh

O **Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas – TRE/AL**, por intermédio da Seção de Licitações e Contratos, torna público, para quem interessar possa, que realizará licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, objetivando a **aquisição de material de consumo** - material de limpeza e produtos de higienização, tudo de acordo com requisição promovida pela Secretaria de Administração deste Regional.

O certame será regido conjuntamente pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, pelo Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e com suas posteriores alterações, em consonância com o que faculta a Medida Provisória nº 1.167/2023 que alterou a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), e demais normas pertinentes. Aplicam-se ao presente torneio licitatório, ainda, as Leis Complementares nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e 147, de 07 de agosto de 2014, a Portaria nº 212, de 18 de junho de 2001, da Presidência deste Tribunal, publicada na Seção 1 do Diário Oficial da União, edição de 19 de junho de 2001, por meio da qual se adota o SICAF (Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores) nas licitações realizadas no âmbito da Secretaria deste Tribunal, bem como, no que couber pela Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990 e demais exigências deste Edital e seus anexos.

1- DO OBJETO

1.1. O presente Pregão tem por objeto a **aquisição de material de consumo** - material de limpeza e produtos de higienização para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas na manutenção de suas atividades no exercício de 2023, conforme especificações e condições assentadas nos **ANEXOS I e I-A** deste edital.

2 – DO PRAZO DE ENTREGA

2.1. Os materiais deverão ser entregues no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho, que será encaminhada por *e-mail*.

3 - DA PARTICIPAÇÃO

3.1. Poderão participar deste pregão **exclusivamente Microempresas e Empresas de Pequeno Porte** do ramo pertinente ao objeto licitado, obrigatoriamente, previamente cadastrados no Sistema de Cadastro Unificado de Fornecedores - SICAF, habilitação parcial, que atendam à linha de fornecimento e a todas as demais exigências deste Edital e seus anexos.

3.1.1. Os licitantes deverão utilizar o certificado digital para acesso ao Sistema.



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

3.2. Será concedido tratamento favorecido para as microempresas e empresas de pequeno porte, para as sociedades cooperativas mencionadas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, para o agricultor familiar, o produtor rural pessoa física e para o microempreendedor individual - MEI, nos limites previstos da Lei Complementar nº 123, de 2006.

3.3. Não poderão participar desta licitação os interessados:

- 1.1.1. proibidos de participar de licitações e celebrar contratos administrativos, na forma da legislação vigente;
- 1.1.2. que não atendam às condições deste Edital e seu(s) anexo(s);
- 1.1.3. estrangeiros que não tenham representação legal no Brasil com poderes expressos para receber citação e responder administrativa ou judicialmente;
- 1.1.4. que se enquadrem nas vedações previstas no artigo 9º da Lei nº 8.666, de 1993;
- 1.1.5. que estejam sob falência, concurso de credores, concordata ou em processo de dissolução ou liquidação;
- 1.1.6. que tenham em seu quadro societário cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade até o terceiro grau, inclusive, dos magistrados ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação, de acordo com o disposto no art. 2º da Resolução nº 07/2005 do Conselho Nacional de Justiça (com a nova redação dada pelo art. 1º da Resolução 229/2016-CNJ).

3.4. Como condição para participação no Pregão, a licitante assinalará “sim” ou “não” em campopróprio do sistema eletrônico, relativo às seguintes declarações:

a) que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;

a.1) Como esta licitação prevê a participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte, a assinalação do campo “não” impedirá o prosseguimento no certame.

b) que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;

c) que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;

d) que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

e) que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

f) que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009;



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

g) que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

h) que os materiais sejam confeccionados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

3.5. A declaração falsa relativa ao cumprimento de qualquer condição sujeitará o licitante às sanções previstas em lei e neste Edital.

4 – DA REPRESENTAÇÃO E DO CREDENCIAMENTO

4.1. O Credenciamento é o nível básico do registro cadastral no SICAF, que permite a participação dos interessados na modalidade licitatória Pregão, em sua forma eletrônica.

4.2. O cadastro no SICAF deverá ser feito no Portal de Compras do Governo Federal, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, por meio de certificado digital conferido pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP - Brasil.

4.3. O credenciamento junto ao provedor do sistema implica a responsabilidade do licitante ou de seu representante legal e a presunção de sua capacidade técnica para realização das transações inerentes a este Pregão.

4.4. O licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, assume como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, excluída a responsabilidade do provedor do sistema ou do órgão ou entidade promotora da licitação por eventuais danos decorrentes de uso indevido das credenciais de acesso, ainda que por terceiros.

4.5. É de responsabilidade do cadastrado conferir a exatidão dos seus dados cadastrais no SICAF e mantê-los atualizados junto aos órgãos responsáveis pela informação, devendo proceder, imediatamente, à correção ou à alteração dos registros tão logo identifique incorreção ou aqueles se tornem desatualizados.

4.5.1. A não observância do disposto no subitem anterior poderá ensejar desclassificação no momento da habilitação

5 – DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

5.1. Os licitantes encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no edital, proposta com a descrição do objeto ofertado e o preço, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa de envio dessa documentação.

5.2. O envio da proposta, acompanhada dos documentos de habilitação exigidos neste Edital, ocorrerá por meio de chave de acesso e senha.



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

- 5.3.** Os licitantes poderão deixar de apresentar os documentos de habilitação que constem do SICAF, assegurado aos demais licitantes o direito de acesso aos dados constantes dos sistemas.
- 5.4.** As Microempresas e Empresas de Pequeno Porte deverão encaminhar a documentação de habilitação, ainda que haja alguma restrição de regularidade fiscal e trabalhista, nos termos do art. 43, § 1º da LC nº 123, de 2006.
- 5.5.** Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.
- 5.6.** Até a abertura da sessão pública, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta e os documentos de habilitação anteriormente inseridos no sistema.
- 5.7.** Não será estabelecida, nessa etapa do certame, ordem de classificação entre as propostas apresentadas, o que somente ocorrerá após a realização dos procedimentos de negociação e julgamento da proposta.
- 5.8.** Os documentos que compõem a proposta e a habilitação do licitante melhor classificado somente serão disponibilizados para avaliação do pregoeiro e para acesso público após o encerramento do envio de lances.

6 – DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA

- 6.1.** O licitante deverá enviar sua proposta mediante o preenchimento, no sistema eletrônico, dos seguintes campos:
- a) Valor total de cada item ofertado;
 - b) Descrição detalhada do objeto, contendo as informações similares à especificação constante no Anexo I-A;
- 6.2.** Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada.
- 6.3.** Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- 6.4.** Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.
- 6.5.** O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
- 6.6.** Os licitantes devem respeitar os preços máximos estabelecidos nas normas de regência de contratações públicas federais, quando participarem de licitações públicas.
- 6.6.1.** O descumprimento das regras supramencionadas pela Administração por parte dos contratados pode ensejar a fiscalização do Tribunal de Contas da União e, após o devido processo legal, gerar as seguintes consequências: assinatura de prazo para a adoção das medidas necessárias ao exato cumprimento da lei, nos termos do art. 71, inciso IX, da Constituição; ou condenação dos



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

agentes públicos responsáveis e da empresa contratada ao pagamento dos prejuízos ao erário, caso verificada a ocorrência de superfaturamento e sobrepreço na execução do contrato.

7. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E FORMULAÇÃO DE LANCES.

7.1. A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, por meio de sistema eletrônico, na data, horário e local indicados neste Edital.

7.2. O Pregoeiro verificará as propostas apresentadas, desclassificando desde logo aquelas que não estejam em conformidade com os requisitos estabelecidos neste Edital, contenham vícios insanáveis ou não apresentem as especificações técnicas exigidas no Termo de Referência.

7.2.1. Também será desclassificada a proposta que identifique o licitante.

7.2.2. A desclassificação será sempre fundamentada e registrada no sistema, com acompanhamento em tempo real por todos os participantes.

7.2.3. A não desclassificação da proposta não impede o seu julgamento definitivo em sentido contrário, levado a efeito na fase de aceitação.

7.3. O sistema ordenará automaticamente as propostas classificadas, sendo que somente estas participarão da fase de lances.

7.4. O sistema disponibilizará campo próprio para troca de mensagens entre o Pregoeiro e os licitantes.

7.5. Iniciada a etapa competitiva, os licitantes deverão encaminhar lances exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sendo imediatamente informados do seu recebimento e do valor consignado no registro.

7.5.1. O lance deverá ser ofertado pelo valor total de cada item ofertado.

7.6. Os licitantes poderão oferecer lances sucessivos, observando o horário fixado para abertura da sessão e as regras estabelecidas no Edital.

7.7. O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior ao último por ele ofertado e registrado pelo sistema.

7.8. O intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a vinte (20) segundos e o intervalo entre lances não poderá ser inferior a três (3) segundos, sob pena de serem automaticamente descartados pelo sistema os respectivos lances.

7.9. Será adotado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “**aberto e fechado**”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, com lance final e fechado.

7.10. A etapa de lances da sessão pública terá duração inicial de quinze minutos. Após esse prazo, o sistema encaminhará aviso de fechamento iminente dos lances, após o que transcorrerá o período de tempo de até dez minutos, aleatoriamente determinado, findo o qual será automaticamente encerrada a recepção de lances.

7.11. Encerrado o prazo previsto no item anterior, o sistema abrirá oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os das ofertas com preços até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.

7.11.1. Não havendo pelo menos três ofertas nas condições definidas neste item, poderão os autores dos melhores lances, na ordem de classificação, até o máximo de três, oferecer um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.

7.12. Após o término dos prazos estabelecidos nos itens anteriores, o sistema ordenará os lances segundo a ordem crescente de valores.

7.12.1. Não havendo lance final e fechado classificado na forma estabelecida nos itens anteriores, haverá o reinício da etapa fechada, para que os demais licitantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo.

7.13. Poderá o pregoeiro, auxiliado pela equipe de apoio, justificadamente, admitir o reinício da etapa fechada, caso nenhum licitante classificado na etapa de lance fechado atender às exigências de habilitação.

7.14. Em caso de falha no sistema, os lances em desacordo com os subitens anteriores deverão ser desconsiderados pelo pregoeiro, devendo a ocorrência ser comunicada imediatamente à Secretaria de Gestão do Ministério da Economia;

7.14.1. Na hipótese do subitem anterior, a ocorrência será registrada em campo próprio do sistema.

7.15. Não serão aceitos dois ou mais lances de mesmo valor, prevalecendo aquele que for recebido e registrado em primeiro lugar.

7.16. Durante o transcurso da sessão pública, os licitantes serão informados, em tempo real, do valor do menor lance registrado, vedada a identificação do licitante.

7.17. No caso de desconexão com o Pregoeiro, no decorrer da etapa competitiva do Pregão, o sistema eletrônico poderá permanecer acessível aos licitantes para a recepção dos lances.

7.18. Quando a desconexão do sistema eletrônico para o pregoeiro persistir por tempo superior a dez minutos, a sessão pública será suspensa e reiniciada somente após decorridas vinte e quatro horas da comunicação do fato pelo Pregoeiro aos participantes, no sítio eletrônico utilizado para divulgação.

7.19. O Critério de julgamento adotado será o **menor preço por item**, conforme definido neste Edital e seus anexos.

7.20. Caso o licitante não apresente lances, concorrerá com o valor de sua proposta.

7.21. A ordem de apresentação pelos licitantes é utilizada como um dos critérios de classificação, de maneira que só poderá haver empate entre propostas iguais (não seguidas de lances), ou entre lances finais da fase fechada do modo de disputa aberto e fechado.

7.22. Havendo eventual empate entre propostas ou lances, o critério de desempate será aquele previsto no art. 3º, § 2º, da Lei nº 8.666, de 1993, assegurando-se a preferência, sucessivamente, aos bens produzidos:

7.22.1. no país;

7.22.2. por empresas brasileiras;



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

7.22.3. por empresas que invistam em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País;

7.22.4. por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação.

7.23. Persistindo o empate, a proposta vencedora será sorteada pelo sistema eletrônico dentre as propostas empatadas.

7.24. Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública, o pregoeiro deverá encaminhar, pelo sistema eletrônico, contraproposta ao licitante que tenha apresentado o melhor preço, para que seja obtida melhor proposta, vedada a negociação em condições diferentes das previstas neste Edital.

7.24.1. A negociação será realizada por meio do sistema, podendo ser acompanhada pelos demais licitantes.

7.24.2. O pregoeiro solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados.

7.25. Após a negociação do preço, o Pregoeiro iniciará a fase de aceitação e julgamento da proposta.

8. DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA VENCEDORA.

8.1. Encerrada a etapa de negociação, o pregoeiro examinará a proposta classificada em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto e à compatibilidade do preço em relação ao máximo estipulado para contratação neste Edital e em seus anexos, observado o disposto no parágrafo único do art. 7º e no § 9º do art. 26 do Decreto n.º 10.024/2019.

8.2. O licitante qualificado como produtor rural pessoa física deverá incluir, na sua proposta, os percentuais das contribuições previstas no art. 176 da Instrução Normativa RFB n. 971, de 2009, em razão do disposto no art. 184, inciso V, sob pena de desclassificação.

8.3. Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor que apresentar preço final superior ao preçomáximo fixado (Acórdão nº 1455/2018 -TCU - Plenário), ou que apresentar preço manifestamente inexequível.

8.3.1. Os preços máximos fixados para os itens licitados são os constantes do **Anexo I-A**, que, de modo algum, vinculam a decisão do Pregoeiro, que está autorizado a negociar em busca de preços inferiores.

8.3.2. Considera-se inexequível a proposta que apresente preços simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços dos insumos e salários de mercado, acrescidos dos respectivos encargos, ainda que o ato convocatório da licitação não tenha estabelecido limites mínimos, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do próprio licitante, para os quais ele renuncie a parcela ou à totalidade da remuneração.

8.4. Qualquer interessado poderá requerer que se realizem diligências para aferir a exequibilidade e a legalidade das propostas, devendo apresentar as provas ou os indícios que fundamentam a suspeita.



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

8.5. Na hipótese de necessidade de suspensão da sessão pública para a realização de diligências, com vistas ao saneamento das propostas, a sessão pública somente poderá ser reiniciada mediante aviso prévio no sistema com, no mínimo, vinte e quatro horas de antecedência, e a ocorrência será registrada em ata.

8.6. O Pregoeiro poderá convocar o licitante para enviar documento digital complementar, por meio de funcionalidade disponível no sistema, no prazo de 2 (duas) horas, sob pena de não aceitação da proposta.

8.6.1. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado pelo Pregoeiro por solicitação escrita e justificada do licitante, formulada antes de findo o prazo, e formalmente aceita pelo Pregoeiro.

8.7. Também deverão ser encaminhados pelo sistema, quando solicitado pelo pregoeiro, no prazo de 2 (duas) horas, a partir da solicitação, os dados do licitante vencedor: Razão Social, endereço, telefone/fax, número do CNPJ/MF, banco, agência, número da conta-corrente e praça de pagamento, podendo ser utilizado para tanto o modelo de planilha para contratação sugerido no **ANEXO II**.

8.8. Se a proposta ou lance vencedor for desclassificado, o Pregoeiro examinará a proposta ou lance subsequente, e, assim sucessivamente, na ordem de classificação.

8.9. Havendo necessidade, o Pregoeiro suspenderá a sessão, informando no “*chat*” a nova data e horário para a sua continuidade.

8.10. Nas hipóteses em que o Pregoeiro não aceitar a proposta e passar à subsequente, poderá negociar com o licitante para que seja obtido preço melhor, conforme disposto no item 7.24.

8.11. Encerrada a análise quanto à aceitação da proposta, o pregoeiro verificará a habilitação do licitante, observado o disposto neste Edital.

9 – DA HABILITAÇÃO.

9.1. Como condição prévia ao exame da documentação de habilitação do licitante detentor da proposta classificada em primeiro lugar, o Pregoeiro verificará o eventual descumprimento das condições de participação, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no certame ou a futura contratação, mediante a consulta aos seguintes cadastros:

9.1.1. SICAF;

9.1.2. Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de Contas da União (<https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/>).

9.2. A consulta aos cadastros será realizada em nome da empresa licitante e também de seu sócio majoritário, por força do artigo 12 da Lei nº 8.429, de 1992, que prevê, dentre as sanções impostas ao responsável pela prática de ato de improbidade administrativa, a proibição de contratar com o Poder Público, inclusive por intermédio de pessoa jurídica da qual seja sócio majoritário.

9.2.1. Caso conste na Consulta de Situação do Fornecedor a existência de Ocorrências Impeditivas Indiretas, o gestor diligenciará para verificar se houve fraude por parte das empresas apontadas no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

9.2.2. A tentativa de burla será verificada por meio dos vínculos societários, linhas de fornecimento similares, dentre outros.

9.2.3. O licitante será convocado para manifestação previamente à sua desclassificação.



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

9.3. Constatada a existência de sanção, o Pregoeiro reputará o licitante inabilitado, por falta de condição de participação.

9.4. No caso de inabilitação, haverá nova verificação, pelo sistema, da eventual ocorrência do empate ficto, previsto nos arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 123, de 2006, seguindo-se a disciplina antes estabelecida para aceitação da proposta subsequente.

9.5. Caso atendidas as condições de participação, a habilitação dos licitantes será verificada por meio do SICAF, nos documentos por ele abrangidos em relação à habilitação jurídica, à regularidade fiscal e trabalhista, à qualificação econômica financeira e habilitação técnica, conforme o disposto na Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 2018.

9.5.1. O interessado, para efeitos de habilitação prevista na Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 2018 mediante utilização do sistema, deverá atender às condições exigidas no cadastramento no SICAF até o terceiro dia útil anterior à data prevista para recebimento das propostas;

9.5.2. É dever do licitante atualizar previamente as comprovações constantes do SICAF para que estejam vigentes na data da abertura da sessão pública, ou encaminhar, em conjunto com a apresentação da proposta, a respectiva documentação atualizada.

9.5.3. O descumprimento do subitem acima implicará a inabilitação do licitante, exceto se a consulta aos sítios eletrônicos oficiais emissores de certidões feita pelo Pregoeiro lograr êxito em encontrar a(s) certidão(ões) válida(s), conforme art. 43, §3º, do Decreto 10.024, de 2019.

9.6. Havendo a necessidade de envio de documentos de habilitação complementares, necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados, o licitante será convocado a encaminhá-los, em formato digital, via sistema, no prazo de 2 (duas) horas, sob pena de inabilitação.

9.7. Somente haverá a necessidade de comprovação do preenchimento de requisitos mediante apresentação dos documentos originais não-digitais quando houver dúvida em relação à integridade do documento digital.

9.8. Não serão aceitos documentos de habilitação com indicação de CNPJ/CPF diferentes, salvo aqueles legalmente permitidos.

9.9. Se o licitante for a matriz, todos os documentos deverão estar em nome da matriz, e se o licitante for a filial, todos os documentos deverão estar em nome da filial, exceto aqueles documentos que, pela própria natureza, comprovadamente, forem emitidos somente em nome da matriz.

9.9.1. Serão aceitos registros de CNPJ de licitante matriz e filial com diferenças de números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

9.10. Ressalvado o disposto no item 5.3, os licitantes deverão encaminhar, nos termos deste Edital, a documentação relacionada nos itens a seguir, para fins de habilitação:

9.10.1. Habilitação jurídica:

a) No caso de empresário individual: inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede;



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

- b) Em se tratando de microempreendedor individual – MEI: Certificado da Condição de Microempreendedor Individual - CCMEI, cuja aceitação ficará condicionada à verificação da autenticidade no sítio www.portaldoempreendedor.gov.br;
- c) No caso de sociedade empresária ou empresa individual de responsabilidade limitada - EIRELI: ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado na Junta Comercial da respectiva sede, acompanhado de documento comprobatório de seus administradores;
- d) inscrição no Registro Público de Empresas Mercantis onde opera, com averbação no Registro onde tem sede a matriz, no caso de ser o participante sucursal, filial ou agência;
- e) No caso de sociedade simples: inscrição do ato constitutivo no Registro Civil das Pessoas Jurídicas do local de sua sede, acompanhada de prova da indicação dos seus administradores;
- f) No caso de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País: decreto de autorização;

9.10.1.1. Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

9.10.2. Regularidade fiscal e trabalhista:

- a) prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso;
- b) prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02/10/2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.
- c) prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS);
- d) prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a justiça do trabalho, mediante a apresentação de certidão negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Título VII-A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;
- e) prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;
- f) prova de regularidade com a Fazenda Estadual do domicílio ou sede do licitante, relativa à atividade em cujo exercício contrata ou concorre;
- g) caso o licitante seja considerado isento dos tributos estaduais relacionados ao objeto licitatório, deverá comprovar tal condição mediante declaração da Fazenda Estadual do seu domicílio ou sede, ou outra equivalente, na forma da lei;

9.10.2.1. O licitante, microempresa ou empresa de pequeno porte, deverá apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, mesmo que esta apresente alguma restrição, sob pena de inabilitação.



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

9.10.2.2. A licitante melhor classificada deverá, também, apresentar a documentação de regularidade fiscal das microempresas e/ou empresas de pequeno porte que serão subcontratadas no decorrer da execução do contrato, ainda que exista alguma restrição, aplicando-se o prazo de regularização previsto no art. 4º, §1º do Decreto nº8.538, de 2015.

9.10.2.3. O licitante enquadrado como microempreendedor individual que pretenda auferir os benefícios do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado (a) da prova de inscrição no cadastro de contribuinte municipal e (b) da apresentação do balanço patrimonial e das demonstrações contábeis do último exercício.

9.10.2.4. A existência de restrição relativamente à regularidade fiscal e trabalhista não impede que a licitante qualificada como microempresa ou empresa de pequeno porte seja declarada vencedora, uma vez que atenda a todas as demais exigências do edital.

9.10.2.5. A declaração do vencedor acontecerá no momento imediatamente posterior à fase de habilitação.

9.10.2.6. Uma vez constatada a existência de alguma restrição no que tange à regularidade fiscal e trabalhista, a mesma será convocada para, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, após a declaração do vencedor, comprovar a regularização. O prazo poderá ser prorrogado por igual período, a critério da administração pública, quando requerida pelo licitante, mediante apresentação de justificativa.

9.10.2.7. A não-regularização fiscal e trabalhista no prazo previsto no subitem anterior acarretará a inabilitação do licitante, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital, sendo facultada a convocação dos licitantes remanescentes, na ordem de classificação. Se, na ordem de classificação, seguir-se outra licitante com alguma restrição na documentação fiscal e trabalhista, será concedido o mesmo prazo para regularização.

9.10.2.8. Havendo necessidade de analisar minuciosamente os documentos exigidos, o Pregoeiro suspenderá a sessão, informando no “chat” a nova data e horário para a continuidade da mesma.

9.10.2.9. Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou apresentá-los em desacordo com o estabelecido neste Edital.

9.10.2.10. O licitante provisoriamente vencedor em um item, que estiver concorrendo em outro item, ficará obrigado a comprovar os requisitos de habilitação cumulativamente, isto é, somando as exigências do item em que venceu às do item em que estiver concorrendo, e assim sucessivamente, sob pena de inabilitação, além da aplicação das sanções cabíveis.

9.10.2.11. Não havendo a comprovação cumulativa dos requisitos de habilitação, a inabilitação recairá sobre o(s) item(ns) de menor(es) valor(es) cuja retirada(s) seja(m) suficiente(s) para a habilitação do licitante nos remanescentes.

9.11. Constatado o atendimento às exigências de habilitação fixadas no Edital, o licitante será declarado vencedor.



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

10 - DO ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA VENCEDORA.

10.1. A proposta final do licitante declarado vencedor deverá ser encaminhada no prazo de 2 (duas) horas, a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema eletrônico e deverá:

- a) ser redigida em língua portuguesa, datilografada ou digitada, em uma via, sem emendas, rasuras, entrelinhas ou ressalvas, devendo a última folha ser assinada e as demais rubricadas pelo licitante ou seu representante legal.
- b) conter a indicação do banco, número da conta e agência do licitante vencedor, para fins de pagamento;
- c) conter a descrição de cada item ofertado;
- d) conter o preço unitário e total de cada item ofertado.

10.2. A proposta final deverá ser documentada nos autos e será levada em consideração no decorrer da execução do contrato e aplicação de eventual sanção à Contratada, se for o caso.

10.3. Todas as especificações do objeto contidas na proposta, tais como marca, modelo, tipo, fabricante e procedência, vinculam a Contratada.

10.4. Os preços deverão ser expressos em moeda corrente nacional, o valor unitário em algarismos e o valor global em algarismos e por extenso (art. 5º da Lei nº 8.666/93).

10.4.1. Ocorrendo divergência entre os preços unitários e o preço global, prevalecerão os primeiros; no caso de divergência entre os valores numéricos e os valores expressos por extenso, prevalecerão estes últimos.

10.5. A oferta deverá ser firme e precisa, limitada, rigorosamente, ao objeto deste Edital, sem conter alternativas de preço ou de qualquer outra condição que induza o julgamento a mais de um resultado, sob pena de desclassificação.

10.6. A proposta deverá obedecer aos termos deste Edital e seus Anexos, não sendo considerada aquela que não corresponda às especificações ali contidas ou que estabeleça vínculo à proposta de outro licitante.

10.7. As propostas que contenham a descrição do objeto, o valor e os documentos complementares estarão disponíveis na internet, após a homologação.

11 - DOS RECURSOS.

11.1. Declarado o vencedor e decorrida a fase de regularização fiscal e trabalhista da licitante qualificada como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso, será concedido o prazo de no mínimo trinta minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão(ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema.

11.2. Havendo quem se manifeste, caberá ao Pregoeiro verificar a tempestividade e a existência de motivação da intenção de recorrer, para decidir se admite ou não o recurso, fundamentadamente.

11.2.1. Nesse momento o Pregoeiro não adentrará no mérito recursal, mas apenas verificará as



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

condições de admissibilidade do recurso.

11.2.2. A falta de manifestação motivada do licitante quanto à intenção de recorrer importará a decadência desse direito.

11.2.3. Uma vez admitido o recurso, o recorrente terá, a partir de então, o prazo de três dias para apresentar as razões, pelo sistema eletrônico, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem contrarrazões também pelo sistema eletrônico, em outros três dias, que começarão a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.

11.3. O acolhimento do recurso invalida tão somente os atos insuscetíveis de aproveitamento.

11.4. Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, no endereço constante neste Edital.

12 - DA REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA.

12.1. A sessão pública poderá ser reaberta:

a) Nas hipóteses de provimento de recurso que leve à anulação de atos anteriores à realização da sessão pública precedente ou em que seja anulada a própria sessão pública, situação em que serão repetidos os atos anulados e os que dele dependam;

b) Quando houver erro na aceitação do preço melhor classificado ou quando o licitante declarado vencedor não assinar o contrato, não retirar o instrumento equivalente ou não comprovar a regularização fiscal e trabalhista, nos termos do art. 43, §1º da LC nº 123/2006. Nessas hipóteses, serão adotados os procedimentos imediatamente posteriores ao encerramento da etapa de lances.

12.2. Todos os licitantes remanescentes deverão ser convocados para acompanhar a sessão reaberta.

12.2.1. A convocação se dará por meio do sistema eletrônico ("*chat*"), e-mail, ou, ainda, fac-símile, de acordo com a fase do procedimento licitatório.

12.2.2. A convocação feita por *e-mail* ou *fac-símile* dar-se-á de acordo com os dados contidos no SICAF, sendo responsabilidade do licitante manter seus dados cadastrais atualizados.

13 - DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

13.1. O objeto da licitação será adjudicado ao licitante declarado vencedor, por ato do Pregoeiro, caso não haja interposição de recurso, ou pela autoridade competente, após a regular decisão dos recursos apresentados.

13.2. Após a fase recursal, constatada a regularidade dos atos praticados, a autoridade competente homologará o procedimento licitatório.

14 - DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO.

14.1. Até 03 (três) dias úteis antes da data designada para a abertura da sessão pública, qualquer pessoa poderá impugnar este Edital.



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

14.2. A impugnação poderá ser realizada por forma eletrônica, pelo *e-mail* slc@tre-al.jus.br, ou por petição dirigida ou protocolada no endereço discriminado no **item 23.11** deste Edital, Seção de Licitações e Contratos.

14.3. Caberá ao Pregoeiro, auxiliado pelos responsáveis pela elaboração deste Edital e seus anexos, decidir sobre a impugnação no prazo de até dois dias úteis contados da data de recebimento da impugnação.

14.4. Acolhida a impugnação, será definida e publicada nova data para a realização do certame.

14.5. Os pedidos de esclarecimentos referentes a este processo licitatório deverão ser enviados ao Pregoeiro, até 03 (três) dias úteis anteriores à data designada para abertura da sessão pública, exclusivamente por meio eletrônico, pelo *e-mail* slc@tre-al.jus.br.

14.6. O pregoeiro responderá aos pedidos de esclarecimentos no prazo de dois dias úteis, contado da data de recebimento do pedido, e poderá requisitar subsídios formais aos responsáveis pela elaboração do edital e dos anexos.

14.7. As impugnações e pedidos de esclarecimentos não suspendem os prazos previstos no certame.

14.7. 1. A concessão de efeito suspensivo à impugnação é medida excepcional e deverá ser motivada pelo pregoeiro, nos autos do processo de licitação.

14.8. As respostas aos pedidos de esclarecimentos serão divulgadas pelo sistema e vincularão os participantes e a administração..

15 – DA CONTRATAÇÃO

15.1. As obrigações decorrentes da presente licitação serão formalizadas mediante Nota de Empenho, na qual constarão todas as especificações do objeto, valor, prazos de entrega em conformidade com este edital.

15.2. Antes da Emissão da Nota de Empenho será exigida a comprovação das condições de habilitação consignadas neste Edital, as quais deverão ser mantidas pelo licitante durante a vigência do contrato.

15.3. Se a licitante vencedora não fizer a comprovação referida no **item 15.2** ou recusar-se a receber a Nota de Empenho, será convocada outra licitante para celebrar o contrato, observada a ordem de classificação, e assim sucessivamente, sem prejuízo da aplicação das sanções cabíveis.

16 – DO RECEBIMENTO DO OBJETO.

16.1. A entrega dos materiais deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da Nota de Empenho, que será enviada por *e-mail*, no Almoarifado do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas, localizado na Rua Coronel Pedro Lima, nº 230, Bairro Jaraguá, Maceió/AL, CEP 57022–220, Tel: (82) 3328-1947, ou em outro local, nesta Capital, a ser indicado pela Administração deste Órgão, durante o seu horário normal de expediente.

16.2. O material será recebido:

- a) provisoriamente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, para que seja feita a verificação da conformidade dos mesmos com as especificações consignadas na proposta de preço e nos termos de referência;
- b) definitivamente, após a conferência de que trata o item anterior e consequente aceitação.

16.3. O produto será rejeitado no caso de incompatibilidade com as especificações previstas na proposta ou quando inadequado à sua utilização.



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

16.4. Os recebimentos provisório e definitivo se darão mediante formulário próprio.

16.5. O recebimento definitivo não exime o fornecedor de responder pelos vícios aparentes e ocultos segundo as disposições deste termo e as normas de proteção ao consumidor.

16.6. O objeto que estiver em desacordo com as especificações do edital terá seu recebimento recusado, devendo o fornecedor, dentro do **prazo de 10 (dez) dias corridos**, substituir o produto adequadamente, sujeitando-se às sanções administrativas previstas na Seção 17.

17 - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

17.1 Ficará impedido de licitar e de contratar com a União e será descredenciado no SICAF, pelo prazo de até cinco anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais, garantido o direito à ampla defesa, o licitante que, convocado dentro do prazo de validade de sua proposta:

I não entregar a documentação exigida no edital;

II - apresentar documentação falsa;

III - causar o atraso na execução do objeto;

IV - não mantiver a proposta;

V - falhar na execução do contrato;

VI - fraudar a execução do contrato;

VII - comportar-se de modo inidôneo;

VIII - declarar informações falsas; e

IX - cometer fraude fiscal.

17.2. Pela inexecução total ou parcial o licitante contratado ficará sujeito às sanções administrativas previstas na Lei nº 10.520/2002, a serem aplicadas pela autoridade competente do TRE/AL, conforme a gravidade do caso, assegurado o direito à ampla defesa, sem prejuízo do ressarcimento dos danos porventura causados à Administração e das cabíveis cominações legais.

17.3. As sanções de advertência, bem como de impedimento para licitar e contratar com a Administração Pública, poderão ser aplicadas ao licitante contratado juntamente com as multas convencionais e de mora, descontando-as dos pagamentos a serem efetuados.

17.4. A licitante contratada, durante a execução da contratação, ficará sujeita a aplicação de multa demora e convencional, variável de acordo com a gravidade dos casos a seguir:

a) multa de 0,50% (meio por cento) por dia e por ocorrência, sobre o valor do(s) item(ns) entregue(s) em



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

atraso, limitada a incidência a 5 dias de atraso. Após o 5º dia e a critério da Administração, poderá ocorrer a não aceitação do(s) objeto(s), recaindo sobre este(s) a multa constante na alínea “d” abaixo, sem prejuízo da rescisão unilateral da avença;

b) multa de 0,25% (vinte e cinco centésimos por cento) por dia, sobre o valor do(s) item(ns) entregues em desconformidade, caso o prazo de substituição daqueles assim configurados não seja cumprido, limitada a incidência a 5 dias de atraso injustificado. Após o 5º dia será considerada inexecução parcial do contrato;

c) multa de 7,50% (sete inteiros e cinquenta centésimos por cento) sobre o valor do(s) item(ns) entregue(s) em caso de inexecução parcial da obrigação assumida, assim considerado o atraso na entrega do objeto por período superior ao previsto na alínea “a” acima, bem como a extrapolação do prazo máximo de atraso injustificado estabelecido na alínea “b” acima;

d) 20% (vinte por cento) sobre o valor dos itens não entregues da Nota de Empenho.

17.4.1. Poderão ser aplicadas a penalidade de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02 (dois) anos; e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

17.5. As sanções previstas neste edital poderão ser impostas cumulativamente com as demais.

17.6. A Administração, para aplicação das sanções, analisará as circunstâncias do caso e as justificativas apresentadas em até 48 (quarenta e oito) horas pela CONTRATADA, assegurando-lhe o contraditório e a ampla defesa;

17.7. Na hipótese da entrega do material ser efetuada de forma parcial, o valor da(s) multa(s) será calculado tomando por base, apenas, o valor do material em atraso.

17.7.1. As multas de mora e convencional por inexecução parcial, quando aplicadas de forma isolada ou concomitante não ultrapassarão o limite de 10% do valor total do contrato celebrado.

17.8. O valor da multa, apurado após regular procedimento administrativo, será descontado dos pagamentos eventualmente devidos pelo TRE/AL ou cobrado judicialmente.

17.9. Na aplicação das penalidades previstas nesta Seção a autoridade competente poderá se valer dos princípios da proporcionalidade, da razoabilidade e da prevalência e indisponibilidade do interesse público, em decorrência de circunstâncias fundamentadas em fatos reais e comprovados.

17.10. O licitante contratado, quando não puder cumprir os prazos estipulados para a entrega, total ou parcialmente, deverá apresentar justificativa por escrito, devidamente comprovada, e em documento contemporâneo à sua ocorrência, acompanhada de pedido de prorrogação, nos casos de ocorrência de fato superveniente, excepcional ou imprevisível, estranho à vontade das partes, que altere fundamentalmente as condições do contrato, ou que impeça a sua execução, por fato ou ato de terceiro reconhecido pela Administração.

17.11. Do ato que aplicar as penalidades caberá recurso na forma do art. 109 da Lei nº 8.666/1993.

17.12. Se o licitante contratado não recolher o valor da multa que lhe for aplicada, dentro de **05 (cinco) dias úteis** a contar da data da intimação para o pagamento, a importância será descontada automaticamente, ou ajuizada a dívida, consoante os arts. 86, §3º e 87, §1º, da Lei nº 8.666/1993, acrescida de juros moratórios de



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

0,5% (meio por cento) ao mês.

17.13. O TRE/AL promoverá o registro no SICAF de toda e qualquer penalidade imposta ao licitante contratado.

17.13.1. O período de atraso será contado em dias corridos.

17.14. No caso de aplicação de penalidade em que a contratada tenha que pagar multa através de Guia de Recolhimento da União (GRU), e não o faça no devido prazo, o índice utilizado para atualização do valor será o IPCA.

17.14.1. A data a ser utilizada como referência para a atualização do débito será a da publicação da decisão da aplicação da penalidade no Diário Eletrônico da Justiça Eleitoral de Alagoas.

17.15. Fica estabelecido que os casos omissos serão resolvidos entre as partes contratantes, respeitados o objeto da presente licitação, a legislação e demais normas reguladoras da matéria, em especial as Leis nºs 8.666/1993 e 10.520/2002, aplicando-lhes, quando for o caso, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições do Direito Privado.

17.16. Os atos administrativos de aplicação das sanções, com exceção de advertência, multa de mora e convencional, serão publicados resumidamente no Diário Oficial da União.

18 - DO PAGAMENTO

18.1. O pagamento será efetuado mediante ordem bancária de crédito em conta corrente, em até 10(dez) dias, após o envio da(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(is), devidamente atestada(s) pela Seção de Almoxarifado do TRE/AL.

18.2. Poderão ser descontados do pagamento os valores atinentes a penalidades eventualmente aplicadas.

18.3. Em nenhuma hipótese haverá antecipação de pagamento.

18.4. O Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas, por ocasião de cada pagamento, fará as retenções e recolhimentos fiscais em conformidade com a legislação tributária vigente.

18.5. Se a empresa for optante do SIMPLES, deverá anexar à nota fiscal documento que comprove a opção conforme a legislação de regência.

18.6. Havendo atraso no pagamento, o valor devido deverá ser acrescido de encargos moratórios, apurados desde a data do primeiro dia útil do atraso, até a data do efetivo pagamento, desde que o contratado não tenha concorrido para tanto, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP,$$

Onde: EM=

Encargos Moratórios

N= Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = Valor da parcela a ser paga;

I= Índice de atualização financeira= 0,0001644, assim apurado:



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

$$I = \frac{(TX/100)}{365}$$

$$I = \frac{(6/100)}{365}$$

$$I = 0,0001644$$

TX= Percentual de Taxa Anual= 6%

19 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

19.1. As despesas decorrentes da execução do contrato correrão à conta dos recursos lançados na Proposta Orçamentária Anual deste Tribunal para o exercício 2023, alocados no Programa de Trabalho - Gestão do Processo Eleitoral; **PTRES nº 167674**, Natureza da Despesa nº 339030 (Material de Consumo).

20 - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

20.1. São obrigações do Contratante:

- a) Proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações estabelecidas neste edital;
- b) Solicitar a entrega do objeto à contratada através da emissão de Nota de Empenho ou outro instrumento hábil;
- c) Fiscalizar a execução do objeto contratual através de funcionário designado, podendo, em decorrência, solicitar providências da contratada, que atenderá ou justificará de imediato;
- d) Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execução do objeto contratual;
- e) Solicitar o refazimento do objeto que não atender às especificações deste Edital;
- f) Efetuar o pagamento à Contratada, conforme previsto neste edital;
- g) Proporcionar todas as facilidades necessárias ao bom andamento da execução do objeto.

21- DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

21.1. São obrigações da contratada:

- a) Fornecer itens novos, de boa qualidade e em absoluta conformidade com o termo de referência, edital de licitação e anexos respectivos.
- b) Substituir às suas expensas as divergências eventualmente encontradas, no prazo máximo de 12 dias corridos.
- c) Acondicionar o material/produto constante deste Instrumento, obrigatoriamente em embalagens de boa qualidade, não danificadas, originais da linha de fabricação de cada empresa, sendo vedada a utilização de etiquetas por parte da empresa fornecedora.
 - c).1 As embalagens deverão conter todas as informações exigidas pelo Código de Defesa do Consumidor e demais exigências impostas por órgãos oficiais competentes e deverão estar de acordo com a legislação vigente.
 - c).2 Deverão estar impressas em cada embalagem, conforme o caso, as seguintes informações:
 - c) .2.1 – especificações do material, marca, peso líquido, data de fabricação e vencimento ou período de



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

validade;

- c) .2.2 – registro no órgão competente, devidamente atualizado;
- c) .2.3 – registro no Ministério da Saúde;
- c) .2.4 – número de telefone para atendimento ao consumidor (SAC).
- d) Indicar endereço eletrônico (*email*) para o recebimento de expedientes/notificações enviadas pelo TRE/AL.
- e) Aceitar como válidos todos os expedientes enviados por email ao endereço eletrônico indicado pelo fornecedor, inclusive as Notas de Empenho.
- f) Encaminhar dados bancários na Nota Fiscal;
- g) Manter durante a execução do contrato todas as condições que culminaram em sua habilitação, principalmente a regularidade fiscal e previdenciária, condições de idoneidade exigidas na licitação e outras previstas na legislação vigente e na aplicável à natureza do objeto da contratação;
- h) Apresentar certidões de quitação junto à Receita Federal, Dívida Ativa da União, INSS, FGTS e Fazenda Estadual ou estar registrada junto ao SICAF em condição regular;
- i) Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, nos termos do art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/1993;
- j) Acatar outras determinações previstas na legislação aplicável à natureza do objeto deste contrato; e
- k) Cumprir com outras obrigações decorrentes da aplicação do Código de Proteção e Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/1990) que sejam compatíveis com o regime de Direito Público.

22 – DOS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE

22.1. Será exigido que os bens sejam constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, e que estejam em conformidade com o Art. 5º, incisos I a IV e seus parágrafos, da IN nº 01, de 19 de janeiro de 2010 – MPOG.

23 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

23.1. Da sessão pública do Pregão divulgar-se-á Ata no sistema eletrônico.

23.2. Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão o horário de Brasília – DF.

23.3. No julgamento das propostas e da habilitação, o Pregoeiro poderá sanar erros ou falhas que não alterem a substância das propostas, dos documentos e sua validade jurídica, mediante despacho fundamentado, registrado em ata e acessível a todos, atribuindo-lhes validade e eficácia para fins de habilitação e classificação.

23.4. A homologação do resultado desta licitação não implicará direito à contratação.

23.5. As normas disciplinadoras da licitação serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados, desde que não comprometam o interesse da Administração, o princípio da isonomia, a finalidade e a segurança da contratação.



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

23.6. Os licitantes assumem todos os custos de preparação e apresentação de suas propostas e a Administração não será, em nenhum caso, responsável por esses custos, independentemente da condução ou do resultado do processo licitatório.

23.7. Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital e seus Anexos, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento. Só se iniciam e vencem os prazos em dias de expediente na Administração.

23.8. O desatendimento de exigências formais não essenciais não importará o afastamento do licitante, desde que seja possível o aproveitamento do ato, observados os princípios da isonomia e do interesse público.

23.9. Em caso de divergência entre disposições deste Edital e de seus anexos ou demais peças que compõem o processo, prevalecerá as deste Edital.

23.10. Não havendo expediente, ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do certame na data marcada, a sessão será transferida para o primeiro dia útil subsequente, devendo o Pregoeiro informar sobre o adiamento no ambiente do Comprasnet, com antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) horas.

23.11. O endereço para vistas e protocolo de documentos, é o seguinte: Avenida Aristeu de Andrade, nº 377, 6º Andar (COMAP/Seção de Licitações e Contratos), bairro Farol, CEP 57051-090, Maceió/AL, Fone: (82) 2122-7764/7765.

23.12. Aos casos omissos, aplicar-se-ão as demais disposições da Lei nº 10.520/2002, do Decreto nº 10.024/2013 e alterações e da Lei nº 8.666/1993.

23.13. O Edital e seus anexos poderão ser lidos na sala da COMAP/Seção de Licitações e Contratos, no endereço especificado no item 23.11, no caso de ser retirado em Maceió, ou ainda, nos sites www.tre-al.jus.br e www.comprasnet.gov.br, gratuitamente.

23.14. Fazem parte integrante deste Edital os seguintes Anexos:

ANEXO I - Termo de Referência;

ANEXO I-A - Descrição dos itens e valores máximos admitidos;

ANEXO II - Sugestão de Planilha preenchimento dos dados do Contrato.

23.15. Fica eleito o Foro da Justiça Federal em Maceió – Seção Judiciária do Estado de Alagoas, para dirimir quaisquer dúvidas ou controvérsias oriundas desta licitação, que não puderem ser solucionadas administrativamente.

Maceió/AL, XX de XXXX de 2023.

Ingrid Pereira de Lima Araújo
Chefe da Seção de Licitações e Contratos



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO – Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização (339030.22) para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas na manutenção de suas atividades no exercício de 2023, conforme especificações do anexo único [1268843](#). A despesa respectiva ao TRE/AL está prevista no PAC 2023-SEALMOX - JCGA, SEI nº [0003545-08.2022.6.02.8000](#).

1.1. A aquisição deve ocorrer através de pregão eletrônico, via Aquisição Imediata.

1.2 Justifica-se a aquisição por serem itens necessários à manutenção, limpeza e higienização das unidades eleitorais.

2. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

2.1 – Fornecer itens novos, de boa qualidade e em absoluta conformidade com o termo de referência, edital de licitação e anexos respectivos.

2.2 – Substituir às suas expensas as divergências eventualmente encontradas, no prazo máximo de 10 dias corridos.

2.3 – Acondicionar o material/produto constante deste Instrumento, obrigatoriamente em embalagens de boa qualidade, não danificadas, originais da linha de fabricação de cada empresa, sendo vedada a utilização de etiquetas por parte da empresa fornecedora.

2.3.1 – As embalagens deverão conter todas as informações exigidas pelo Código de Defesa do Consumidor e demais exigências impostas por órgãos oficiais competentes e deverão estar de acordo com a legislação vigente.

2.3.2 – Deverão estar impressas em cada embalagem, conforme o caso, as seguintes informações:

2.3.2.1 – especificações do material, marca, peso líquido, data de fabricação e vencimento ou período de validade

2.3.2.2 – registro no órgão competente, devidamente atualizado.

2.3.2.3 – registro no Ministério da Saúde

2.3.2.4 – número de telefone para atendimento ao consumidor (SAC)

2.6 – Indicar endereço eletrônico (*email*) para o recebimento de expedientes/notificações enviadas pelos órgãos contratantes.

2.7 – Aceitar como válidos todos os expedientes enviados por email ao endereço eletrônico indicado pelo fornecedor, inclusive as Notas de Empenho.

2.8 - Encaminhar dados bancários na Nota Fiscal.



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

3. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

3.1 - A entrega será de 30 dias corridos contados do recebimento da Nota de Empenho encaminhada por *e-mail*;

3.2 - O local de entrega, no TRE/AL será no Almoxarifado do Órgão, situada na Rua Coronel Pedro Lima, 230, Bairro Jaraguá, Maceió/AL, CEP 57022-220, no horário das 08 às 18 horas, das segundas às quintas-feiras e das 8h às 16h às sextas-feiras.

4. VERIFICAÇÃO DO MATERIAL – Será feita em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório na nota fiscal. Constatada a conformidade, será recebido definitivamente e encaminhado para pagamento.

5. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

A licitante contratada, durante a execução da contratação, ficará sujeita à aplicação de multa de mora e convencional, variável de acordo com a gravidade dos casos a seguir:

5.1 - 0,50% por dia e por ocorrência, sobre o valor do(s) item(ns) entregue(s) em atraso, limitada a incidência a 5 dias de atraso. Após o 5º dia e a critério da Administração, poderá ocorrer a não aceitação do(s) objeto(s), recaindo sobre este(s) a multa constante no item 5.4, sem prejuízo da rescisão unilateral da avença;

5.2 - 0,25% por dia, sobre o valor do(s) item(ns) entregues em desconformidade, caso o prazo de substituição daqueles assim configurados não seja cumprido, limitada a incidência a 5 dias de atraso injustificado. Após o 5º dia será considerada inexecução parcial do contrato;

5.3 - 7,50% sobre o valor do(s) item(ns) entregue(s) em caso de inexecução parcial da obrigação assumida, assim considerado o atraso na entrega do objeto por período superior ao previsto no item 5.1 bem como a extrapolação do prazo máximo de atraso injustificado estabelecido no item 5.2;

5.4 - 20% sobre o valor dos itens não entregues da Nota de Empenho.

As multas de mora e convencional por inexecução parcial, quando aplicadas de forma isolada ou concomitante não ultrapassarão o limite de 10% do valor total do contrato celebrado.

6. - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado mensalmente, mediante ordem bancária de crédito em conta corrente, em até 10 (dez) dias, após o envio da(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(is), devidamente atestada(s) pelos gestores das Atas.

6.2. Eventuais penalidades poderão ser descontadas do pagamento.



PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

6.3. Em nenhuma hipótese haverá antecipação de pagamento.

6.4. O órgão contratante, por ocasião dos pagamentos, fará as retenções e recolhimentos fiscais determinados pela legislação tributária.

6.5. Se a empresa for optante pelo SIMPLES, deverá anexar à nota fiscal documento que comprove a opção, no modelo determinado pela Secretaria da Receita Federal do Brasil, para que não incidam retenções indesejáveis.

6.6. Havendo atraso no pagamento, o valor devido deverá ser acrescido de encargos moratórios, apurados desde a data do primeiro dia útil do atraso, até a data do efetivo pagamento, desde que o contratado não tenha concorrido para tanto, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP,$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N= Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga;

I= Índice de atualização financeira= 0,0001644, assim apurado:

$$I = (TX/100)/365$$

$$I = (6/100)/365$$

$$I = 0,0001644$$

TX= Percentual de Taxa Anual= 6%

7. DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

7.1. No TRE/AL a gestão do contrato, bem como sua fiscalização serão exercidas por servidores da Seção de Almoxarifado.

7.2 As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Gestor designado deverão ser solicitadas ao Secretário de Administração do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas;

8. DOS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE - Exigimos que os bens sejam constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, e que estejam em conformidade com o Art. 5º , incisos I a IV e seus parágrafos, da IN Nº 01, de 19 de janeiro de 2010 - MPOG



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

ANEXO I-A

DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS

ITEM	MATERIAL COPA E COZINHA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO
1	BALDE DUPLO PARA MOP ÚMIDO COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO, CABO, PARA MOP ÚMIDO CONVENCIONAL OU PLANO	UNIDADE	25	R\$ 472,98	R\$ 11.824,50
2	MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO)	UNIDADE	100	R\$ 49,66	R\$ 4.966,00
3	MOP ÚMIDO REFIL 320 a 340g	UNIDADE	200	R\$25,25	R\$ 5.050,00
4	BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA	UNIDADE	120	R\$ 26,24	R\$ 3.148,80
5	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100L	UNIDADE	100	R\$ 70,73	R\$ 7.073,00
6	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MÍN 60CM	UNIDADE	150	R\$ 10,46	R\$ 1.569,00
7	PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, EM TECIDO 100% ALGODÃO	UNIDADE	2000	R\$ 6,37	R\$ 12.740,00
8	PANO MULTIUSO ROLO COM 600 PANOS OU 300M, RESISTENTE	ROLO	200	R\$ 129,68	R\$ 25.936,00
9	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE	1500	R\$ 14,90	R\$ 22.350,00
10	PAPEL TOALHA EM BOBINA - SIMPLES, ALTA QUALIDADE	UNIDADE	500	R\$ 85,30	R\$ 42.650,00
11	PAPEL TOALHA EM BOBINA - DUPLA, ALTA QUALIDADE	UNIDADE	1000	R\$ 53,04	R\$ 53.040,00
12	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, PCT COM 2000 FLS, 100% CELULOSE VIRGEM	PACOTE	3000	R\$ 51,75	R\$ 155.250,00
13	RODO 55CM COM DUAS LÂMINAS	UNIDADE	200	R\$ 31,48	R\$ 6.296,00
14	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO EM MADEIRA REVESTIDA	UNIDADE	300	R\$ 26,65	R\$ 7.995,00
15	VASSOURA DE PELO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA	UNIDADE	200	R\$ 23,14	R\$ 4.628,00
16	ESCOVA SANITÁRIA	UNIDADE	200	R\$ 16,17	R\$ 3.234,00
17	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	PACOTE	500	R\$ 5,46	R\$ 2.730,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

18	SACO DE LIXO 50L/10kg, REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 30 SACOS	UNIDADE	900	R\$ 18,68	R\$ 16.812,00
19	SACO DE LIXO 100L/20KG REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 20 SACOS	UNIDADE	900	R\$ 35,54	R\$ 31.986,00



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

ANEXO II
PLANILHA DE DADOS PARA CONTRATAÇÃO

Dados da Empresa:

Razão Social	
CNPJ	
Endereço	
CEP	
Fones:	
Fax	
<i>E-mail</i>	
<i>Site internet</i>	

Dados do Representante da Empresa:

Nome	
Cargo	
Nacionalidade	
Estado civil	
Profissão	
Endereço	
CEP	
Fone	
Fax	
<i>E-mail</i>	
Cart. de Identidade	
Orgão Expedidor	
CPF	

Dados Bancários da Empresa

Banco	
Agência	
Conta	

Dados do Contato com a Empresa:

Nome	
Cargo	
Endereço	
CEP	
Fone	
Fax	
<i>E-mail</i>	

Empresa optante pelo SIMPLES?

() Sim

() Não



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS



INFORMAÇÃO Nº 2683 - TRE-AL/PRE/DG/SAD/COMAP/SLC

À SAD

Senhor Secretário,

Vieram os autos para elaboração de minuta de edital visando à aquisição de material de consumo - material de limpeza e produtos de higienização.

Saliento que a minuta foi elaborada para conferir às Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, exclusividade na participação do certame, em virtude do valor de cada item.

Na minuta não constam exigências de qualificação financeira, em conformidade com o Termo de Referência. Caso seja julgada pertinente sua inclusão, solicito a indicação dos termos em que tais exigências deverão ser incluídas.

Solicito que sejam ratificados ou definidos novos prazos, se for o caso para os seguintes itens:

- 1) Prazo de validade da proposta de 60 dias (item 6.5 do edital);
- 2) Prazo para envio de proposta ajustada de 2h (item 7.24.2 e 10.1);
- 3) Prazo para envio de documentação complementar de 2h (item 8.6, 8.7 e 9.6).

Em virtude da instrução levada a feito no presente procedimento, não inclui intervalo mínimo para os lances, mesmo sendo facultativo para o modo aberto e fechado, entretanto, caso se entenda de forma contrária, solicito a indicação do intervalo.

Ressaltamos, ainda, que **foram divulgados no edital os preços orçados pela administração**, como já foi devidamente fundamentado em outros procedimentos que seguiram a mesma sorte que este, ancorado no entendimento do TCU, exarado Acórdão 2.166/2014 - Plenário:

"(...) Na modalidade pregão, o orçamento estimado não constitui elemento obrigatório do edital, devendo, contudo, estar inserido no processo relativo ao certame. Todavia, sempre que o preço de referência for utilizado como critério de aceitabilidade da proposta, a sua divulgação no edital é obrigatória, nos termos do art. 40, inciso X da Lei 8666/93."

Diante do exposto, encaminho os autos para que, havendo concordância com os termos da minuta apresentada, seja dado encaminhamento dos autos em seus ulteriores termos.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRÉA DE ALBUQUERQUE CÉSAR, Analista Judiciário**, em 06/06/2023, às 09:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **INGRID PEREIRA DE LIMA ARAÚJO, Chefe de Seção**, em 06/06/2023, às 14:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **JACKELINE MORAIS DE MELO, Coordenadora**, em 06/06/2023, às 14:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1306742** e o código CRC **2EB530FB**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1306742v2



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 07 de junho de 2023.

À SEALMOX, reiterando o Despacho GSAD 1304956, tendo em vista que para continuidade do feito, com a análise da minuta do edital, 1306736, pela Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral, faz-se necessária a juntada da reserva de crédito.

Atenciosamente.



Documento assinado eletronicamente por **JOSÉ RICARDO ARAÚJO E SILVA**,
Secretário de Administração, em 07/06/2023, às 15:12, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1307819** e o código CRC **9ADD0334**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1307819v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió



TERMO DE REFERÊNCIA

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO – Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização (339030.22) para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas na manutenção de suas atividades no exercício de 2023, conforme especificações do anexo único 1268843. A despesa respectiva ao TRE/AL está prevista no PAC 2023-SEALMOX - JCGA, SEI nº 0003545-08.2022.6.02.8000.

1.1. A aquisição deve ocorrer através de pregão eletrônico, mediante Registro de Preços..

1.2 Justifica-se a aquisição por serem itens necessários à manutenção, limpeza e higienização das unidades eleitorais.

2. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

2.1 – Fornecer itens novos, de boa qualidade e em absoluta conformidade com o termo de referência, edital de licitação e anexos respectivos.

2.2 – Substituir às suas expensas as divergências eventualmente encontradas, no prazo máximo de 10 dias corridos.

2.3 – Acondicionar o material/produto constante deste Instrumento, obrigatoriamente em embalagens de boa qualidade, não danificadas, originais da linha de fabricação de cada empresa, sendo vedada a utilização de etiquetas por parte da empresa fornecedora.

2.3.1 – As embalagens deverão conter todas as informações exigidas pelo Código de Defesa do Consumidor e demais exigências impostas por órgãos oficiais competentes e deverão estar de acordo com a legislação vigente.

2.3.2 – Deverão estar impressas em cada embalagem, conforme o caso, as seguintes informações:

2.3.2.1 – especificações do material, marca, peso líquido, data de fabricação e vencimento ou período de validade

2.3.2.2 – registro no órgão competente, devidamente atualizado.

2.3.2.3 - registro no Ministério da Saúde

2.3.2.4 - número de telefone para atendimento ao consumidor (SAC)

2.6 - Indicar endereço eletrônico (*email*) para o recebimento de expedientes/notificações enviadas pelos órgãos contratantes.

2.7 - Aceitar como válidos todos os expedientes enviados por email ao endereço eletrônico indicado pelo fornecedor, inclusive as Notas de Empenho.

2.8 - Encaminhar dados bancários na Nota Fiscal.

3. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

3.1 - A entrega será de 30 dias corridos contados do recebimento da Nota de Empenho encaminhada por e-mail;

3.2 - O local de entrega, no TRE/AL será no Almoxarifado do Órgão, situada à Rua Coronel Pedro Lima, 230, Bairro Jaraguá, Maceió/AL, CEP 57022-220, no horário das 08 às 18 horas, das segundas às quintas-feiras e das 8h às 16h às sextas-feiras.

4. VERIFICAÇÃO DO MATERIAL - Será feita em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório na nota fiscal. Constatada a conformidade, será recebido definitivamente e encaminhado para pagamento.

5. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

A licitante contratada, durante a execução da contratação, ficará sujeita à aplicação de multa de mora e convencional, variável de acordo com a gravidade dos casos a seguir:

5.1 -

0,50% por dia e por ocorrência, sobre o valor do(s) item(ns) entregue(s) em atraso, limitada a incidência a 5 dias de atraso. Após o 5º dia e a critério da Administração, poderá ocorrer a não aceitação do(s) objeto(s), recaindo sobre este(s) a multa constante no item 5.4, sem prejuízo da rescisão unilateral da avença;

5.2 - 0,25% por dia, sobre o valor do(s) item(ns) entregues em desconformidade, caso o prazo de substituição daqueles assim configurados não seja cumprido, limitada a incidência a 5 dias de atraso injustificado. Após o 5º dia será considerada inexecução parcial do contrato;

5.3 - 7,50% sobre o valor do(s) item(ns) entregue(s) em caso de inexecução parcial da obrigação assumida, assim considerado o atraso na entrega do objeto por período superior ao previsto no item 5.1 bem como a extrapolação do prazo máximo de atraso injustificado estabelecido no item 5.2;

5.4 - 20% sobre o valor dos itens não entregues da Nota de Empenho.

As multas de mora e convencional por inexecução parcial, quando aplicadas de forma isolada ou concomitante não ultrapassarão o limite de 10% do valor total do contrato

celebrado.

6. - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado mensalmente, mediante ordem bancária de crédito em conta corrente, em até 10 (dez) dias, após o envio da(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(is), devidamente atestada(s) pelos gestores das Atas.

6.2. Eventuais penalidades poderão ser descontadas do pagamento.

6.3. Em nenhuma hipótese haverá antecipação de pagamento.

6.4. O órgão contratante, por ocasião dos pagamentos, fará as retenções e recolhimentos fiscais determinados pela legislação tributária.

6.5. Se a empresa for optante pelo SIMPLES, deverá anexar à nota fiscal documento que comprove a opção, no modelo determinado pela Secretaria da Receita Federal do Brasil, para que não incidam retenções indesejáveis.

6.6. Havendo atraso no pagamento, o valor devido deverá ser acrescido de encargos moratórios, apurados desde a data do primeiro dia útil do atraso, até a data do efetivo pagamento, desde que o contratado não tenha concorrido para tanto, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP,$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N= Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga;

I= Índice de atualização financeira= 0,0001644, assim apurado:

$$I = (TX/100)/365$$

$$I = (6/100)/365$$

$$I = 0,0001644$$

TX= Percentual de Taxa Anual= 6%

7. DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

7.1. No TRE/AL a gestão do contrato, bem como sua fiscalização serão exercidas por servidores da Seção de Almoxarifado.

7.2 As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Gestor designado deverão ser solicitadas ao Secretário de Administração do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas;

8. DOS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE - Exigimos que os bens sejam constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, e que estejam em conformidade com o Art. 5º , incisos I a IV e seus parágrafos, da IN Nº 01, de 19 de janeiro de 2010 - MPOG



Documento assinado eletronicamente por **LUCIANA WANDER DE OLIVEIRA MELO, Chefe de Seção**, em 07/06/2023, às 20:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1308567** e o código CRC **6A0D7D45**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1308567v3



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 07 de junho de 2023.

Senhor Secretário de Administração,

Segue Termo de Referência de evento 1308567, para aquisição dos itens constantes do ANEXO ÚNICO (1268843) mediante Registro de Preços.

Solicito que desconsidere o TR inicial, evento (1268842), por tratar de aquisição imediata.

Respeitosamente,



Documento assinado eletronicamente por **LUCIANA WANDER DE OLIVEIRA MELO**, **Chefe de Seção**, em 07/06/2023, às 20:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1308594** e o código CRC **406BACBF**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1308594v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 08 de junho de 2023.

Demonstrada a previsão orçamentária da despesa, inserida no Plano Anual de Contratações, Formulário 88, 1252614, retratando, assim, sua pertinência com o planejamento de aquisições para o exercício, aprovo o Termo de Referência SEALMOX 1308567, Anexo Único, 1268843, ajustado para que a presente contratação ocorra por meio do Sistema de Registro de Preços.

Nesse sentido, tendo em vista a mudança de estratégia da pretendida contratação, encaminho os presentes autos, à SEIC, para ajustes na pesquisa de preços realizada pela unidade, caso necessário.

Após, que os autos sigam, à SLC, para as devidas alterações na minuta do edital, evento 1306736.

Atenciosamente.



Documento assinado eletronicamente por **JOSÉ RICARDO ARAÚJO E SILVA**,
Secretário de Administração, em 08/06/2023, às 19:04, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trel.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1309159** e o código CRC **0482530E**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1309159v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió



DESPACHO

Maceió, 12 de junho de 2023.

Senhora Coordenadora de Material e Patrimônio,

Trata-se de aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas.

Em continuidade à instrução inicial da contratação, por meio do Despacho SEIC - 1297443, os autos foram devolvidos pelo Senhor Secretário de Administração, Despacho GSAD - 1309159, para ajustes na pesquisa de preços, caso a unidade entenda necessários, após alteração no Termo de Referência, onde foi alterada a forma de aquisição dos bens para entrega imediata.

Após análise, ratificamos os valores já estimados, passando a sugerir, s.m.j, a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com fundamento na Lei nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto nº 10.024/2019, com participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte para todos os itens, com exceção do item 12 que poderá ser licitado com ampla participação.

À deliberação superior.

Respeitosamente,



Documento assinado eletronicamente por **LISIANA TEIXEIRA CINTRA, Chefe de Seção**, em 12/06/2023, às 14:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tre->



al.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
1309869 e o código CRC **80E6965E**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1309869v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 12 de junho de 2023.

Tendo em vista a mudança de estratégia da pretendida contratação, sendo, agora, por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme alteração realizada pela unidade demandante, Termo de Referência SEALMOX 1308567, e diante da manifestação da Seção de Instruções de Contratações, Despacho SEIC 1309869, encaminho os presentes autos, à SLC, para os devidos ajustes na minuta do edital, evento 1306736.

Após, que os mesmos sigam, à AJ-DG, para análise da minuta.

Atenciosamente.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRÉA CRISTINA DE LIMA BELCHIOR**, **Coordenador Substituto**, em 12/06/2023, às 16:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1309964** e o código CRC **BDD839F4**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1309964v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 12 de junho de 2023.

À SAD,

Para fins de autorização de inclusão de IRP.

Respeitosamente,



Documento assinado eletronicamente por **INGRID PEREIRA DE LIMA ARAÚJO, Chefe de Seção**, em 12/06/2023, às 17:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1310184** e o código CRC **D1C191EA**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1310184v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 16 de junho de 2023.

À SLC

Senhora Chefe,

Em atenção ao Despacho SLC 1310184, devolvo os presentes autos, autorizando a inclusão da intenção de registro de preços no Comprasnet.

Atenciosamente.



Documento assinado eletronicamente por **JOSÉ RICARDO ARAÚJO E SILVA**,
Secretário de Administração, em 16/06/2023, às 13:51, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1313309** e o código CRC **8D02EA8E**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1313309v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 20 de junho de 2023.

À SEIC para informar os números de catmats dos itens que serão licitados.

Atenciosamente,



Documento assinado eletronicamente por **ANDRÉA DE ALBUQUERQUE CÉSAR**, **Analista Judiciário**, em 20/06/2023, às 11:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1314718** e o código CRC **8EE8CC22**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1314718v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 20 de junho de 2023.

À SLC,

Prezadas,

Sugerimos os seguintes CATMATS:

Item	Material	CATMAT
1	BALDE DUPLO PARA MOP ÚMIDO COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO, CABO, PARA MOP ÚMIDO CONVENCIONAL OU PLANO	443451
2	MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO)	415080
3	MOP ÚMIDO REFIL 320 a 340g	485479
4	BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA	253220
5	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100L	314993
6	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MÍN 60CM	415155
7	PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, EM TECIDO 100% ALGODÃO	396308
8	PANO MULTIUSO ROLO COM 600 PANOS OU 300M, RESISTENTE	449804
9	PAPEL HIGIÊNICO	443004
10	PAPEL TOALHA EM BOBINA - SIMPLES, ALTA QUALIDADE	374443
11	PAPEL TOALHA EM BOBINA - DUPLA, ALTA QUALIDADE	334178
12	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, PCT COM 2000 FLS, 100% CELULOSE VIRGEM	353142
13	RODO 55CM COM DUAS LÂMINAS	299805
14	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO EM MADEIRA REVESTIDA	481234
15	VASSOURA DE PELO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA	481234
16	ESCOVA SANITÁRIA	333358
17	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	481020

18	SACO DE LIXO 50L/10kg, REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 30 SACOS	407156
19	SACO DE LIXO 100L/20KG REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 20 SACOS	481090

Atenciosamente,



Documento assinado eletronicamente por **ANDRÉ LUÍS CAVALCANTE GOMES**, **Técnico Judiciário**, em 20/06/2023, às 17:47, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1315076** e o código CRC **B5483C85**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1315076v1

Gestor de Compras

IRP

Manifestar Interesse

Analisar IRP

Quadro de IRP

Ambiente: **PRODUÇÃO**

Gerenciar Fases da IRP

27/06/2023 15:14:46

Dados da IRP

Órgão da UASG TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	UASG Gerenciadora TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	* N° da IRP 70011 - 00020/2023 - Aberta
Data Provável da Licitação 28/08/2023	Fase Atual Aberta	
Data Limite para Confirmação de Participação	Data Limite para Envio de Propostas 11/07/2023	

Objeto da IRP

Registro de material de limpeza e produtos de higienização (339030.22) para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas na manutenção de suas atividades no exercício de 2023

Dados do Gerenciamento de Fase da IRP

Voltar para Fase

Selecione

Data Limite para Envio de Propostas

 Apenas Prorrogar? 11/07/2023

 Prorrogar Data para Confirmação de Participação

* Justificativa para Alteração

300 caracter(es) disponível(eis)

Itens da IRP

N° do Item	Tipo de Item	Item	Unidade de Fornecimento	Critério de Julgamento	Valor Unitário Estimado (R\$)	UASG - Município/UF de Entrega - Quantidade			Situação	
<input type="radio"/>	1	Material	443451-Balde com espremedor	Unidade	Menor Preço	472,9800	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	25	Aberto
<input type="radio"/>	2	Material	415080-Mop úmido	Unidade	Menor Preço	49,6600	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	100	Aberto
<input type="radio"/>	3	Material	485479-Refil	Unidade	Menor Preço	25,2500	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	200	Aberto
<input type="radio"/>	4	Material	253220-Balde	Unidade	Menor Preço	26,2400	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	120	Aberto
<input type="radio"/>	5	Material	314993-Cesto lixo	Unidade	Menor Preço	70,7300	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	100	Aberto
<input type="radio"/>	6	Material	415155-Pá coletores lixo	Unidade	Menor Preço	10,4600	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	150	Aberto
<input type="radio"/>	7	Material	396308-Pano limpeza	Unidade	Menor Preço	6,3700	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	2000	Aberto
<input type="radio"/>	8	Material	449804-Pano limpeza	Rolo 300 M	Menor Preço	129,6800	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	200	Aberto
<input type="radio"/>	9	Material	443004-Papel Higiénico	Caixa 12 UN	Menor Preço	14,9000	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	1500	Aberto
<input type="radio"/>	10	Material	374443-Toalha de papel	Unidade	Menor Preço	85,3000	70011 - TRIBUNAL REGIONAL	Maceió/AL	500	Aberto

N° do Item	Tipo de Item	Item	Unidade de Fornecimento	Critério de Julgamento	Valor Unitário Estimado (R\$)	UASG - Município/UF de Entrega - Quantidade			Situação	
						ELEITORAL DE ALAGOAS				
<input type="radio"/>	11	Material	334178-Toalha de papel	Unidade	Menor Preço	53,0400	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	1000	Aberto
<input type="radio"/>	12	Material	353142-Toalha De Papel	Caixa 2000 UN	Menor Preço	51,7500	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	3000	Aberto
<input type="radio"/>	13	Material	299805-Rodo	Unidade	Menor Preço	31,4800	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	200	Aberto
<input type="radio"/>	14	Material	481234-Vassoura	Unidade	Menor Preço	26,6500	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	300	Aberto
<input type="radio"/>	15	Material	481234-Vassoura	Unidade	Menor Preço	23,1400	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	200	Aberto
<input type="radio"/>	16	Material	333358-Escova limpeza geral	Unidade	Menor Preço	16,1700	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	200	Aberto
<input type="radio"/>	17	Material	481020-Esponja limpeza	Pacote 10 UN	Menor Preço	5,4600	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	500	Aberto
<input type="radio"/>	18	Material	407156-Saco Plástico Lixo	Pacote 30 UN	Menor Preço	18,6800	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	900	Aberto
<input type="radio"/>	19	Material	481090-Saco plástico lixo	Pacote 20 UN	Menor Preço	35,5400	70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS	Maceió/AL	900	Aberto

19 registros encontrados, exibindo todos os registros.

Reabrir Fase do Item

Confirmar

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

Solução  SERPRO

Resumo da Manifestação de Interesse

Órgão da UASG		UASG Gerenciadora		N° da IRP	
14000 - JUSTICA ELEITORAL		70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAG		70011 - 00020/2023	
Situação da IRP		Lei		Modalidade de Licitação	
Análise/Negociação		Lei nº 10.520/2002		Pregão Eletrônico	
Data Provável da Licitação		Prazo Estimado de Validade da Ata		Compra Nacional	
28/08/2023		12 meses		Não	
				Gerenciada/Autorizada ME/SGD	
				Não	

Objeto

Registro de material de limpeza e produtos de higienização (339030.22) para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas na manutenção de suas atividades no exercício de 2023

Motivo para Adesão ao Processo de Contratação por SRP

A presente aquisição destina-se a suprir o Corpo de Bombeiros Militar de Alagoas, com materiais de limpeza, visando a manutenção dos ambientes administrativos e operacionais das diversas unidades desta corporação.

Gestor de Compras

Gestor de Compras Interessado

Nome			CPF		
LUIZ ALBERTO LIMA CORREIA			035.987.834-26		
DDD/Telefone		DDD/Fax		E-mail	
82				compras@bombeiros.al.gov.br	
88898393					

Gestor de Compras Substituto

Nome			CPF		
DDD/Telefone		DDD/Fax		E-mail	

UASG Interessada

Órgão da UASG Interessada		UASG Interessada	
94720 - ESTADO DAS ALAGOAS		926111 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - AL	
Logradouro		Número	
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, Nº 1739, TRAPICHE DA BARRA			
		Complemento	
Bairro		Município/UF	
		Maceió/AL	
		CEP	
		57040460	

Itens Propostos

N° do Item	Tipo de Item	Item	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário Estimado (R\$)	Município/UF de Entrega - Quantidade		Situação
1	Material	443451-Balde com espremedor	Unidade	472,9800	Maceió/AL	20	Manifestado
2	Material	415080-Mop úmido	Unidade	49,6600	Maceió/AL	80	Manifestado
3	Material	485479-Refil	Unidade	25,2500	Maceió/AL	160	Manifestado
4	Material	253220-Balde	Unidade	26,2400	Maceió/AL	200	Manifestado
5	Material	314993-Cesto lixo	Unidade	70,7300	Maceió/AL	80	Manifestado
6	Material	415155-Pá coletora lixo	Unidade	10,4600	Maceió/AL	160	Manifestado
7	Material	396308-Pano limpeza	Unidade	6,3700	Maceió/AL	700	Manifestado
8	Material	449804-Pano limpeza	Rolo 300 M	129,6800	Maceió/AL	200	Manifestado
9	Material	443004-Papel Higiénico	Caixa 12 UN	14,9000	Maceió/AL	100	Manifestado

N° do Item	Tipo de Item	Item	Unidade de Fornecimento	Valor Unitário Estimado (R\$)	Município/UF de Entrega - Quantidade	Situação
10	Material	374443-Toalha de papel	Unidade	85,3000	Maceió/AL 200	Manifestado
11	Material	334178-Toalha de papel	Unidade	53,0400	Maceió/AL 400	Manifestado
12	Material	353142-Toalha De Papel	Caixa 2000 UN	51,7500	Maceió/AL 400	Manifestado
13	Material	299805-Rodo	Unidade	31,4800	Maceió/AL 240	Manifestado
14	Material	481234-Vassoura	Unidade	26,6500	Maceió/AL 300	Manifestado
15	Material	481234-Vassoura	Unidade	23,1400	Maceió/AL 300	Manifestado
16	Material	333358-Escova limpeza geral	Unidade	16,1700	Maceió/AL 160	Manifestado
17	Material	481020-Esponja limpeza	Pacote 10 UN	5,4600	Maceió/AL 400	Manifestado
18	Material	407156-Saco Plástico Lixo	Pacote 30 UN	18,6800	Maceió/AL 800	Manifestado
19	Material	481090-Saco plástico lixo	Pacote 20 UN	35,5400	Maceió/AL 800	Manifestado

19 registros encontrados, exibindo todos os registros.

Adicional

Observação

Anexo(s)

Arquivo	Anexado em
SEI_AL - 19418797 - Termo BOMBEIROS AL.pdf	11/07/2023

Fechar



ESTADO DE ALAGOAS
CORPO DE BOMBEIRO MILITAR DE ALAGOAS
Subseção de Registro de Preços

Av. Siqueira Campos, 1739, - Bairro Trapiche da Barra, Maceió/AL, CEP 57010-405
Telefone: (82) 3315-2841 - <http://www.cbm.al.gov.br>

PROCESSO	E:01203.0000008721/2023
INTERESSADO	Gerência de Aquisição
ASSUNTO	Licitação: Aquisição

TERMO DE JUSTIFICATIVA E AUTORIZAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO EM
REGISTRO DE PREÇOS COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
IRP Nº 00020/2023 UASG 70011

(Art 6º do Decreto nº 7.982/2013 e demais normas pertinentes)

1. PROPÓSITO

Justificar e autorizar o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE ALAGOAS, inscrito no CNPJ: 69.977.817/0001-10 - UASG 926111, na condição de Órgão Participante, a integrar a licitação de Registro de Preço IRP nº **0020/2023, do Órgão Gerenciador: 70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS**, que tem por objeto o Registro de material de limpeza e produtos de higienização (339030.22) para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas na manutenção de suas atividades no exercício de 2023.

2. JUSTIFICATIVA

A presente aquisição destina-se a suprir o Corpo de Bombeiros Militar de Alagoas, com materiais de limpeza, visando a manutenção dos ambientes administrativos e operacionais das diversas unidades desta corporação.

3. ITEM, DESCRIÇÃO E QUANTIDADE

Verificada as condições e análise dos itens constantes no termo de manifestação da IRP nº **0020/2023, do Órgão Gerenciador: 70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS**, manifesta-se interesse pelos itens abaixo com seus respectivos quantitativos:

ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Balde Com Esprededor Material Base: Plástico , Altura: 84 CM, Capacidade Balde: 30 L, Material Balde: Plástico , Material Esprededor: Plástico , Tipo Esprededor: Pressão Vertical , Comprimento: 52 CM, Largura: 37 C	443451	Unid.	20	R\$ 472,98	R\$ 9.459,60
2	Mop Úmido Material: Fio De Algodão De Alta Qualidade , Aplicação: Limpeza , Comprimento: 140 CM, Cor: Branca , Tipo Ponta: Dobrada , Características Adicionais: Cabo Alumínio	415080	Unid.	80	R\$ 49,66	R\$ 3.972,80
3	Refil Material: Fibra Sintética E Espuma De Poliuretano , Aplicação: Limpeza E Absorção De Sujeira , Dimensões: 350 X 155 X 16 MM, Tipo: Refil Para Mop	485479	Unid.	160	R\$ 25,25	R\$ 4.040,00
4	Balde Material: Plástico , Capacidade: 20 L, Tamanho: Grande	253220	Unid.	200	R\$ 26,24	R\$ 5.248,00
5	Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Tampa E Sem Furos	314993	Unid.	80	R\$ 70,73	R\$ 5.658,40
6	Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 80 CM, Material Cabo: Plástico , Material Coletor: Plástico Resistente	415155	Unid.	160	R\$ 10,46	R\$ 1.673,60
7	Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Cor: Branca , Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão	396308	Unid.	700	R\$ 6,37	R\$ 4.459,00
8	Pano Limpeza Material: Tnt À Base De Poliéster E Viscose , Aplicação: Limpeza Pesada , Comprimento: 300 M, Tipo: Bobima , Largura: 33 C	449804	rolo 300m	200	R\$ 129,68	R\$ 25.936,00
9	Papel Higiénico Material: Celulose Virgem , Cor: Branca , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla	443004	Caixa 12 UM	100	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00

10	Toalha De Papel Material: Celulose (100% Fibras Naturais) , Comprimento: 200 M, Cor: Branca , Largura: 20 C	374443	Unid.	200	R\$ 85,30	R\$ 17.060,00
11	Toalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 200 M, Largura: 20 C	334178	Unid.	400	R\$ 53,04	R\$ 21.216,00
12	Toalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 23 CM, Cor: Branca , Largura: 21 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras	353142	Caixa 2000 UM	400	R\$ 51,75	R\$ 20.700,00
13	Rodo Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 55 CM, Quantidade Borrachas: 2 UN, Espessura Borracha: 2,5 MM, Altura Borracha: 2,5 CM, Características Adicionais: Cabo Colado E Reforçado, Ponteira Plástica E Borra , Material Cabo: Madeira Plastificada	299805	Unid.	240	R\$ 31,48	R\$ 7.555,20
14	Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Largura Cepa: 7,5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado	481234	Unid.	300	R\$ 26,65	R\$ 7.995,00
15	Vassoura Material Cerdas: Náilon , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 40 CM, Largura Cepa: 7,5 CM, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado	481234	Unid.	300	R\$ 23,14	R\$ 6.942,00
16	Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Vaso Sanitário , Características Adicionais: Formato Arredondado	333358	Unid.	160	R\$ 16,17	R\$ 2.587,20
17	Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular	481020	Pacote 10 UM	400	R\$ 5,46	R\$ 2.184,00
18	Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Amarela , Características Adicionais: Reforçado	407156	Pacote 30 UM	800	R\$ 18,68	R\$ 14.944,00
19	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C	481090	Pacote 20 UM	800	R\$ 35,54	R\$ 28.432,00
TOTAL						R\$ 191.552,80

4. LOCAL DE ENTREGA:

Quartel do Comando Geral (QCG), localizado à Av. Siqueira Campos S/N, Bairro: Trapiche da Barra, Cidade/UF: Maceió/AL, CEP: 57.010-405, fone (82) 3315-2830/2817;

E-mail: compras@bombeiros.al.gov.br

Telefone para contato: 82-3315-2817

5. PREÇO

5.1. Declaramos que os preços estimados para o item manifestado encontram-se conforme os praticados no mercado local deste Órgão/Unidade.

6. PARECER DO FISCAL ADMINISTRATIVO

solicito-vos providências no sentido de aprovar a **aquisição dos bens/Contratação dos serviços** acima descritos para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar de Alagoas.

Luiz **Alberto** Lima Correia - 1º SGT BM
Assessor do Sistema de Registro de Preço/CBMAL

AUTORIZO:

A MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE em participar do registro de preços em lide, concordando com o objeto a ser licitado, considerando as razões, argumentações e justificativas expostas no item 2 do presente Termo de Justificativa/Participação, as quais acolho integralmente, e com fundamento na disposição do art. 38, da [Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993](#), do artigo 21, inciso V, do [Decreto Federal nº 3.555](#), de 8 de agosto de 2000 e artigo 8º, inciso V do [Decreto Federal nº 10.024](#), de 20 de setembro de 2020 e em cumprimento ao disposto no art. 6º do [Decreto nº 7.892/2013](#).

JACQUES **WOLBECK** GODOY AMORIM – CEL. QOC
Comandante-Geral do CBMAL



Documento assinado eletronicamente por **Luiz Alberto Lima Correia, 1º Sargento** em 10/07/2023, às 12:35, conforme horário oficial de Brasília.



Documento assinado eletronicamente por **Jacques Wolbeck Godoy Amorim, Comandante Geral** em 11/07/2023, às 08:22, conforme horário oficial de Brasília.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.al.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **19418797** e o código CRC **3B816E3E**.

Processo nº E:01203.0000008721/2023

Revisão 00 SEI ALAGOAS

SEI nº do Documento 19418797



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 12 de julho de 2023.

À COMAP,

Sra. Coordenadora,

Informo que houve manifestação de interesse de participação do Corpo de Bombeiro Militar de Alagoas, para registro de preços de todos os itens da IRP nº 20/2023, no certame que será realizado por este Regional, conforme comprovante do Comprasnet 1327269.

Seguem, portanto, os autos, para demais providências.

Respeitosamente,

Atenciosamente,



Documento assinado eletronicamente por **ANDRÉA DE ALBUQUERQUE CÉSAR, Chefe de Seção Substituta**, em 12/07/2023, às 16:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1327286** e o código CRC **F9B0D3A8**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1327286v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió

DESPACHO

Maceió, 12 de julho de 2023.

À SEALMOX, para revisão do Termo de Referência SEALMOX 1308567, tendo em vista a manifestação de interesse na Intenção de Registro de Preços nº 20/2023, 1327269.

Após, à SEIC para fins do disposto no Art. 5º, inciso IV do Decreto nº 7.892/2013, alterado pelo Decreto nº 8.250/2014.

Atenciosamente.



Documento assinado eletronicamente por **JACKELINE MORAIS DE MELO**,
Coordenadora, em 12/07/2023, às 16:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1327572** e o código CRC **A3584B25**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1327572v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió



TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO – Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização (339030.22) para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas e do Corpo de Bombeiros Militar de Alagoas - CBM/AL, na manutenção de suas atividades no exercício de 2023/2024, conforme especificações do anexo único 1329188. A despesa respectiva ao TRE/AL está prevista no PAC 2023-SEALMOX - JCGA, SEI nº 0003545-08.2022.6.02.8000.

1.1. A aquisição deve ocorrer através de pregão eletrônico, mediante Registro de Preços..

1.2 Justifica-se a aquisição por serem itens necessários à manutenção, limpeza e higienização das unidades eleitorais.

2. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

2.1 – Fornecer itens novos, de boa qualidade e em absoluta conformidade com o termo de referência, edital de licitação e anexos respectivos.

2.2 – Substituir às suas expensas as divergências eventualmente encontradas, no prazo máximo de 10 dias corridos.

2.3 – Acondicionar o material/produto constante deste Instrumento, obrigatoriamente em embalagens de boa qualidade, não danificadas, originais da linha de fabricação de cada empresa, sendo vedada a utilização de etiquetas por parte da empresa fornecedora.

2.3.1 – As embalagens deverão conter todas as informações exigidas pelo Código de Defesa do Consumidor e demais exigências impostas por órgãos oficiais competentes e deverão estar de acordo com a legislação vigente.

2.3.2 – Deverão estar impressas em cada embalagem, conforme o caso, as seguintes informações:

2.3.2.1 – especificações do material, marca, peso líquido, data de fabricação e vencimento ou período de validade

2.3.2.2 – registro no órgão competente, devidamente atualizado.

2.3.2.3 – registro no Ministério da Saúde

2.3.2.4 – número de telefone para atendimento ao consumidor (SAC)

2.4 – Indicar endereço eletrônico (*email*) para o recebimento de expedientes/notificações enviadas pelos órgãos contratantes.

2.5 – Aceitar como válidos todos os expedientes enviados por email ao endereço eletrônico indicado pelo fornecedor, inclusive as Notas de Empenho.

2.6 - Encaminhar dados bancários na Nota Fiscal.

3. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

3.1 - A entrega será de 30 dias corridos contados do recebimento da Nota de Empenho encaminhada por e-mail;

3.2 - O local de entrega, no TRE/AL será no Almoxarifado do Órgão, situada à Rua Coronel Pedro Lima, 230, Bairro Jaraguá, Maceió/AL, CEP 57022-220, no horário das 08 às 18 horas, das segundas às quintas-feiras e das 8h às 16h às sextas-feiras.

3.3 - O local de entrega, no CBM/AL será no Quartel do Comando , situado à Rua Siqueira Campos, S/N, Bairro Trapiche da Barra, Maceió/AL, CEP 57010-405, no horário comercial, em dias a combinar com o gestor designado, pelo email compras@bombeiros.al.gov.br ou telefone (82) 3315-2830/2817.

4. VERIFICAÇÃO DO MATERIAL – Será feita em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório na nota fiscal. Constatada a conformidade, será recebido definitivamente e encaminhado para pagamento.

5. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

A licitante contratada, durante a execução da contratação, ficará sujeita à aplicação de multa de mora e convencional, variável de acordo com a gravidade dos casos a seguir:

5.1 -

0,50% por dia e por ocorrência, sobre o valor do(s) item(ns) entregue(s) em atraso, limitada a incidência a 5 dias de atraso. Após o 5º dia e a critério da Administração, poderá ocorrer a não aceitação do(s) objeto(s), recaindo sobre este(s) a multa constante no item 5.4, sem prejuízo da rescisão unilateral da avença;

5.2 - 0,25% por dia, sobre o valor do(s) item(ns) entregues em desconformidade, caso o prazo de substituição daqueles assim configurados não seja cumprido, limitada a incidência a 5 dias de atraso injustificado. Após o 5º dia será considerada inexecução parcial do contrato;

5.3 - 7,50% sobre o valor do(s) item(ns) entregue(s) em caso de inexecução parcial da obrigação assumida, assim considerado o atraso na entrega do objeto por período superior ao previsto no item 5.1 bem como a extrapolação do prazo máximo de atraso

injustificado estabelecido no item 5.2;

5.4 - 20% sobre o valor dos itens não entregues da Nota de Empenho.

As multas de mora e convencional por inexecução parcial, quando aplicadas de forma isolada ou concomitante não ultrapassarão o limite de 10% do valor total do contrato celebrado.

6. - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento será efetuado mensalmente, mediante ordem bancária de crédito em conta corrente, em até 10 (dez) dias, após o envio da(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(is), devidamente atestada(s) pelos gestores das Atas.

6.2. Eventuais penalidades poderão ser descontadas do pagamento.

6.3. Em nenhuma hipótese haverá antecipação de pagamento.

6.4. O órgão contratante, por ocasião dos pagamentos, fará as retenções e recolhimentos fiscais determinados pela legislação tributária.

6.5. Se a empresa for optante pelo SIMPLES, deverá anexar à nota fiscal documento que comprove a opção, no modelo determinado pela Secretaria da Receita Federal do Brasil, para que não incidam retenções indesejáveis.

6.6. Havendo atraso no pagamento, o valor devido deverá ser acrescido de encargos moratórios, apurados desde a data do primeiro dia útil do atraso, até a data do efetivo pagamento, desde que o contratado não tenha concorrido para tanto, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP,$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N= Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga;

I= Índice de atualização financeira= 0,0001644, assim apurado:

$$I = (TX/100)/365$$

$$I = (6/100)/365$$

$$I = 0,0001644$$

TX= Percentual de Taxa Anual= 6%

7. DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

7.1. No TRE/AL a gestão do contrato, bem como sua fiscalização serão exercidas por

servidores da Seção de Almojarifado.

7. 1. 2 As decisões e providências que ultrapassem a competência do Gestor designado deverão ser solicitadas ao Secretário de Administração do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas;

7.2 No CBM/AL a gestão do contrato será exercida pelo 1º Sgtº Luiz Alberto Lima Correia.

8. DOS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE - Exigimos que os bens sejam constituídos, no todo ou em parte, por material reciclado, atóxico, biodegradável, e que estejam em conformidade com o Art. 5º , incisos I a IV e seus parágrafos, da IN Nº 01, de 19 de janeiro de 2010 - MPOG



Documento assinado eletronicamente por **LUCIANA WANDER DE OLIVEIRA MELO, Chefe de Seção**, em 17/07/2023, às 18:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1329122** e o código CRC **CFB7C3A2**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1329122v8



Anexo

ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE TRE/AL	QUANTIDADE CBM/AL	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL
01	BALDE DUPLO PARA MOP ÚMIDO COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO, CABO, PARA MOP ÚMIDO CONVENCIONAL OU PLANO, divisória interna, sistema de 4 rodízios giratórios, cantos arredondados, clips de fixação - amarelo, vol mín 30l para cada água - 2 águas. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	25	20	UND	45
02	MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO). Sendo: a) Refil Mop Úmido de Algodão 320 a340g com ponta cortada; b) Suporte (garra) de plástico na cor Azul; e c) Cabo de Alumínio 1,4 metros sem rosca na ponta. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	100	80	UND	180
03	MOP ÚMIDO REFIL 320 a 340g, com ponta cortada, 70% algodão e 30% poliéster, alcance 360º, para suporte (garra) de plástico compatível com o Item 02 deste Anexo. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	200	160	UND	360
04	BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA plástica de alta resistência, CAPACIDADE 20L Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	120	200	UND	320
05	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100L, confeccionado em plástico polipropileno, formato cilíndrico, capacidade para 100 litros, cor preta. Medidas aproximadas de 50 cm de diâmetro na abertura, 70 cm de altura. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	100	80	UND	180
06	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MÍN 60CM. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	150	160	UND	310
07	PANO DE CHÃO Avejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, EM TECIDO 100% ALGODÃO. Tecido dobrado e costurado em forma de saco com dimensões finais mínimas de 50 x 65 cm. Aplicação: limpeza em geral. Tecido com boa absorção, espessura e resistência. Não deve apresentar desfiamento nas bordas. O produto (ou a embalagem, se fechada) deverá vir com identificação do fabricante (nome e CNPJ), indicação das medidas e da matéria-prima. Peso mínimo por unidade 150 g.	2000	700	UND	2700
08	PANO MULTIUSO ROLO COM 600 PANOS OU 300M, RESISTENTE, medindo aprox. 28x50cmx300m, divididos por picotes. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	200	200	ROLO	400
09	PAPEL HIGIÊNICO, folha dupla, macio, absorvente, branco neve, picotado, biodegradável, não reciclado, em rolos com no mínimo 10 cm x 30 m, em pacotes com 12 rolos, cada, fornecidos em fardos com 6 pacotes. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	1500	100	PCT	1600
10	PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE, folha simples, 100% celulose virgem, 100% fibras naturais, medindo 19 a 20 cm x 200 m, extra branco (se não for branco será recusado e não atestado), Gramatura 32g/m² constante na embalagem. Com certificação SELO FSC e ISO 9001:2015 apresentados na embalagem do fardo. Embalagem preferencialmente em caixa de papelão.. Excelente resistência e absorção. Classificação CLASSE 01 conforme ABNT 15464-7. Bobinas para uso em Dispenser / Toalheiro: Para equipamentos de Alavanca, autocorte ou eletrônico. Apresentado em Fardos com 6 a 8 unidades cada. Iremos medir e pesar alguns rolos para fazer o cálculo da gramatura do papel. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item. MARCAS DE REFERÊNCIA: LICPEL, GUARANY, PARANÁ PAPEIS, DELICATTO, OPTIPAPER, VIPP PLUS, SUPER BRILHO, RIPAPER, SULLEG, PROPEL, SANTHER	3000	200	UND	3200
11	PAPEL TOALHA EM BOBINA, ALTA QUALIDADE, folha dupla, 100% celulose virgem, 100% fibras naturais, medindo 19 a 20 cm x 200 m, extra branco (se não for branco será recusado e não atestado), Gramatura 32g/m². Com certificação SELO FSC e ISO 9001:2015 apresentados na embalagem do fardo. Embalagem preferencialmente em caixa de papelão. Excelente resistência e absorção. Bobinas para uso em Dispenser / Toalheiro: Para equipamentos de Alavanca, autocorte ou eletrônico. Apresentado em Fardos com 6 a 8 unidades cada. Iremos medir e pesar alguns rolos para fazer o cálculo da gramatura do papel. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	1000	400	UND	1400

12	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, PCT COM 2000 FLS, 100% CELULOSE VIRGEM, Gramatura 31 a 33g/m², folhas duplas, aprox. entre 20cm x 23cm, com 2 dobras. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item. Embalagem preferencialmente em caixa de papelão. MARCAS DE REFERÊNCIA: PARANÁ, RIPZ, RIPAPER, SOFTPAPER, SCOTT, OUROPPEL	3000	400	PCT	3400
13	RODO 55CM COM DUAS LÂMINAS em borracha natural, com largura aproximada de 55 cm. Base em plástico rígido. Com cabo rosqueável, no mínimo 1,20m de comprimento, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Deve apresentar resistência e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas. Entregar empacotados em caixas de papelão. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	200	240	UND	440
14	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO EM MADEIRA REVESTIDA Altura mínima das cerdas 10 cm. Comprimento mínimo do cabo: 1,50m. As cerdas não deverão se soltar com facilidade. Base de plástico medindo aprox. 30 cm. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	300	300	UND	600
15	VASSOURA DE PELO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA com cerdas sintéticas em polipropileno de altura mínima de 6 cm. Base em plástico rígido medindo aproximadamente 30 cm. Cabo rosqueável plastificado, com ponteira plástica para pendurar, medindo no mínimo 1,20 m. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	200	300	UND	500
16	ESCOVA SANITÁRIA com cerdas de nylon e caixa/suporte acoplado. Cabo e suporte em plástico. Medidas aprox. 34cm x 12cm (variação 5%). Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	200	160	UND	360
17	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO em fibra sintética com abrasivo e espuma de poliuretano com bactericida. PACOTE COM 10 UNIDADES. Medidas aprox. 10cm x 7,5cm x 2cm (variação 5%). Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	500	400	PCT	900
18	SACO DE LIXO 50L/10kg, REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 30 SACOS. Dimensões 63cm x 80cm. Iremos testar o item com o peso indicado. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	900	800	ROLO	1700
19	SACO DE LIXO 100L/20KG REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 20 SACOS. Dimensões 75cm x 1m. Iremos testar o item com o peso indicado. Iremos solicitar fotos e a ficha técnica do item.	900	800	ROLO	1700



Documento assinado eletronicamente por **LUCIANA WANDER DE OLIVEIRA MELO**,
Chefe de Seção, em 17/07/2023, às 18:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1329188** e o código CRC **56EA17B2**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1329188v3



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió



DESPACHO

Maceió, 17 de julho de 2023.

À COMAP,

Após atualização do Termo de Referência e ANEXO ÚNICO, eventos 1329122 e 1329188.

Respeitosamente,



Documento assinado eletronicamente por **LUCIANA WANDER DE OLIVEIRA MELO**,
Chefe de Seção, em 17/07/2023, às 18:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1330097** e o código CRC **6C14319C**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1330097v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió



DESPACHO

Maceió, 17 de julho de 2023.

À SEIC

Senhora Chefe,

Encaminho os presentes autos para consolidação dos valores referentes à Intenção de Registro de Preços n.º 20/2023, 1318642, com manifestação de interesse apresentada pelo Corpo de Bombeiros de Alagoas, 1327269.

Ressalto, por fim, que a unidade demandante já atualizou os quantitativos, apresentando o Termo de Referência SEALMOX 1329122, Anexo Único 1329188.

Atenciosamente.



Documento assinado eletronicamente por **ANDRÉA CRISTINA DE LIMA BELCHIOR**, **Coordenador Substituto**, em 17/07/2023, às 19:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1330107** e o código CRC **FDEACB96**.

0002678-78.2023.6.02.8000

1330107v1



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió



DESPACHO

Maceió, 18 de julho de 2023.

Senhora Coordenadora de Material e Patrimônio,

Trata-se de aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para atender às Unidades da Justiça Eleitoral em Alagoas.

Vieram os autos para atualização do valor estimado, por meio do Despacho SEIC 1297443, em virtude do interesse na participação do certame, manifestado pela CBM/AL (1327269).

Após atualização do Termo de Referência e Anexo (1329122 e 1329188), o valor estimado da contratação corresponde ao montante de R\$ 596.614,43 (quinhentos e noventa e seis mil seiscentos e quatorze reais e quarenta e três centavos), conforme tabela a seguir:

Item	Material	CATMAT	Unidade	Valor unitário	TRE/AL		CBM/AL		TOTAL	
					Qtde	Valor total	Qtde	Valor total	Qtde	Valor total
1	BALDE DUPLO PARA MOP ÚMIDO COM ESPREMEDOR COM PRESSÃO, CABO, PARA MOP ÚMIDO CONVENCIONAL OU PLANO	443451	UNIDADE	R\$ 472,98	25	R\$ 11.824,50	20	R\$ 9.459,60	45	R\$ 21.284,10
2	MOP ÚMIDO COMPLETO (REFIL + SUPORTE + CABO)	415080	UNIDADE	R\$ 49,66	100	R\$ 4.966,00	80	R\$ 3.972,80	180	R\$ 8.938,80
3	MOP ÚMIDO REFIL 320 a 340g	485479	UNIDADE	R\$ 25,25	200	R\$ 5.050,00	160	R\$ 4.040,00	360	R\$ 9.090,00
4	BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA	253220	UNIDADE	R\$ 26,24	120	R\$ 3.148,80	200	R\$ 5.248,00	320	R\$ 8.396,80
5	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 100L	314993	UNIDADE	R\$ 70,73	100	R\$ 7.073,00	80	R\$ 5.658,40	180	R\$ 12.731,40
6	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MÍN 60CM	415155	UNIDADE	R\$ 10,46	150	R\$ 1.569,00	160	R\$ 1.673,60	310	R\$ 3.242,60
7	PANO DE CHÃO Alvejado 50cm x 70cm, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, EM TECIDO 100% ALGODÃO	396308	UNIDADE	R\$ 6,37	2000	R\$ 12.740,00	700	R\$ 4.459,00	2700	R\$ 17.199,00
8	PANO MULTIUSO ROLO COM 600 PANOS OU 300M, RESISTENTE	449804	ROLO	R\$ 129,68	200	R\$ 25.936,00	200	R\$ 25.936,00	400	R\$ 51.872,00
9	PAPEL HIGIÊNICO	443004	PACOTE	R\$ 14,90	1500	R\$ 22.350,00	100	R\$ 1.490,00	1600	R\$ 23.840,00
10	PAPEL TOALHA EM BOBINA - SIMPLES, ALTA QUALIDADE	374443	UNIDADE	R\$ 14,22	3000	R\$ 42.650,00	200	R\$ 2.843,33	3200	R\$ 45.493,33
11	PAPEL TOALHA EM BOBINA - DUPLA, ALTA QUALIDADE	334178	UNIDADE	R\$ 53,04	1000	R\$ 53.040,00	400	R\$ 21.216,00	1400	R\$ 74.256,00
	PAPEL TOALHA									

12	INTERFOLHADO ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, PCT COM 2000 FLS, 100% CELULOSE VIRGEM	353142	PACOTE	R\$ 51,75	3000	R\$ 155.250,00	400	R\$ 20.700,00	3400	R\$ 175.950,00
13	RODO 55CM COM DUAS LÂMINAS	299805	UNIDADE	R\$ 31,48	200	R\$ 6.296,00	240	R\$ 7.555,20	440	R\$ 13.851,20
14	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON E CABO EM MADEIRA REVESTIDA	481234	UNIDADE	R\$ 26,65	300	R\$ 7.995,00	300	R\$ 7.995,00	600	R\$ 15.990,00
15	VASSOURA DE PELO COM CABO EM MADEIRA REVESTIDA	481234	UNIDADE	R\$ 23,14	200	R\$ 4.628,00	300	R\$ 6.942,00	500	R\$ 11.570,00
16	ESCOVA SANITÁRIA	333358	UNIDADE	R\$ 16,17	200	R\$ 3.234,00	160	R\$ 2.587,20	360	R\$ 5.821,20
17	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	481020	PACOTE	R\$ 5,46	500	R\$ 2.730,00	400	R\$ 2.184,00	900	R\$ 4.914,00
18	SACO DE LIXO 50L/10kg, REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 30 SACOS	407156	UNIDADE	R\$ 18,68	900	R\$ 16.812,00	800	R\$ 14.944,00	1700	R\$ 31.756,00
19	SACO DE LIXO 100L/20KG REFORÇADO, RECICLADO, COM FITA PARA AMARRAÇÃO, ROLO C/ 20 SACOS	481090	UNIDADE	R\$ 35,54	900	R\$ 31.986,00	800	R\$ 28.432,00	1700	R\$ 60.418,00
Valor Total Estimado						R\$ 419.278,30		R\$ 177.336,13		R\$ 596.614,43

Desta forma, sugerimos, s.m.j, a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, mediante registro de preços, com fundamento na Lei 10.520/2002, regulamentada pelos Decretos nº 7.892/2013 e 10.024/2019, com participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte para todos os itens, com exceção do item 12 que deverá ser licitado com ampla participação.

À deliberação superior.

Respeitosamente,



Documento assinado eletronicamente por **LISIANA TEIXEIRA CINTRA, Chefe de Seção**, em 18/07/2023, às 14:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1330504** e o código CRC **0AF3CA6F**.